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Vakarų valstybės susirūpino, 
kad, sovietų ir Kubos remiamam 
sąjūdžiui laimėjus Angoloj, so­
vietų ginklai ir Kubos kariai 
neatsirastų Rodezijoj, ypač kad 
sovietai jau gabena ginklus į 
Mozambiąue, kur sovietų ir Ku­
bos patarėjai apmoko Rodezijos 
partizanus.

Nors valst. sekr. Kissingeris 
įspėjo, kad sovietų ir Kubos to­
limesnis kišimasis į Afrikos rei­
kalus nebus toleruojamas, bet 
nei JAV nei kitos vakarų valsty­
bės nenori pasidaryti Rodezijos 
baltųjų mažumos gynėjos.

Sov. S-gos komunistų partijos 
kongrese disonansu nuskambėjo 
Italijos kom. partijos vado En- 
rico Belanguer kalba, kurioj jis 
pareiškė, kad jo partija remia 
Atlanto sąjungą, ieško bend­
radarbiavimo su kitomis ideolo­
gijomis savo krašte ir pasisako 
už pluralistinę ir demokratinę 
sistemą.

Massachusetts pirminiuose 
prezidento rinkimuose prez. 
Fordas surinko 62, o Reagan 
35 proc. balsų. Iš demokratų: 
Jackson — 23, Wallace — 19, 
Udall — 17, Carter — 14, Harris 
ir Shriver po 7 ir Bayh — 5 
proc; Bayh pareiškė, kad jis 
aktyviai nedalyvausiąs rinki­
minėj kovoj, nes trūkstąs pini­
gų-

JAV vyriausybė painformavo 
kongreso vadus, kad ji, norėda­
ma paskatinti Egiptą ir toliau 
būti nuosaikiu, numato 
panaikinti Egiptui ginklų par­
davimo draudimą ir pradžiai 
parduoti jam 6 transportinius C- 
130 lėktuvų .

Brežnevas savo partijos kong­
rese pareiškė, kad atoslūgio po­
litika nėra pati sau tikslas, bet 
tik priemonė Sov. S-gos strate­
giniam tikslam pasiekti. Nors 
1972 Maskvoj, viršūnių konfe­
rencijoj ir buvo sutarta nesiek­
ti vienašališkų pirmenybių 
vienai prieš antrą, bet Brežne­
vas pareiškė, kad sovietai yra 
pasiruošę įsikišti bet kur pasau­
ly.

JAV senato demokratų daugu­
mos vadas šen. Mike Mansfield 
pareiškė, kad jis nekandida­
tuosiąs į senatorius.

Kanados eskimų vadai pateikė 
min. pirm. Trudeau reikalavi­
mą grąžinti jiems 250,000 kv. 
mylių žemių šiaurinėj Kanadoj 
ir specialių teisių į 500,000 kv. 
mylių žemių ir 800,000 kv. 
mylių vandenų. Ši sritis turėtų 
sudaryti atskiros jurisdikcijos 
Nunavut provinciją.

Portugalijos karinė revoliu­
cijos taryba ir partijų vadai su­
tarė užbaigti karinį valdymą ir 
sukurti demokratinę sistemą. 
Kariai sutiko valdžią perduoti 
pirmam laisvai išrinktam pre­

zidentui ir parlamentui ir pasi­
liks tik demokratinių institucijų 
garantuoto jai s. Parlamento rin­
kimai įvyks balandžio mėn.

Sov. S-gos komunistų partijos 
centrinio atskaitomybės komi­
teto pirm. Gennadi F. Sizov 
partijos kongrese apkaltino par­
tijos narius, kad jie per vėlai 
sumoka partijos mokesčius ir 
stengiasi nuslėpti savo uždarbio 
dydį, pagal kurį mokesčiai nu­
statomi. Partija gaunanti daug 
nusiskundimų iš nepartiečių, 
kad komunistai nesilaiko parti­
jos taisyklių.

Saudi Arabija ir Kuwait paža­
dėjo Egipto prez. Anwar ei Sa- 
dat suteikti po 300 mil. dol., 
o Jungt. arabų emiratas 150 
mil. dol. paramos skolom Sov. S- 
gai sumažinti.

P. Vietnamo pabėgėliai JAV 
įsteigė Renesanso jėgos organi­
zaciją komunistų propagandai 
jų tarpe pažaboti.
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Kai praėjusių metų lapkričio 
11 generalinis gubernatorius at­
šaukė ministerio pirmininko G. 
Whitlam mandatą ir paleido 
abejus parlamento rūmus, net ir 
eiliniam australui, kuris alaus 
bare tebekalba apie arklių lenk­
tynes, sportą ir keikia kainų ki­
limą, tai sukėlė kai kurių abejo­
nių, ar čia viskas tvarkoj. Juk 
niekada taip nebuvo, kad gen. 
gubernatorius pats vienas atleis­
tų daugumos partijos pasitikėji­
mą turintį ministerį pirmininką 
ir jo vietoj laikinai eiti min." 
pirm, pareigas paskirtų opozici­
jos, atseit mažumos, partijos 
lyderį. Nors gen. gubernato­
riaus, kaip karalienės atstovo, 
įstaiga ir asmuo visada laikoma 
pagarboj, tačiau kiekvienam aiš­
ku, kad gen. gubernatorius vei­
kia tik ministerio pirmininko pa­
tariamas. O čia tokio patarimo 
bebuvo. Taigi ar nepažeista 
konstitucija? t

Buvęs min. pirm. G. Whitlarr, 
o drauge ir visi Labour Party 
nariai bei jų šalininkai tuojau 
pradėjo pulti gen. gubernatorių, 
kaltindami jį sulaužius konstitu­
ciją, veikus drauge su opozici a 
apgaulingai ir negarbingai ir t.t. 
Šitokie kaltinimai buvo kartoja­
mi be paliovos, visaip papildant, 
visą priešrinkiminį laikotarpį. 
Naujoji opozicija kėlė pavojų 
demokratijai, kvietė tautą stoti 
gelbėti konstituciją ir t.t.

Naujasis min. pirm. M. Fra- 
ser visą priešrinkiminę kam­
paniją koncentravo į ekonominį 
tašką, kaltindamas buv. vyriau­
sybę nesugebėjimu valdyti, pri- (nukelta į 2 psl.)

Buenos Aires, Argentina. Po pamaldų katedroj Vasario 16 proga jaunimas su tautiniais drabu­
žiais padėjo vainiką prie Argentinos laisvės paminklo. Prie paminklo Argentinos Lietu­
vių Organizacijų ir Spaudos Tarybos pirmininkas Artūras Mičiūdas pasakė kalbą. Dalyvavo 
gausi publika ir daug lietuvių.

Sov. S-gos kom. partijos kong­
rese Prancūzijos kom. partijos 
atstovas pareiškė, kad jo partija 
sieks “Prancūzijos spalvų” so­
cializmo, bendradarbiavimo su 
kitomis kairiųjų partijomis ir ga­
rantuos individualines ir kolek­
tyvines laisves.

Privati ginklų kontrolės drau­
gijos studija teigia, kad pasaulis 
per metus ginklavimui išleidžia 
300 bil. dol. Daugiausia tam rei­
kalui pinigų išleidžiančios atsi­
likusios valstybės.

Albanijos vyriausybė įsakė pi­
liečiam pakeisti savo tokias pa­
vardes, kurios neatitinka Alba­
nijos pilietinių, ideologinių ar 
moralinių standartų.

Rumunijos prez. Nicolae 
Ceausescu ir Jugoslavijos atsto­
vas įrodinėjo Sov, S-gos kom. 
partijos kongrese, kad kiekviena 
partija gali laisvai vystyti savo 
politinę sistemą, bet JAV kom. 
partijos vadas Gus Hali prisie­
kė ir toliau likti ištikimas Mask­
vos linijai.

vedus kraštą prie ūkinės nelai­
mės, iki šiol negirdėto nedarbo, 
infliacijos ir t.t. Dėl tariamo de­
mokratijai pavojaus M. Fraser 
pabrėžė, kad tai tik nepagrįsta 
propaganda: koks gali būti pa­
vojus demokratijai, jei tauta 
kviečiama savo valią laisvai pa­
reikšti per rinkimus.

Rinkimai (gruodžio 13) davė 
nepaprastus rezultatus; buv. 
opozicija savo atstovų skaičių 
Atstovų rūmuose padidino iš 62 
iki 91, gaudama 55 atstovų dau­
gumą, o taip pat 5 narių dau­
gumą ir senate.

Po tokių rinkimų rezultatų 
buvo manyta, kad naujoji opozi­
cija priims tautos sprendimą, 
kaip natūralią jos valios išraišką. 
Tačiau opozicija visą laiką neri­
mo, nuolat kartojo tuos pat kalti­
nimus, surasdama ir naujų, ir 
rengėsi naujojo parlamento ati­
darymo dieną viešai dar kartą 
pareikšti savo pasipiktinimą.

Keliomis dienomis prieš ati­
darymą buv. min. pirm. G. Whit- 
lam pasikalbėjime per televiziją 
išvadino gen. gubernatorių ap­
gaulingu, negarbingu asmeniu. 
ALP parlamentinė grupė nutarė 
boikotuoti gen. gubernatoriaus 
atidaromąją kalbą, reiškiančią 
naujos vyriausybės programą, o 
unijos organizavo demonstra­
ciją, stengdamosi demonstrantus 
sugabenti į sostinę įvairiomis 
susisiekimo priemonėmis ir iš 
kitų miestų. Generaliniam, 
gubernatoriui atvažiavus prie 
parlamento rūmų, apie 1000 de­
monstrantų šaukė: “Atsistaty­
dink, mes norim Gough (Whit-

NYT kovo 4 išspausdino Es­
tijos gen. konsulo Ernst Jaakson 
laišką, klausiantį, kodėl Sov. S- 
ga, pasiskelbusi kovojanti už 
žmonių laisvę nežiūrėdama savo 
naudos, laiko karines bazes ir sa­
vo administraciją buvusiose ne­
priklausomose valstybėse, kaip 
Estija, Latvija ir Lietuva, kurios 
ir iki šiol tebekovoja už teisę 
būti laisvomis ir nepriklauso­
momis.

Prez. Fordas painformavo se­
natą, kad su Ispanija sudaryto­
ji sutartis dėl karinių bazių turi 
tikslą ugdyti su Ispanija tokius 
santykius, kokius JAV turi su 
NATO valstybėmis, ir paleng­
vinti Ispanijos priėmimą į 
NATO.

Sov. S-gos min. pirm. Aleksei 
N. Kosygin tvirtina, kad jie da­
bar pagamina plieno, aliejaus, 
min. trąšų, geležies, anglių, ce­
mento, traktorių, medvilnės ir 
vilnų daugiau už bet kurią kitą 
valstybę, bet turėjo prisipa­
žinti, kad dėl blogo derliaus bu­
vo kaltas ne tik oras, bet ir me­
chanizacijos trūkumai ir nepro­
duktyvumas. 

lam)!” Net grojant tautos himną, 
demonstrantų šauksmai nesilio­
vė. Gen. gubernatoriui skaitant 
savo kalbą, opozicijos kėdės 
buvo tuščios. Net prieš tai vyku­
sios priesaikos metu ALP nariai 
atsisakė prisiekti, nes priesaiką 
vykdė aukšč. teismo pirminin­
kas, prieš paleidžiant buv. vy­
riausybę buvęs gen. gubernato­
riaus patarėju.

Vienas korespondentas, buvęs 
demonstracijų metu prie par­
lamento rūmų, rašė: pirmą kartą 
karalienės atstovas Australijoj 
buvo asmeniškai ir viešai išjuo­
kiamas ir užgauliojamas.

Rytojaus dieną debatuose 
dėl gen. gubernatoriaus kalbos 
opozicija, nukrypdama nuo tra­
dicijų, visą laiką tiek vienuose, 
tiek antruose parlamento rū­
muose berte bėrė kaltinimus, 
pyktį, pagiežą prieš karalienės 
atstovą, ieškodama visokių prie­
kabių dėl tariamo “nešvaraus 
bendravimo” su opozicija, dėl 
šališkumo ir t.t. Tai buvo išti­
sas kaltinimo aktas, remiamas 
vien spėliojimais ir gandais.

Naujosios vyriausybės darbo 
pradžia yra nelengva. Nors ji 
turi labai didelę daugumą abe­
juose rūmuose, bet krašto eko­
nominė būklė — paveldėjimas 
iš buv. vyriausybės — yra niū­
ri: 4 milijardus dolerių viršijąs 
biudžeto deficitas, didelis ne­
darbas, dar nesulaikoma infliaci­
ja, nedraugingos unijos ir t.t. 
Norint tą niūrią būklę kiek pra- 
šviesti, tenka imtis griežtų, labai 
nepopuliarių taupymo priemo-

Rodezijos kariai porą kartų į- 
s i veržė į Mozambiąue teritoriją, 
nukovė keliasdešimt partizanų 
ir paėmė karinio grobio. Už tai 
Mozambiąue vyriausybė nu­
traukė bet kokius santykius su 
Rodezija. Bijoma, kad tai nesu­
keltų atviro karo.

Kambodija apkaltino JAV, 
kad jos liktuvai puolė Kambodi- 
jos miestą ir užmušė 15 žmonių. 
JAV šį kaltinimą pavadino juo­
kingu.

Sirijos tarpininkai, pasiekę Li­
bane paliaubas, grįžo, nesu­
gebėdami sutarti dėl praplėsto 
Libano ministerių kabineto su­
dėties.

Š. ir P. Vietnamu bendro par­
lamento atstovų skaičius buvo 
taip paskirstytas, kad Š. Vietna- 
mui teko 8 atstovais daugiau.

JAV senatas ambasadoriumi 
prie JT patvirtino buv. Pennsyl- 
vanijos gubernatorių William 
S c ranto n.

Italijos socialistų partijos va­
das Francesco de Martino pa­
reiškė, kad partija ieškosianti 
artimesnių santykių su krikšč. 
demokratais, o ne su komu­
nistais.

JAV prezidento Fordo asisten­
tas tautinių grupių reikalam 
Illinois lietuvių respublikonų 
lygos vadovybei perteikė šitokio 
turinio prezidento raštą: 
Lietuvių Kilmės Amerikiečiai,

Kai mes švenčiam Amerikos 
laisvės gimimą, mūsų gyven­
tojai kaskart labiau įsisąmonina 
savo dviejų. kraštų tautinį pa­
veldėjimą. Jūsų lietuviškai 
amerikietiška veikla atkreipia 
dėmesį į žymias pastangas mili­
jonų talentingų, kietai dirbančių 
asmenų iš viso pasaulio, kurie 
išugdė Ameriką į tą didelę vals­
tybę, dabar žinomą.

Aš gyvai suprantu Jūsų susirū­
pinimą savo tėvų žeme, savo 
šeimomis ir draugais, kurie bu­
vo ar ir dabar tebėra giliai pa­
liesti Rytų-Vakarų politinių įvy­
kių raidos Europoj. Praeitą vasa­
rą, prieš pat išvykdamas į Hel­
sinkį, o prieš tai — 1975 vasa­
rio mėnesį aš buvau susitikęs 
su Jūsų vadais aptarti šių rū­
pesčių ir pabrėžti, kad susitari­
mas, kurį aš pasirašysiu Helsin­
ky, nėra nei sutartis, nei teisiš­
kai rišąs dokumentas.

Aš nurodžiau, kad Helsinkio 
susitarimai yra politiniai ir mo-

LAIKAS RUOŠTIS 
EUCHARISTINIAM KONGRESUI
— sako kun. Kazimieras Pugevičius, 41-ojo 
Tarptautinio Eucharistinio Kongreso 
Lietuvių Komiteto pirmininkas

Bendrieji Eucharistinio kong­
reso, o taip pat ir Lietuvių 
Komiteto programiniai planai 
yra paruošti. Jau yra atėjęs lai­
kas registruotis ir organizuotis 
jame dalyvauti. Gausus lietuvių 
dalyvavimas būtų ypač svarbus, 
nes mes dalyvausim kenčiančios 
Lietuvos Bažnyčios vardu. Mū­
sų tikslas iškelti tikinčiųjų per­
sekiojimus Lietuvoj, — pareiškė 
kun. Pugevičius, Lietuvių Ko­
miteto pirmininkas, nušvietęs 
kongreso tikslus ir programą.

Keturiasdešimt pirmasis Tarp­
tautinis Eucharistinis Kongre­
sas, kuris įvyks šių metų rug­
piūčio 1-8 Philadelphijoj, yra 
rengiamas Jungtinių Valstybių 
200 metų nepriklausomybės pa­
skelbimo proga. Kongreso rengi­
mui vadovauja kardinolas John 
Krol, Philadelphijos arkivys­
kupas. Lietuvių Komiteto gar­
bės pirmininkais yra vysk. V. 
Brizgys, vysk. A. Deksnys, vysk. 
A. Marcinkus ir vysk. K. Salat- 
ka. Į kongresą yra pakviestas 
ir popiežius Paulius VI, kuris 
pažadėjo dalyvauti, jei tik svei­
kata jam leis. Jis laikytų kong­
reso baigiamąsias pamaldas sta- 
dijone. Pagrindinės lietuvių pa­
maldos bus rugpiūčio 7, šeš­
tadienį, 10 vai. garsiojoj Phila­
delphijos Šv. Petro ir Povilo 
katedroj. Kitomis dienomis pa­
maldos lietuviam vyks Šv. 
Andriejaus bažnyčioj.

REZOLIUCIJA 319 
JAV SENATE

JAV senate auga skaičius se­
natorių, remiančių rezoliuciją 
319, kuria JAV įpareigojamos 
nepripažinti Lietuvos ir kitų 
Baltijos valstybių inkorporavi­
mo į Sovietų Sąjungą. Iki kovo 
3 į rezoliucijos rėmėjus yra į- 
sijungę šie senatoriai: Carl T. 
Curtis, Roman’ L. Hruska, J. 
Glenn Beal Jr., Robert P. Grif- 
fin, Charles H. Percy, Richard 
S. Schweiker, James L. Buck- 
ley, Henry M. Jackson, Vance 
Hartke, Adlai E. Stevenson III, 
Clifford P. Case, William Prox- 
mire, William V. Roth Jr., Wil- 
liam E. Brock III, Edward M. 
Kennedy, Robert Taft Jr., 
Lowell P. Weicker Jr., Paul J. 
Fannin, John Glenn, Hugh 
Scott, Birch Bayh, Harrison A. 
Williams Jr., Gaylord Nelson.

Nors skaičius gausus, bet dar 
nesudaro daugumos. Lietuviai 
yra prašomi laiškais ir telegra­
momis skatinti savo senatorius 
rezoliuciją 319 remti. 

raliniai įsipareigojimai, kurių 
tikslas sumažinti įtampą ir dau­
giau atidaryti komunikacijos li­
nijas tarp Rytų ir Vakarų tautų. 
Aš Jus užtikrinu, kad nėra 
priežasties visai suprantamam 
Jūsų susirūpinimui, kurį Jūs ke­
liate, turėdami galvoj Helsinkio 
deklaracijų padarinius Baltijos 
tautom. Jungtinės Amerikos 
Valstybės niekada nepripažino 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos in­
korporacijos į Sovietų Sąjungą ir 
to nedaro nė dabar. Mūsų ofi­
cialioji nepripažinimo politika 
nėra paveikta Europos saugu­
mo konferencijos rezultatų.

JAV politika yra — ir taip pat 
tokia politika buvo mano nuo 
pat mano atėjimo į valstybinį 
gyvenimą — visokiais tinka­
mais ir taikliais būdais remti 
laisvės ir tautinės Rytų Europos 
tautų nepriklausomybės sieki­
mus.

Aš įvertinu Jus už Jūsų nuo­
latinius įnašus į mūsų tautinį 
paveldėjimą ir į mūsų pastovią 
piliečiam atstovaujančią vyriau­
sybę. Šiandien aš Jus sveikinu 
už Jūsų kovą dėl visos žmonių 
laisvės.

Gerald Ford

Lietuvių Komitetas yra užpra­
šęs dr. Vytautą Vardį parašyti 
išsamią knygą anglų kalba apie 
Bažnyčios persekiojimą Lietu­
voj. Planuoja išleisti populiarią 
brošiūrą tuo pačiu klausimu 
bent 100,000 tiražu ir ją plačiai 
paskleisti tarp kongreso dalyvių. 
Rengia Čiurlionio ansamblio 
koncertą ir specialias kanklių 
mišias. Organizuoja tautodailės 
(audinių ir drožinių) parodą, ge­
nocido Lietuvoj parodą, bendrą 
simpoziumą apie Bažnyčios, 
padėtį komunistų okupuotuose 
kraštuose. Šiem komiteto užsi­
mojimam numatyta išleisti 
75,000 dol. Išlaidas tikimasi 
apmokėti geros valios lietuvių 
aukomis. Aukas siųsti: Lithua­
nian Committee for the 41st In- 
ternational Eucharistic Cong- 
ress, c/o St. Andrew’s Rectory, 
1913 Wallace St., Philadelphia, 
PA 19130.

Kitas svarbus dalykas — tai 
ankstyva registracija. Šio kong­
reso bendrasis komitetas pra­
džioj numatė, kad į kongresą 
gali atvykti per vieną milijoną 
maldininkų, bet dabar jis apskai­
čiuoja, kad tas skaičius gali 
pasiekti du milijonus. Komitetas 
užangažavo kuone visus viešbu­
čius ir motelius 100 mylių spin­
duliu, taigi maždaug nuo Bal­
timorės iki New Yorko. Kas vė­
liau užsiregistruos, gali būti to­
liau nusiųstas nakvynei. O nak­
vynės bus skirstomos tik per ofi­
cialius kelionių biurus, kurių 
vardus ir adresus galima suži­
noti savo klebonijose. Kai kurios 
vietovės organizuoja savas eks­
kursijas ar specialius traukinius. 
Tačiau jau laikas organizuotis ir 
registruotis visiem.

Kongreso atidarymas bus 
minėtoj Philadelphijos katedroj 
rugpiūčio 1, sekmadienį, 12 vai. 
Tą vakarą bus Eucharistinė pro­
cesija su žvakėmis, kuri eis nuo 
katedros iki muziejaus. Šioj pro­
cesijoj tautinės grupės galės da­
lyvauti su savo vėliavomis ir 
aprangomis. Kongreso bendroji 
tema yra “Eucharistija ir žmoni­
jos alkis”. O kiekvienai kongre­
so dienai yra skirti nagrinėti 
paskiri alkiai, kaip Dievo alkis, 
duonos alkis, laisvės ir teisingu­
mo alkis, dvasios alkis, tiesos al­
kis, taikos alkis ir Jėzaus, kaip 
gyvenimo duonos, alkis. Be to, 
kiekvieną dieną skirta melstis 
už atskiras žmonijos dalis. Sa­
kykim, už kenčiančius žmones 
bus meldžiamasi antradienį. 
Jaunimo diena bus penktadienį, 
o lietuvių diena bus šeštadienį, 
rugpiūčio 7.

C. Surdokas
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TČ TAV £~^'DTr7'I7e CTMV TPVT/^TT TQ parodo, koks didelis susidomėji- 1b ■, JAV bllMKltiVlCAvb mas Vakarų pasaulyje mūsų ša-

INFORMUdjA APIE KUDIRKĄ, 
JURAŠUS, JURGUTĮ
Iš Lietuvos Kat. Bažnyčios Kronikos Nr. 20

1975 rugpiūčio. 26 Šakiuose 
vyko- rajoninis mokytojų pasi­
tarimas, kuriame kalbėjo at- 

'■ stovas iš Vilniatis — A. Sinkevi­
čius. Pateikiame jo kalbos san- 

. trauką.
Sinkevičius kalbėjo apie ne­

paprastą susidomėjimą Lietuva, 
kurį jis matė būdamas užsie­
nyje, apie klestintį gyvenimą 
Lietuvoje ir užsienio norą kiršin­
ti dvftautas — lietuvius prieš 
rusus. Vakarų pasaulis bandąs 
ieškoti dabartinėse Lietuvos gy­
venimo sąlygose silpnų vietų. 
Lietuviai Vakaruose yra laikomi 
labai religingi, beveik šventieji.

— Iš kur tokios mintys? — 
klausia A. Sinkevičius. — Ogi 
nuvažiavo ten Kudirka su šeima
— ir ką gi? Ogi šventuoju tapo. 
Jūs įsivaizduojate, atsėdėjo ka­
lėjime ketverius metus iš dešimt 

jam skirtų, o ten šventuoju tapo, 
į susirinkimus kviečiamas. Nu­
važiavo Jurašas su šeima. Ne­
norėjo čia gyventi — ką gi, 
sakom, tegul važiuoja. Išleidom
— ir tas šventuoju tapo. O 
prof. Jurgutis? Konservatorijos 
dėstytojas, mūsų nelaimei, Lie­
tuvos komunistų partijos CK 
narys — ir ką gi? Ir tas šven­
tuoju tapo.

Prisipažinsiu, aš pats neseniai 
buvau motinos 60-metyje Že­
maitijoje,- ir pirmą kartą savo gy­
venime mačiau, kaip moterys su 
tautiniais drabužiais (jūs įsivaiz­
duojate!) ėjo į bažnyčią.

A. Sinkevičius pasakojo skai­
tęs 16 “Lietuvos Katalikų Baž­
nyčios Kronikos” numerių, ku­
riuos leidžia Lietuvos naciona­
listai.

— Jums, mokytojai, aš noriu 
pasakyt štai' ką. Žinokite, kad 
kiekvienas mokytojo netaktas, 
padarytas kalbant su tikinčiu 
mokiniu arba jo tėvais, smulkiai, 
be jokių perdėjimų, nurodant 
pavardes, mokyklą ir laiką 
per šį žurnalą yra paskleidžia­
mas ne tik pas mus, bet pasie­
kia ir užsienį. Šis žurnalas yra 
išverčiamas į anglų, prancūzų, 
ispanų ir kitas kalbas. Ir ką gali 
galvoti ir kalbėti užsienis, kuris 
tik ir laukia už ko užsikabinti.

lies gyvenimu.
A. Sinkevičius pasakojo apie 

savo įspūdžius viename negrų 
susirinkime, kur buvę ginčą įvai­
riais Lietuvos klausimais. Pa­
vyzdžiui, vienas klausimas buvo, 
kodėl Sniečkus taip ilgai išbuvo 
valdžioje? Buvę išdėstyta tiek 
visokių teorijų, kad Sinkevi­
čius, pats dirbdamas LKP CK, 
tiek nežinojęs.

Baigdamas savo kalbą, Sinke­
vičius palinkėjo mokytojams iš­
likti tvirtais savo įsitikinimuo­
se ir neleisti, kad įvairios Va­
karų radijo stočių skleidžiamos 
propagandos ir visoki žurna­
liūkščiai pakeistų tvirtus įsiti­
kinimus, o ypač, kad nepaliestų 
vaikų širdžių. .

įvykiai

, z

Tur būt, niekam nepaslaptis, 
kalbėjo toliau lektorius, daugu­
ma klauso ir žino, kad nuo 1975 
sausio 1 Miuncheno radijas ati­
darė naują stotį lietuvių kalba pažiūros sutapo su ginamojo pa-
“Laisvė”. O nuo liepos 1 ta pa- žiūromis. Šią bylą sekė ir Am- 
ti stotis transliuoja laidas latvių nesty International atsto- 
ir estų kalbomis. Tai dar kartą vas.

Jugoslavijos advokatas Szdija 
M. Popovic, gynęs politinį di­
sidentą teisme, pats buvo pa­
trauktas į teismą už tai, kad jo

AUSTRALIJOJ
(atkelta iš / v si.) 
nių, kartais net pažeidžiant 
priešrinkiminius pažadus.

Priešrinkiminėj agitacijoj vy­
riausybės nariai neslėpė lau­
kiančių sunkumų; net sakydavo, 
kad, kol bus sulaukta padėties 
pagerėjimo, teks dar pergyventi 
sunkesnių laikų: krašto eko­
nominė padėtis tiek sužlugdyta, 
kad reikia ilgo laiko jai atitai­
syti.

Opozicija išnaudoja kiekvieną 
progą daryti priekaištus. Kai ku­
riais savo veiksmais ir pati vy­
riausybė ateina opozicijai į pa­
galbą, nes, griebdamasi labai vi­
suomenėj nepopuliarių tau­
pymo priemonių, griebiasi ir to­
kių, kurios atrodo nereikalin-

gos ir net priešingos daugelio 
gyventojų interesam. Pvz.: grą­
žinimas ūkininkam superfostato 
Subsidijų ir tuo pat metu ati­
dėjimas pensininkam regulia­
raus pensijų padidinimo; iki šiol 
neišaiškėjęs nusistatymas dėl 
Medibank (laikomo dideliu ALP 
darbu ir gyventojų daugumoj 
populiaraus); kai kuriose srityse 
vykdomas griežtas taupumas, o 
kitose — neparodomas; ir t.t.

Žinoma, vyriausybė negali vi­
sur visko vienu metu atitaisyti. 
Bet opozicija nesnaudžia. Ji, 
kaip jos lyderis buv. min. pirm. 
Whitlam, pareiškė, kad per atei­
nančius rinkimus turinti grįžti 
į valdžią. Ar taip bus, priklau­
sys nuo to, kaip vyriausybei 
seksis atstatyti krašto gerovę.

Buvęs Mobil Oil korporacijos 
inžinierius Norman John Rees, 
nusižudė, paaiškėjus, kad nuo 
antrojo karo pabaigos jis parda­
vinėjo sovietam pramonines pa­
slaptis.

Egipto prez. Anwar el-Sadat 
pareiškė, kad Sinajaus susitari­
mų dalimi buvo ir slaptas susi­
tarimas, pagal kurį Izraelis pasi­
žadėjęs nepulti Sirijos ir už­
tikrinti palestiniečių reikalų iš­
sprendimą.

Kanada žada pirkti iš Lock- 
heed korporacijos 18 tolimo 
skridimo lėktuvų pov. laivam 
sekti už daugiau kaip bil. dol.

Afrikos vienybės org-jos vals­
tybių užs. reik, ministeriai ne­
gali sutarti dėl buv. Ispanijos Sa- 
haros, kurią pagal susitarimą pa­
sidalijo Marokas ir Mauritanija. 
Į šią sritį teisių reiškia ir Al- 
žirija, bet Marokas ir Mauritani­
ja graso pasitraukti iš org-jos, 
jei Alžirijai šios teisės būtų 
pripažintos.

Sov. S-gos kom. partijos kong­
reso laikotarpiui 80 politinių 
kalinių paskelbė bado streiką, 
reikalaudami nutraukti disi­
dentų persekiojimą.

DOVANA — I. VELONSKIENĖS SIUNTINIŲ ĮSTAIGA. Greitas išsiunti­
mas, specialus įpakavimas, žemos kainos. Siuntiniai gali būti įvai­
raus dydžio (net ir vokuose — banderolėmis). Negalint atvykti, 
gavę užsakymą, sudarome pageidaujamų daiktų siuntinį. Mūsų 
įstaigoj gaunamos visos siuntiniam prekės žemomis kainomis. Darbo 
valandos nuo 12 iki 6, šeštadieniais nuo 10 iki 5. Sekmadieniais ir 
pirmadieniais patarnaujama iš anksto susitarus telefonu. Tel. 296- 
5250. DOVANA, 80-14 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. 11421.

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas, 357 Larkfield Rd., E. North- 
port, N.Y. 11731. Tel. (516) 368-3733, namų — vakarais — (516) 757- 
4296.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A.J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public, 660 Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST 2-5043.

AN" ANaS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue,
VVoodhaven, N. Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Avė. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotu­
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS soalvotus ir DaDrastus. 
pilnas patarnavimas įdedant*naujas dalis. Aptarnaujam Oueens ir apy­
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Giendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Nevvark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

JUOZO ANDRUŽIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na­
mu, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Funds — pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

DETROIT, MICH.

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St, 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais­
tas prieinama kaina.

Lietuvos nepriklausomybės šventės minėjime vasario 15 Kul­
tūros Židiny New Yorko valstybės gubernatoriaus pavaduo­
toja Marie Ann Krupsak skaito gubernatoriaus proklamaci­
ją. Kairėje stovi Nevv Yorko Altos pirm. A. Varnas. Nuotr. 

L. Tamošaičio

Vyriausybei nepatogumų su­
darė dar ir tai, kad, vos keliom 
savaitėm praėjus po rinkimų, 
jau teko pakeisti vieną ministe- 
rį, įtariamą rinkimų metu davus 
kyšį. Byla dar teisme, bet opo­
zicija, anksčiau kaltinta dėl vy­
riausybės narių 
turėtų paguodą.

atleidinėjimų,

rinkimų par- 
konferencijoj

Po visuotinių 
lamentinėj ALP 
(caucus), renkant partijos lyderį, 
G. Whitlam gavo 37 balsus iš 64.

Taigi jo populiarumas kritęs. 
Girdėti kritiškų balsų ir partijos 
eilėse.

Algis Zaparackas kovo 1 su­
šaukto] spaudos konferencijoj 
oficialiai paskelbė kandidatuo­
jąs į JAV kongresą iš 18-to dist- 
rikto Michigan valstijoj.

Ramona Urbonaitė vasario 28 
įvykusiose Michigan valstijos 
gimnazijų finalinėse stilizuoto 
plaukimo varžybose jaunių kla­
sėj laimėjo pirmą vietą.

LB Michigan apygardoj į JAV 
LB aštuntą tarybą kandidatuoja 
Jaunius Gilvydis, Vytautas Jo­
naitis, Vytautas Kutkus, Jūratė 
Pečiūrienė, Algis Rugienius, 

1 Robertas Selenis, Irena Sventic- 
kaitė, Alfonsas Šukys, Nariman­
tas Udrys ir Jonas Urbonas.

Stanson namų griovimo bend­
rovė, kurios savininkai yra Sta­
sys Geldys ir Vytautas Rugie­
nius, paaukojo Dievo Apvaizdos 
lietuvių parapijos Kultūros 
Centro scenai grindis, kurių kai­
na yra apie 5000 dol. Dabar or­
ganizuojama talka jas sudėti. 
Galį prisidėti prie talkos, pra­
neškite parapijos ūkio darbų ko­
miteto pirmininkui Jonui Urbo­
nui.

J. Slavėnas J.U.

LITHUANIAN TRAVEL NEWS
WE ARE PLEASED TO OFFER TW0 NEW COMBINATION 

TRAVEL PROGRAMS FOR THE SUMMER 1976

I T I N E R A R Y 1 — LITHUANIA AND NORWAY
LENINGRAD 2 DAYS, VILNIUS 5 
DAYS, MOSCOVV 2 DAYS, TOUR OF 
NORWAY 4 DAYS.

DEPARTURE DATES FROM THE U.S.A. AND CANADA:
JUNE 16, JUNE 30, JULY 14 

THE JUNE 16TH DEPARTURE WILL BE ESCORTED BY THE 
NOTED THEATER PERSONALITY, MR. VITALIS P. 

ŽUKAUSKAS.
AND 

ITINERARY 2 — LITHUANIA AND POLAND
WARSAW 3 DAYS, KRAKOVV 2 DAYS, 

2 
1

-i,

Tautos Fondas telkia lėšas Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto organizuojamam informaciniam biurui finansuoti. 
Visi kviečiami aukoti.

Prašome iškirpti ir pasiųsti su Jūsų auka

VILNIUS 4 DAYS, DRUSKININKAI 
DAYS, VILNIUS 1 DAY, WARSAW 
DAY.

DEPARTURE DATES FROM THE U.S.A. AND CANADA: 
MAY 30, JUNE 20, JULY 4, JULY 18, AUGUST 8, 

SEPTEMBER 5, SEPTEMBER 19 
FOR RESERVATIONS AND FURTHER DETAILS, 

PLEASE CONTACT:

BALTIC-AMERICAN 
HOLIDAYS

Lietuvai ir pavergtai lietuvių tautai gelbėti
BY

aukoju $ ROBERT J. ELLYN TRAVEL, INC.

r

Vardas Ir pavardė ....... 501 FIFTH AVENUE (AT 42ND STREET)

SUITE 1605

Aukas siųsti: Lithuanian National Foundation, Ine., 65-14 NEW YORK, N.Y. 10017

56th Road, Maspeth, N.Y. 11378
TEL. (212) 687-0250

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakino Co. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor­
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Uueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

MOVĖ D TO LARGER ŲUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 Orchard St. Nevv York, N.Y? 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — im­
portuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suk­
nelėms. Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vil­
nonės skaros ir šalikai —geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Spe­
cialus patarnavimas paruošiant pakietus j Europą. Užeikite ir įsiti­
kinsite!

l ._______________________ - - - --- - ~ __________________________ _____________ _______

DALĖ POVILAUSKAITĖ-SELLEI, sav., “Friendly Spirits Wines & 
Liquors”, 146 E. Main St., Nevv Britain, Conn. 06051. Tel. 224-4808. 
Didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų, mažais ir di­
deliais kiekiais įvairiom progom. Nuolaidos daromos pagal ima­
mą kiekį. Užsakymai priimami ir telefonu, reikalui esant prista­
toma į namus be atskiro atlyginimo. Patarnavimas malonus ir 
sąžiningas.

SPARTA—Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riai, įv. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės ir fir­
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N.Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, išdir­
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James įsigijo 
krautuvę ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pa­

sinaudoti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, N.Y., 
11208 (tarp Lincoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.

ALlCE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių par­
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454-9527; vakare: 835-4149. 
107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia Darbininko spau­
dos kioskas.

NEVV YORK — Lietuvos atsiminimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. Music of Lithuania, pirmad. 7:30- 
8:30 vai. vak. VVSOU-FM 89.5 anglų kalba. Dr. J. J. Stukas, 1467 
Force Dr., Mountainside, N.J. 07092. Tel. (201) 232-5565.

NEVV YORK — Laisvės Žiburys, sekm. 9-10 vai. ryto WHBI 105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., Bayside, N. Y. 11364. Tel. 
212) 229-9134.

Rimos ir Juozo Bružų siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus, su­
darant dovanų siuntinius į Lietuvą. Didelis prekių pasirinkimas, są­
žiningas ir greitas patarnavimas. Darbo valandos — ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 10 iki 7 v.v., šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. popiet. 
Adresas: 94-08 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. 11421. Tel. 441-4712, 
namų — 471-5909.

. .......................... ' " —■   '—■■■ ' -r t 
Jau gaunama anglų kalba nauja virimo knyga

LITHUANIAN COOKERY

Agronomės Izabelės Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų 
valgių receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikie­
tėm. Knyga su plastikiniu aplanku, nugarėlė patogiai su­
verta. 316 pusi. Kaina 7 dol. Persiuntimui pridedama 50 c. 
Užsakymus siųsti adresu: Darbininkas, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207. Užsakymam naudokite šią atkarpą:

Užsakau “Lithuanian Cookery”........... egz. už......... dol.
Persiuntimas................

Vardas, pavardė....... ....................................... .............................

Numeris, gatvė .............................................................................

Miestas, valstija, Zip ..................................................................



f

1976 kovo 12, nr. 11 • DABININKAS • 3

DARBININKAS
341 H i g h I a n d Blvd. 
Brooklyn, N. Y., 11207

Second-class postage paid at Brooklyn, N. Y., Post Office

Subscription per year — $12.00. Single Copy 25 cente

Eina nuo 1915 m., 1951 m. sujungė AMERIKĄ, LDS organa DARBININKĄ ir LIET. ŽINIAS • Pre­
numerata metam $12.00 • Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra • 
Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redakcijos nuomonę • Už skelbimų turinį 
ir kalba redakcjfa neatsako.

Redaguoja REDAKCINE KOMISIJA

Detentės nauda?
Respublikonų kandidatas į 

prezidentus atakuoja detentės 
politiką, kuri nešanti kapų taiką.

“Atėjo laikas p. Fordui ir dr. 
Kissingeriui pasakyti Amerikos 
žmonėm, ką mes gavome iš de­
tentės’’, kovo 4 Orlando, Fla., 
pasakytoj kalboj pareiškė Fordo 
varžovas, buv. Californijos gu­
bernatorius Ronald Reagan. Iki 
šiol vykusiuose pirminiuose rin­
kimuose aštresnių susikirtimų 
tarp tų dviejų varžovų neįvyko. 
Tačiau tolimesnė rinkiminė 
kampanija ima kaisti. Džentel­
meniškai atsiliepdamas apie 
Fordą, kaip asmenį, minėtoj kal­
boj Reaganas aštriai užatakavo 
Fordo-Kissingerio vedamą de­
tentės politiką, nors rinkiminių 
nuotaikų manevre “detente” 
termino vartojimo jau atsisakyta. 
Tačiau neatsisakyta nuo deten­
tės politikos.

“Mes davėme sovietam savo 
prekes ir technologiją”, kalbėjo 
Reaganas, “ir padarėme kitas 
nuolaidas: Kissingeriui spau­
džiant, p. Fordas atstūmė 
Aleksandrą Solženicyną, didįjį 
šių dienų moralinį herojų. Brež­
nevui spaudžiant, p. Fordas ap­
skrido pusę žemės rutulio, kad 
Helsinkyje pasirašytų susita­
rimą, Amerikos antspaudu apro­
buodamas sovietų imperiją Rytų 
Europoj. Gi iš sovietų už tai 
Amerika gavo sovietų karines 
intrigas Viduriniuose Rytuose, 
sovietų dviveidiškumą.Pietryčių 
Azijoj ir sovietų imperializmą 
Angoloj”.

Pateikęs davinius apie Ameri­
kos atsilikimą nuo sovietų ap­
siginklavimo srity, Reaganas ap­
kaltina 93 ir 94 Kongresus ir 
Fordo — Kissingerio užsie- 
niopolitikos liniją, kaip “atsako- 
mingą prieš istoriją už tai, kas 
yra įvykę.”

Trumpai aptaręs įvykius Vi­
duriniuose Rytuose, Vietname ir

Vytautas SUVALKIJOS ŪKININKO 
ATSIMINIMAI

Rusas karininkas įrėmė savo 
ranką man į krūtinę ir atbulą 
išstūmė pro duris į lauką. Klau­
sė, ko aš noriu. Papasakojau visą 
istoriją. Tada jis sušuko prie var­
tų stovinčiam kareiviui: “Pašauk 
man vyresnįjį leitenantą Koles- 
nikovą!”

Kareivis tekinas nubėgo. Kari­
ninkas uždarė duris. Kada žen­
giau į vidų, mačiau, kaip jis, su­
sisodinęs ant keturių suolų apie 
20 kareivių, juos mokė.

Kolesnikovas atbėgo tekinas. 
Politrukas, atsidaręs duris, suri­
ko: “Vyresnysis leitenante Ko- 
lesnikov, kas čia daros? Šitas 
žmogus sako, kad jūs pirkot iš 
jo bulvių ir nemokat pinigų.” 
Kolesnikovas jam atsakė, kad pi­
nigų neturįs, nes iždininkas esąs 
išvažiavęs. “Tai tu jam pasakyk, 
kada sumokėsi. Aš matau jį kiek­
vieną dieną čia vaikščiojant.” 
Tada Kolesnikovas man pasakė: 
“Ateik antradienį. Iždininkas 
bus grįžęs. Gausi pinigus.”

Pagalvojau, kad nereikėjo eiti 
į raštinę. Jaučiau, kad pačiam 
Kolesnikovui buvo nesmagu. 
Puskarininkis pasakė, kad jo 
nėra namie, o dabar mudu štai 
susitikom. Žodžiu, buvo nekoks 
dalykas. Pinigus vis tiek būčiau 
gavęs.
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Angoloj, savo kalboj Reaganas 
pareiškė: “Nežiūrint p. Fordo 
tikro padorumo, garbingumo ir 
patriotizmo, jis neparodė politi­
nės vizijos nei sugebėjimo vado­
vauti, kad sulaikytų ir priešin­
ga kryptim pakreiptų Amerikos 
karinius ir diplomatinius pralai­
mėjimus. Aš tikiu į taiką, 
į tą taiką, apie kurią kalba p. 
Fordas. Tačiau tokiose vietose, 
kaip Angola, Kambodija ir Viet­
namas, taika, kuri ten atėjo, yrą 
kapų taika. Mano nuomone, de­
tentės politika, kurią veda da­
bartinė administracija, reiš­
kiasi išankstinėmis nuolaido­
mis sovietam ... Aš esu įsitiki­
nęs, kad mūsų šypsenos, nuolai­
dos ir detente pasididžiavimai 
nė kiek nepriartino tikros tai­
kos ... Aš nė kiek neabejoju, 
kad Sovietų Sąjunga nenustos 
savo naudai išnaudoti detentės, 
kol amerikiečiai neišrinks naujo 
prezidento, kuris paskirtų naują 
valstybės sekretorių”.

Išgirdęs ar perskaitęs šiuos 
Reagano pareiškimus, kai kas 
gali pagalvoti, kad tai rinkiminė 
retorika. Tačiau, iš antros pusės, 
reikia pagalvoti, kiek tuose pa­
reiškimuose tiesos. Užtenka pa­
žiūrėti į Lietuvos Nepriklau­
somybės šventės proga Valsty­
bės departamento Lietuvos at­
stovui Washingtone prisiųstą 
laišką: ne tik laiško turinys nie­
ko nebesako apie okupacijos ne­
pripažinimo tęsimą, bet nei apie 
teisę pačiai lietuvių tautai ap­
spręsti savo likimą, kas būdavo 
daroma jau nusilpnintuose pa­
reiškimuose praeityje. Dar įtar- 
tinesnis ženklas — kai to laiško 
šį kartą pats valstybės sekreto­
rius nebepasirašė. Techniškai 
vasario 16 dieną Kissingerio 
Amerikoj nebuvo. Tačiau tuos 
pareiškimus praeity valstybės 
sekretoriai pasirašydavo ir Lie­
tuvos atstovui prisiųsdavo iš 
anksto. Kad Kissingerio nepasi-

(nukelta į 4 psl.)

Atvykus antradienį, Kolesni­
kovas mane nuvedė į namus, 
kur pirmiau buvo policijos raš­
tinė. Iždininkas viską sumokė­
jo, o Kolesnikovas man 
kalbėjo: “Matai, pinigus gavai, o 
galvojai, kad aš tau nesumokė­
siu.” Aš jam pasakiau: “Negerai 
jūs darėt. Reikėjo man pasakyti 
ateiti po trijų savaičių, o ne po 
trijų dienų, tai šitokio dalyko ne­
būtų atsitikę.” Kolesnikovas su­
tiko, kad čia mano teisybė.

Sumokėjęs man pinigus, išdi- 
ninkas pasiūlė pirkti gramofoną, 
kuris vidury kambario ant ilgo 
stalo stovėjo su didele triūba. 
Aš atsakiau, kad dabar gramo­
fonai nereikalingi, yra radijo 
aparatai. Tada jis mane pa­
klausė: “Ar tu turi radijo apa­
ratą?” Atsakiau, kad turiu. “O, 
tai tu turtingas!” tarė jis. Ir 
Kolesnikovas pridėjo, šalia sto­
vėdamas: “O, jis labai turtingas. 
Jis mum pardavė 1300 centnerių 
bulvių.”

Ir vėl Kolesnikovas!
Vieną dieną susitinku Koles- 

nikovą gatvėj. “Seniai tavęs ieš­
kau”, sako, “ir negaliu surasti. 
Tu man labai reikalingas. Man 
reikia bulvių, liesų kiaulių, rau­
gintų kopūstų ir svogūnų.”

Sritinis LB politinių-visuome­
ninių studijų savaitgalis, vykęs 
sausio 31-vasario 1 Philadelphi­
joj, buvo šviesiu pragiedruliu 
šioj skaičium negausioj lietuvių 
kolonijoj. Šeši prelegentai aka­
deminiam lygy gvildeno lietu­
viškos visuomeninės veiklos 
problemas. Registracijos duo­
menimis, studijų dienom dėme­
sį parodė 141 asmuo. Tai gana 
džiuginantis skaičius, gerai ži­
nant, kad šio pobūdžio renginiai 
domina tik tam tikrą visuomenės 
grupę. Šeštadienio posėdžiai 
vyko miesto centre esančiam 
Sheraton viešbuty. Sekmadienio 
programa buvo perkelta į lietu­
vybės židinį Philadelphijoj — 
Šv. Andriejaus parapiją.

-o-
JAV LB ryšininkas prie vals­

tybės departamento Algimantas 
Gureckas savo paskaitoj analiza­
vo valstybės departamento poli­
tiką Lietuvos atžvilgiu, 
ją liesdamas nuo 1940 okupa­
cijos dienų. Iškėlė būdinges­
nes tos politikos silpnėjimo žy­
mes, įvykusius pasikeitimus su­
gretindamas su šaltojo karo, san­
tykių su raudonąja Kinija geri­
nimo, detentės ir powatergati- 
nės politikos laikotarpiais. Pre­
legentas mūsų visuomenei ati­
davė kreditą už Helsinkio kon­
ferencijos reikalu išvystytą 
spaudimą į JAV kongresą ir ad­
ministraciją. Jei ne visuomenė, 
Helsinkio konferencijos padari­
niai galėjo būti žymiai tragiškes- 
ni. Privertėm valstybės departa­
mentą žengti žingsnį atgal. Šiuo 
metu galim džiaugtis, kad ame­
rikietiški politiniai sluoksniai ži­
no, jog baltai yra sąmoninga ir 
politiškai veikli grupė. Tačiau tą 
savo jėgą privalom demonstruoti 
tik iškilus svarbiam reikalui, 
jos neeikvodami smulkesniuo­
se reikaluose. Nepripažinimo iš­
saugojimą net po 35 okupacijos 
metų A. Gureckas laiko vienu iš 
svarbiausių diplomatijos ste-

Simpoziumo, įvykusio LB politinių-visuomeninių studijų 
dienų metu Philadelphijoj, dalyviai. Iš k.: dr. Elona Vaiš­
nienė, kalba dr. Algirdas Budreckis, moderatorius Algiman­
tas Gečys ir dr. Ričardas Krickus. Simpoziumas lietė lietu­
vio emigranto problemas. Nuotr. V. Šalčiūno

Bulvių dar daug turėjau savo. 
Tuo laiku Lietuvos vokiečiai re­
patrijavo į Vokietiją, tai tris lie­
sas kiaules gavau greitai ir ne­
brangiai. Tik už svogūnus ir ko­
pūstus turėjau brangiai sumo­
kėti, nes vokiečiai maistą vežėsi 
į Vokietiją. Bet tai problemos 
nesudarė, nes iš Kolesnikovo 
paėmiau gerą sumą.

Kopūstų statinę tuoj pat nuve­
žiau į Kazlų Rūdą, po to ir tris 
liesas kiaules ir svogūnus. Ko­
lesnikovas man davė palydovą, 
kažkokį Abromovičių, kuris 
mane palydėjo prie vadinamųjų 
Maskvos vartų. Parodė dviem 
sargybiniam leidimą ir ką veža­
me. Sargybiniai atidarė vartus. 
Privažiavus miške prie karinin­
kų virtuvės, Abromovičius grįžo 
atgal.

Viena moteris davė man kirvį, 
plaktuką ir vinių. Nurodė, kurioj 
vietoj padaryti gardą ir paleisti 
kiaules. Pasikirtau karčių. Apie 
keturis medžius apkaliau kar­
timis ir kiaules suleidau į gardą.

Su savim buvau nusivežęs ir 
sūnų, kuriam ėjo vienuolikti me­
tai. Moteris, nuėjus į namą, iš 
ten atnešė pyrago ir padavė sū­
nui. Pyragas buvo su razinom, 
gerų miltų ir geltonas. Nežinau, 
ar jis buvo dažytas, ar su kiau­
šiniais. Moteris sakėsi ir ji turin­
ti tokį sūnų, bet jo niekada ne­
matanti ir nežinanti, kur jis šian­
dien yra.

Ji man sako: “Jum labai gerai. 
Jūs mokat rusiškai kalbėti ir vis­
ką pristatot, ko mum reikia.” 
Jai pasakiau, kad vėliau negalė­

PRASMINGOS SVARSTYBOS
JAV LB politinių studijų savaitgalis Philadelphijoj

buklų. Kad jį išlaikytume, 
privalom būti budrūs. Tačiau jei 
ir pripažinimui būtų lemta įvyk­
ti, laisvinimo veiklą turėsim tęs­
ti nemažesniu užsidegimu.

-o-
Įdomaus ir naujoviško bandy­

mo būta į studijų dienų progra­
mą įtraukiant simpoziumą ang­
lų kalba — “Antrieji piligrimai 
— lietuviai Amerikoj”. Šio sim­
poziumo suruošimą finansavo 
JAV federalinės valdžios Na- 
tional Endowment for Human- 
ilies įstaiga. Simpoziumu siekta 
plačiau pažvelgti į lietuviškos 
išeivijos Amerikoj augimą, jos 
prisitaikymą prie krašto sąlygų,

Dr. Elona Vaišnienė emi­
grantų prisirišimą prie tėvy­
nės analizuoja JAV LB kraš­
to valdybos suruoštose stu­
dijų dienose Philadelphijoj. 
Nuotr. V. Šalčiūno 

siu nieko pristatyti, nes būsiu 
užsiėmęs ūkio darbais. Į tai mo­
teris atsakė: “Jūs tą ūkį meskit. 
Jis tuoj bus jum nereikalingas. 
Kaip dabar viską mum pristatot, 
taip ir toliau pristatykit. Bus ge­
rai mum ir jum.”

Gal būtume ir daugiau pasi­
kalbėję, jei nebūtų atėjusi iš 
namo kita moteris. Jai atėjus, 
nutrūko visos kalbos. Tada nu­
važiavom į Kazlų Rūdą pas Ko- 
lesnikovą. Gavom už atvežtas 
prekes pinigus. Kolesnikovas 
priminė, kad atvežčiau į Kaz­
lų Rūdą 100 centnerių bulvių.

Po to 10 centnerių bulvių jau 
buvo pakrauta vežime, bet liko 

nenuvežtos. Vokiečiai pradėjo 
karą prieš bolševikus.

Girdėjau Kazlų Rūdos gyven­
tojus kalbant, kad rusai paliko 
miške tris kiaules ir jas pasiėmė 
gyventojai.

Žvalgybos skyriaus raštvedys
Iš Lietuvos kariuomenės man 

išėjus į atsargą, po kurio laiko 
buvo paskelbta puskarininkių 
mobilizacija. Iš skirstymo punk­
to Šančiuose buvau paskirtas į 
Kauno geležinkelio stoties ko­
mendantūrą.

Pradėjau važinėti vieną dieną 
ligi Kybartų, kitą dieną ligi 
Kėdainių ir atgal, tikrindamas 
keleivių dokumentus. Nuo Kė­
dainių ligi Kauno visų keleivių 
dokumentų nespėdavau patik­
rinti, todėl retkarčiais pavažiuo­
davau ligi Radviliškio.

Kartą, eidamas per vagonus,

nutautimą, ryšių su tėvyne pa­
laikymo svarbą. Visasimpoziumo 
eiga minėtos amerikiečių įstai­
gos lėšomis buvo filmuojama, 
norint filmus panaudoti moksli­
nės televizijos tinkle.

Simpoziumo dalyviais -pra­
nešėjais buvo jauni lietuviai 
ąkademikai-visuomenininkai ir 
publicistai dr. Algirdas Bud- 
reckis (Boston) ir dr. Elona Vaiš- 
nienė (New Haven) ir lietuviš­
kai visuomenei mažiau pažįsta­
mas dr. Ričardas Kriokus, po­
litinių mokslų profesorius M. 
Washington kolegijoj Virginijos 
valstijoj. Simpoziumo moderato­
riaus pareigos atiteko JAV LB 
krašto valdybos nariui Algiman­
tui Gečiui.

-o-
Dr. Algirdas Budreckis savo 

pranešime lietuviškąją emigra­
ciją įdomiai suklasifikavo pagal 
atvykimo laiką ir emigraciją iš­
šaukusias priežastis bei emi­
grantų atvykimo tikslus. Jis pa­
lietė tas problemas, kurios emi­
grantų laukė, analizavo nutrupė- 
jimo nuo tautinio kamieno prie­
žastis ir kitų sugebėjimą išlikti 
sąmoningais lietuviais. Suglaus­
tai ir ypač vykusiai buvo pri- 

. statyta Lietuvos istorija, lietuvių 
. tautos kilmė, emigracijos turėti 

tarpusavio konfliktai, lietuvių į- 
našas į šio krašto gyvenimą. 
Tai būta taiklaus istoriko žvilgs­
nio į lietuviškąją emigraciją.

-o-

Dr. Ričardas Krickus, etni­
niam JAV sąjūdy energingai be­
sireiškiąs trečiosios kartos lietu­
vis, kritikavo Amerikos švietimo 
sistemą ir jos vykdytą tautybių 
tirpdymo politiką. Kaip sukurtą 
mitą, jis paneigė teigimus, kad 
JAV išskėstomis rankomis priė- 
musios naujuosius emigrantus. 
Emigrantai buvę kraštui reika­
linga nauja darbo jėga, pa­
keičianti sustabdytą Afrikos ver­
gų prekybą. Emigrantų nutautė­
jimą dr. Krickus aiškina kaip 
bandymą atsikratyti su atsivež­
ta tautybe identifikuojamo var­
go, mažo išsilavimo ir iš to iš­
plaukusio socialinio atstūmimo. 
Patapimas amerikiečiu reiškė 
aukštesnio statuso pasiekimą. 
Tačiau “tirpdymo katilo” politi­
ka visiško laimėjimo ne­
pasiekė. Po beveik 200 metų 
matom iškylančius sąjūdžius, ra­
ginančius išlaikyti atsivežtą kal­
bą, kultūrą, tradicijas, girdim 
pasisakymus už daugiakul- 
tūrinę visuomenę. Etnines stu­
dijas privalom skatinti, nes dau-

radau du vyrus — gulinčius vie­
ną ant vieno suolo, antrą ant kito. 
Vieną keleivį pažadinęs, pa­
prašiau, kad leistų patikrinti do­
kumentus. Dokumentai rodė, 
kad jis yra Kauno žvalgybos sky­
riaus raštvedys. Antras keleivis 
atsisėdo. Jam, kaip karininkui, 
atidavęs pagarbą, paprašiau, kad 
ir jis leistų patikrinti savo doku­
mentus. Dokumentai rodė jį 
esant vieno miesto komendantu. 
Tada, sugrąžinęs dokumentus, 
atiduodamas pagarbą, atsipra­
šiau už trukdymą, ir jau einu pro 
duris.

Raštvedys mane sulaiko: “Aš 
norėčiau matyti tamstos doku­
mentą. Kokią tamsta turi teisę 
trukdyti žmonėm?” Paduodu 
jam dokumentą, kuriame parašy­
ta: “Man pavestos Kauno gele­
žinkelio stoties komendantūros 
vyresnysis puskarininkis V.L. 
siunčiamas kontroliuoti trauki­
nio Nr. 11, ligi Kėdainių ir at­
gal. Tai tvirtinu valdišku ant­
spaudu ir savo parašu.K.K.”

Tada raštvedys rusiškai krei­
pėsi į priešais sėdintį kariškį; 
liepė jam rašyti. Visą mano do­

kumentą perskaitė, rusiškai, o 
kariškis viską surašė ant sutrin­
to popiergalio žydiškai, į atbulą 
pusę. Perskaitęs dokumentą 
man gražino ir vėl tuoj pat pa­
ėmė, sakydamas, kad reikia už­
rašyti dokumento numerį. Vėl 
kreipėsi rusiškai į priešais sė­
dintį, o tas ir vėl žydiškai už­
rašė. Po to, sugrąžinęs man 
dokumentą, pasakė: “Dabar

Dr. Vytautas Vygantas LB 
politinių-visuomeninių stu­
dijų dienų metu Philadel­
phijoj kalba tikėjimo perse­
kiojimo okupuotoj Lietuvoj 
klausimu. Nuotr. V. Šalčiūno

giakultūrinė visuomenė yra 
Amerikos stiprybė ir lobis.

-o-
Dr. Elona Vaišnienė iškėlė 

emigrantų turimą jausminį prisi­
rišimą prie tėvynės. Tas prisiri­
šimas nežlunga, yra perduoda­
mas iš kartos į kartą, o atito- 
lusios generacijos, kaip dabartis 
rodo, ieško savo kilmės šaknų. 
Jis ypač ryškus lietuviuose, emi­
grantui ir tremtiniui, nežiūrint 
okupanto varžymų, siekiant 
vienokių ar kitokių ryšių su tau­
ta. Suprantama, šie ryšiai leng­
viau užmezgami kalbančiųjų lie­
tuviškai. Mūsų pareiga yra skir­
ti dėmesį ir lietuviškai nekal- 
bantiesiem, kad jiem padėtume 
priartėti prie tėvų žemės. Dr. 
Vaišnienės nuomone, žmogiš­
kųjų reikalavimų iššauktas ryšių 
su kraštu ieškojimas turėtų būti 
paliktas privačiam individo ap­
sisprendimui, pasitikint jo tauti­
niu sąmoningumu, sveika nuo­
voka, sąžinės jautrumu.

-o-
Dr. Vytautas Vygantas kalbė* 

tema “Kas darytina tik jimo 
persekiojimo pavergtoj I tr oj 
klausimu”. Jis kėlė sv ne­
sitenkinti vien tik į ->is
kalbas išverstų LKB aikų 
atspausdinimu ir j sklei­
dimu. Kronikų tiesio, >, kas­
dieniška, be įprastų gudrybių 
kalba vakariečiui skaityt >jui yra 
įdomi, tačiau vargiai jį pa\ ei- 
kianti stoti į kovą už pavergtų­
jų teises. Kronikas privalom pri­
statyti efektingiau, moksliniu 
būdu pateikiant aprašomųjų įvy­
kių analizę. Ypač turim skatin­
ti, kad LKB Kronikos būtų nau­
dojamos moksliniam darbam. 
Dr. Vygantas kėlė • mintį, 

(nukelta į 5 ? si.) 

gali eiti, iš kur atėjai, o vė­
liau mes susitvarkysim.” 

teisės areštuoti leitenanto, bet"*'

Aš tuoj ir sakau į abu kelei­
vius: “Ponai, abu jus areštuoju.” 
Raštvedys, kaip spyruoklė, atsi­
sėdo. Sakau: “Nors ir neturiu

manau, kad jis pats tai gerai su­
pranta, nes tai yra valst bės iš­
niekinimas.” Kalbėjav ’ ii 
daug. Paklausiau raštvedį, kaip 
mano dokumentas rašytas. Ai 
rusiškai? Abu keleiviai nieko
man neatsakė.

Privažiavus vieną stotį, kariš­
kis išlipo, į mane sakydamas: 
“Tu nedurnas kareivis. Mane 
paleisk, o su anuo daryk, ką no-• >> n.

Raštvedį pristačiau savo virši­
ninkui. Atpasakojau visą įvykp 
Tuoj pat parašytas lydimas raš­
tas žvalgybos viršininkui.

Mano viršininkas telefonu iš­
sišaukė vieno miesto komen­
dantą ir labai jį išbarė. Po asi- 
kalbėjimo jis man tarė: “Tas 
žmogus labai prašosi do’ avoti. 
Sakosi buvęs truputį išgėrę 
tai ir klaidą padaręs.” Buvo gai! 
žmogaus, ir aš atsiėmiau savo 
raštą.

Raštvedys buvo atleistas iš 
tarnybos. O kariškis turėjo daug 
nemalonumų.

(Bus daugiau)
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY
' GAVĖNIOS RIMČIAI

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
INSTTTUT DE BEAUTE

Suzanne De Paris
Cosmetologist and Make-Up Artiste 

Make-up — FacTals, Contour Musele Firming 
Deep Pore Cleansing 
(Dry) Acne, Oily Conditions, Blackhead Treatments 
Body and Face Masage 
Personalized Make-Up & Skin Care Instructlon 
French Method Waxing, Depilatory 
Individually Applied Eye Lashes & Tinting 
Manicure — Pedicure (Paper Manicuring & Patti Nails) 
Madison Avenue Phone 838-4024

Suite 610 New York. N. Y. 10022
509 
At 53rd St.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
FRANK J. DELIA 

CERTIFIED ELECTROLOGIST
54 AMSTERDAM ROAD SMITHTOVVN, NEW YORK 
(11787) 516 265-1057 DEPILATRON THE ONLY 
PAINLESS NEW ELECTRONIC MACHINE THAT 
REMOVES UNWANTED HAIR PERMANENTLY. NO 
NEEDLES, NO PAIN, NO SVVELLING, NO SCABS, 
TOTALLY SAFE (4) NEW DEPILATRON 
MACHINES VVITH (4) OUALIFIED DEPILATRON 

TECHNICIANS.

I

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
SAL TRIGONA LTD.

565 FOX HURTS ROAD BALDVVIN, NEW YORK 
(>1510) TEL.: 516 379-3551 PAINTING PANELING 

PAPER HANGING INTERIOR & EXTERIOR 
LEADERS AND GUTTERS STORMS 4 SCREENS 

ĖST. 1965 PROP.: SAL TRIGONA 
STUCCO CREATED 5 YR. GUARANTEE ON 

STUCCO PAINTING FREE ESTIMATE FULLY 
INSURED BESTMATERIALS AND VVORKMANSHIP

I

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JAMES CRESS FLORIST

WE SPECIALIZE IN THE UNUSUAL RATHER 
THAN THE USUAL TREES — PLANTERS — 

FLOVVERS EXTERIOR AND INTERIOR 
PLANTINGS BRING IN YOUR CONTAINER FOR A 

CUSTOM ARRANGEMENT
TEL.: 473-7400 OR 724-0333 IF AT 115 E. MAIN AT 

SMITHTOVVN 36 MESCONSET HWY„ PORT 
JEFFERSON STATION, N.Y. 11776

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
BARRISTER OFFSET SERVICE
LETTERHEADS, FLIERS, OFFICE FORMS

10,000 COPIES $65. PLŪS PLATE OUALITY 
PRINTING 100 COPIES $2.00 — ALL SERVICES 
24 HOUR SERVICE ON RESUMES CALL US FOR 
FREE OUOTE ON PRICES 21 EAST 41 STREET,

NEW YORK, N.Y. 10017 TEL. (212) 581-4322 
“YOU HAVE TRIED THE RĘST,

N0W TRY THE BEST"

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MAACO 

AUTO PAINTING & BODY WORKS 
EXPERT BODY WORK CALL: (201) 678-2727 

A OUALITY JOB AT A REASONABLE PRICE. 
BAKED-ON FACTORY METHOD ORIGINAL 

CACTORY COLOR OR 7,000 COLOR CHOICES 
1 DAY PAINT JOBS. FREE INSURANCE 

ESTIMATES 355 CENTRAL AVENUE EAST 
ORANGE, N.J.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
HILLEBRAND 

FUNERAL HOMES, INC.
• 63-17 WO6DHAVEN BOUtEVARD 

REGO PARK, NEW YORK 
r?8 CROSS BAY BOULEVARD 
:OAD CHANNEL, NEW YORK 

PHONE: NEwton 9-5512 
Theodore T. Hillebrand

’.APPY ST. PATRICK’S DAY
TH/.RESA’S WORLD TRAVEL 

AGENCY
ALL kREAS OF THE VVORLD AIR LAND SEA 

?E HAVE SPECIAL TGC CHARTER FLIGHTS TO: 
GERMANY, AUSTRIA, SVVITZERLAND 

YUGOSLAVIA, HUNGARY, AND ENGLAND 
381-1666 61-06 MYRTLE AVĖ., GLENDALE, N.Y.

11227

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DAVEY’S LOCKER 

TOM MADDEN CHARLIE MCGOVERN 
PETE DAVEY 

PRIVATE CATERING TO PRIVATE PARTIES 
DAN' ’NG Et TERTAINMENT KITCHEN OPEN TIL 
CLO. -’G KINDERKAMACK ROAD AND GRAND 
AVENUE MONTVALE, NEW JERSEY 201 391-9626

201 391-9748

T'"'

i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY '
CARVEL STORE

Come in and taste our thiek tasty shakes. We 
have ice cream c akės for all occaslon*. Open 7 
days. Certifled Kosher ice cream of all flavors. 
Thinny thins for weight watchers. Special flavors 
forthe holidays. Rum Raisin and Egg Nog. Ouallty 
service with a smile. Tel.: EL 2-9705 273 Cresthill 

Plaza Spring Valley, N.Y. 10977

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CANDY’S DELI INC.

SAVE YOUR HARD EARNED MONEY ON OUR 
DELICIOUS DELI. CORNED BEEF AND ROAST 
BEEF SANDWICHES. TURKEY, HOT PASTRAMI 
PERFECT FOR GROUPS AND PARTIES VERY 
FAST AND COURTEOUS SERVICE. WE CATER

WITH THE FINEST 52 EAST 8 ST. NYC 10003
674-7760

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
VVESTGATE GALLERIES 

NEEDLEPOINT CREWEL EMBROIDERY 
BLOCKING STRETCHING MOUNTING COMPLETE 
FRAMING SERVICE LAMINATED WOOD 

PLAGUES. ALL FRAMING AT 10% TO 20% 
DISCOUNT

200 HAMILTON AVĖ., WHITE PLAINS
914 946-3200

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
H & H EAST HEMPSTEAD 

AUTO BODY
I FINE AUTO BODY DEPENDABLE COURTEOUS

SERVICE TEL. 516 485-3080
794 NASSAU ROAD, UNIONDALE, N.Y. 11551

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
CLINTON LUNCHEONETTE 

FRIENDLY SERVICE REASONABLE PRICES 
OPEN 6 DAYS TEL CH 4-1926 365 7TH AVĖ.,

N.Y.C., N.Y.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
GERI-ANN DELI 

FORMERLY WALTERS DELICATESSEN 
FINEST OUALITY MEATS & COLD CUTS COME IN 
AND LET US PLEASE YOU TO YOUR TASTE OPEN

7 DAYS A WEEK TEL: IV3-6590
455 JERUSALEM AVĖ., UNIONDALE, N.Y. 11553

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
SALAMONE SEA FOOD

FINE SEA FOOD WE SPECIALIZE IN GOURMET 
CHEESES LIVE LOBSTERS THE ROLLS ROYCE 
OF THE SEAFOOD BUSINES F. SALAMONE &
SON. INC. 1390 2ND AVĖ., N.Y.C.N.Y. 10021

TEL: UN 1-2662

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
TENTH AVENUE 
GROCERY CORP.

WE ARE OPEN 7 DAYS A WEEK FROM 8 AM 
■ TO 10 PM TO SERVE YOU VVITH A FULL LINE OF 
! GROCERIES TEL.: LO 9-0970 3852 10TH AVĖ., 

NEW YORK, N.Y. 10034
i
Į . 

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
TRYBUN’S ENGRAVING INC.

ONE OF THE NATION’S LARGEST SUPPLIERS OF 
ENGRAVED NAME PLATĖS IN 30 COLORS FOR 

OFFICE AND BUILDING INDUSTRY PROMPT 
SERVICE TEL: 631-4550 216-17 NORTHERN 

BLVD., BAYSIDE, N.Y. 11361
j
Į HAPPY ST. PATRICK’S DAY

DIEGO PIGUET
OUALITY SERVICE WITH A SMILE OPEN 7 DAYS 
A WEEK FROM 9 AM TO 9 PM FOR ALL YOUR 
GROCERY NEEDS TEL.: LO 2-8748 119 W 225 ST.

BRONX, N.Y. 11463

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
KLEINMAN’S FORMAL WEAR 

2371 GRAND CONCOURSE 
BRONX, N.Y. 10468

CY 5-6020

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CHARLES NELSON SCHOOL OF 

SELF-DEFENSE 
Specialists in the Art Art of Self- 
Defense Fortye StreetTel.: EN 2-3896 

151 W. 72 St., N.Y., N.Y. 10023

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JORDAN SIGNS

ALLTYPES OFSIGNS COME IN OR CALL FOR 
COURTEOUS DEPENDABLE SERVICE 722-8242 

2326 2 AVĖ., NYC 10035

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
Dennis & Mike of 
CLANCY’S BAR 

COME IN AND MEET YOUR FRIENDS IN A 
, RELAXING ATMOSPHERE712 LEXINGTON AVĖ

(57 ST.) NEW YORK CITY 355-8075

i
i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY

AMERICAN 
RUBBISH REMOVAL

Fast Removal Service 
Homes — Yards — Storas — 

Apartments — Atties Factories — 
Basements.

Call Us.
Tel.: 364-0600

1940 Webster Ava., Bx., N.Y. 10457

-

-

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
JARR FUEL OIL 
CORPORATION

TEL.: 777-2860
134-136 WOOSTER STREET NEW YORK, N.Y. 

10012

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JOE & SOL PARADISE KITCHEN 

GENERAL CONTRACTOR — WE FINISH 
ANTIOUES OPEN 7 DAYS 236-1943, SHOWROOM 

256-6343 67-14 20TH AVĖ 68-12 20tH AVĖ.
64-06 20TH AVĖ., BROOKLYN, N.Y. 11204

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
KANNEN ORTHOPEDIC CORP.

24 WEST39TH STREET NEW YORK, N.Y. 10018 
TELE: 391-1210 OPEN MONDAY TO FRIDAY 

PROP.: LARRY COSENTINO FROM 9 AM TO 6 PM 
WE MAKE CUSTOM SHOES TO ORDER WE DO 
CUSTOM SHOE REPAIRING WE DO ORTHOPEDIC 

CORRECTION.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
KARAK SHELL 

SERVICE STATION NO. 2 
SPECIALIZING IN EXPERT REPAIR WORK ON 
ALL MODELS SHELL GASOLINE AND MOTOR 
QIL 842-9784 801 SOUNDVIEVV AVĖ BX., NY 

10473 822-8709
1929 BRUCKNER BLVD, BX., N.Y. 10472

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
B & L AUTO REPAIRS 

COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 
SERVICE SKILLED MECHANICS ON HAND ROAD 
SERVICE, TOVVING. OPEN 7 DAYS A WEEK. 
TEL. 622-9660 98 STEUBEN ST. BKLYN, N.Y.

11205

JEI JOS NORITE SIUSTI SIUNTINIU DOVANAS I LIETUVA IR ĮVAIRIUS 
USSR KRAŠTUS, naudokitės patarnavimu plačiai žinomos įimtos

BUDĖKI

Žmogus yra vienintelis Dievo 
kūrinys žemėje, kuris ne­
pasitenkina žemiškais dalykais. 
Kūrėjas įdiegė jam troškimus, 
kurių žemė negali patenkinti. 
Žmogaus skrydis į mėnulį, pla­
navimai pasiekti kitas planetas

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CARL FATE TRUCKING INC.

1710 U.S. HIGHWAY NO. 130 
NORTH BRUNSWICK, N.J.

NO JOB TOO BIG OR TOO SMALL
CALL 201 297-6739

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MICHAEL F. RICHEL INSURANCE 

ROUTE NO. 1 4 GROCE ST.
ELIZABETH, NEW JERSEY. (201) 353-1660

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
STUFF’S EAT SHOP

FROM A SNACK TO A MEAL. FRIENDLY SERVICE 
REASONABLE PRICES OPEN 6 DAYS FEATURING 
PIZZAHEROS DELICATESSEN ITALIAN SPECIALS

EVERY DAY WE DELIVER TEL.: 212 541-9354 
62 VVEST 48TH ST. N.Y.C. 10020, NY

mūsų

i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MODERN STORE 
FIXTURE CORP. 

635-5449 
3431 3 AVĖ., BX., N.Y. 10456

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SUPPER FISH MARKET

FINE SEA FOOD HOTELS, RESTAURANTS AND 
CATERERS SUPPLIED TEL.: 533-7760

80 ESSEX ST., N.Y.C., N.Y. 10002

nes tai dalis

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
STATEN ISLAND 

SMALL CARS LTD. 
1855 Hyland Blvd. 

Donegan Hills, N.Y. (10305) 
212 987-3040

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
BERNARD PASOUALE INC. 

5616 16TH AVENUE 
BROOKLYN, NEW YORK (11204) 

212 851-9201

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MENORA’S BEAUTY SALON 

SPECIALISTS IN HAIR STRAIGHTENING, HAIR 
WEAVING. OPEN 9 TO 9, TUES. TO SAT.

773-8389 796 FRANKLIN AVĖ., BROOKLYN, N.Y. 
11238

"Nice to see you.”
LUNCHEON and DINNER 

Monday to Saturday 
HOME OF LISA, 

— yra to žmogui įdiegto veržlu­
mo, ieškojimo išdava.

Dievas žino šį žmogaus norą, 
nes jis jį įdiegė į žmogaus pri­
gimtį. Tai nenumaldomas troš­
kimas aukščiausiojo gėrio, kil­
niausio grožio, tyriausios meilės 
ir tobulos laimės. O toks gėris, 
grožis, meilė ir laimė negali bū­
ti surasti niekur kitur, kaip tik 
Dievuje. Dėl to Šv. Dvasia per 
apaštalą Povilą primena mum, 
kad “mūsų tėvynė yra danguje, 

, ir iš ten mes laukiame Išgelbė­
tojo, kuris pakeis mūsų vargingą 
kūną ir padarys jį panašų į 
savo garbingąjį kūną”.

Šv. Povilas prašo mus elgtis 
garbingai, neprisirišti prie že­
miškų dalykų, kad kartais neuž­
mirštume savo dangiškojo pa­
šaukimo. Perspėja, kad nepasi­
duotume kuriai nors iš tų trijų 
silpnybių, kurias mum nurodė 
Kristus, leisdamas save gundyti. 
Tai ieškojimas malonumų, per­
dėta meilė turtam ir siekimas 
tuščios garbės. Šias silpnybes 
turim ir turėsim visada su savim, 

žmogiško­

Nevvark, N.J., burmistro pavaduotojas Carmen Biase Vasario
16 proga prie Nevvarko rotušės pakelia Lietuvos trispalvę 
Iš k.: prel. J. Schamus, A. Bražinskas, M. Stonytė, P. Vaškas 

’į Z. Zapasnikas, LB apyl. pirm. dr. I. Giedrikienė.

sios prigimties. Todėl nuolat 
privalom budėti, kad nepa­
tektume jų vergijon.

Gavėnios laikas yra tam, kad 
pagalvotume apie save, kad pa­
sitikrintume, ar esam taikoj su 
Dievu. Atsakymą duokim Die­
vui ir sau patiems.

Kun. V. Pikturna

(atkelta iš 3 psl.) 

rašymas nėra tik priepuolamy- 
bė, o Helsinkio akto išdava, ro­
do ir faktas, kad tokio pat ne­
reikšmingo turinio ir ne valsty­
bės sekretoriaus pasirašytą laiš­
ką gavo Nepriklausomybės 
šventės proga ir Latvijos bei Es­
tijos atstovai.

Reikia laukti, kad į rinkimi­
nes diskusijas dėl Amerikos da­
bartinės užsienio politikos For­
do varžovas ateity įjungs ir Bal­
tijos valstybių klausimą. —J.Kj

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LOUISE LAND 

EYELASH SALON 
Specialist in Individual Eyelash 

Styling
53 E. 54th St., NYC 10022

Tel.: 755-7647

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
Depilatron Ha ir Removal 

Painless & Safe By 
LILLIAN COSMETIC SALON

FACIALTREATMENTWAXING EYELASH TINTING 
NATURAL COSMET1CS

BY APPOINTMENT ONLY 982-3262
205 THIRD AVĖ. BET E. 18-19 STS.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
In Dutchess Co., N.Y.

MULLIGAN’S IRISH HOUSE
ROUTE 376 POUGHKEEPSIE, N.Y. 12603 

YOUR HOSTS: MARGARET & JOHN

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
HAMPTON HOUSE 

FINEST FURNITURE COMPANY IN THE 
HEART OF VVESTCHESTER 609 SAW MILL 
RIVER RD., ELMSFORD, N.Y. 10523 914 592-4077

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ROYAL IRON WORKS INC.
1267 38TH ST. BKLYN, N.Y. 11218

SPECIALIZING IN ALL GENERAL REPAIRS AND 
STAIRS, RAILINGS FENCES WINDOWS GUARDS 

OUICK SERVICE 633-7631

f
HAPPY ST. PATRICK’S DAY

GLENMORE CHROME CO., INC.
1286 FLATBUSH AVĖ BKLYN, N.Y. 11226 859-0224

DINETTES AT DISCOUNT IN BROOKLYN.

VYRIAUSIA ĮSTAIGA: 1776 BROADVVAY, NEW YORK, N.Y. 10019. Tel.—-581-6590; 581-7729 
Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. Siuntinių 
pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JOHN’S DELICATESSEN

FINEST OUALITY COLD CUTS AND MEATS
OPEN 7 DAYS A WEEK 7 AM TO 9 PAM 

SUNDAY 8 AM TO 8 PM COME IN AND LET 
US PLEASE YOU TEL.: VA 5-4555

20 CENTRAL COURT, VALLEY STREAM,
N.Y.11580

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
BROWNIE’S PRO & 
SPORT HOBBIES 

MODEL AIRPLANES, RADIO CONTROLLED 
BOATS RACING CARS FUEL ACCESSORIES 

BALSA EXPERT ENGlNE REPAIR TEL 727-2194 
122 BENNETT ST. STATEN ISLAND, N.Y. 10302

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CAPRI RESTAURANT & PIZZERIA

54 EAST ECKERSON ROAD 
SPRING VALLEY, NEW YORK

914 356-9716

—I

Prie firmos skyrių yra krautuvės; jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

Atidaryta kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro. Šeštadieniais ir sekma- 
dieniais nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos popiet.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ALDO’S RESTAURANT
. ĖST. FEB. 1972

FAMOUS FOR OUR ITALIAN CUISINE 
350 EAST MAIN ST. MIDDLETOVVN, N.Y.

(914) 343-2862

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
MAVIS BEAUTY SALON

FOR THE FINEST CASUAL CUTS, PERMANENTS 
COLORING TO SUIT ALL PERSONALIT1ES. OPEN 
LATE THURS. 4 FRI., TUES. TO SAT. 9-6 P.M. 
APPTS ARE NOT ALVVAYS NECESSARY 856-6916 
1461 NOSTRAND AVĖ., BROOKLYN, N.Y. 11226

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LA BELLA FERRARA 

PASTRY SHOP
ITALIAN AND AMERICAN SPECIALTIES 

VVEDDING CAKES 
7713 13TH AVĖ., BROOKLYN

TEL. 236-6557

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
BAY SHORE BAKE SHOPPE 

VARIETY BIRTHDAY & VVEDDING CAKES 
PASTRIES, BREAD. ROLLS, PIEŠ

TEL. MO 5-9689
1183 SUNRISE HIGHVVAY, BAY SHORE, N.Y. 

11706

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
LANTERN BAR

374 EAST 194TH STREET.
BRONX, NEW YORK 10452

PROP. THOMAS MCGOLDRICK 364-8958 
WHERE ST. PATRICK’S DAY IS EVERY DAY

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DE JON CREATIONS 

726 ATWELS AVĖ. PROVIDENCE, R.l.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ROS E RETI BEAUTY SALON 

Tel.: EL 5-3152 
128 E. 56th SL, N.Y.C., N.Y. 10022 
FACIAL COLORING AND COSMETICIANS.

"THE DUCHESS OF HAIR COLORING” 
OPEN 6 DAYS MONDAY TO SATURDAY 

FROM 9:00 AM TO 6:00 PM

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
AXTON ENTERPRISES, INC.

CABINET AND FURNITURE SHOP FOR YOUR 
HOUSE UPHOLSTERY AND DRAPERIES TEL: 

535-9300 519 EAST 72ND STREET, NEW YORK, 
N.Y. 10021 OPEN MONDAY TO SATURDAY FROM 

8:00 AM TO 6:00 PM

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PAUL & JIMMY’S PLACE 

54 Irving Place N.Y.C. 
674-9463

l

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PAUL & JIMMY’S 

PLACE 
54 Irving Place NYC 

674-9463
t

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
DE LEONARDIS FISH

FINE SEAFOOD TEL.: Cl 5-9117 672 9TH AVĖ., 
NEW YORK, N.Y. 10036

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LONG ISLAND 

RUBBISH REMOVAL
410 LIVINGSTON AVĖ., W. BABYLON, L.I.

TEL. 516 665-7555 CONTAINER SERVICE OUICK 
DEPENDABLE COMMERCIAL INDUSTRIAL 4 
RESIDENT1AL, WEEKLY MONTHLY CONTRACTS 

FREE ESTIMATES

i
i

Miami Beach, Fla. 33139 1201 17 St.
Allentown, Pa. — 126 Tilghman Street 
Baltimore 31, Mil — 1900 Fleet Street .. 
Brookiyn, N. Y. 11218 — 485 McDonald Avenue 
Buffalo 12, N. Y. — 701 Filimore Avenue .....
Chicago 22, Al. __ 1241 No. Ashland Avenue
Chicago, 11L 60629 — 2608 West 69 Street .. 
Chicago, UI. 60609 — 1855 West 47 Street 
Cleveland 13, Ohio — 1028 Kenilvvorth Avenue 
Detroit 12, Mich. —• 11601 Jos Campau Avenue 
Farmingdale, N. J. — Freewood Aeres Rt 9 .....
Hamtramck, Mich. — 11339 Jos Campau Avenue 
Hartford 6, Conn. — 122-126 Hillside Avenue 
Lps Angeles 4, Calif. — 159 So. Vermont Avenue

New York 3, N. Y. — 78 Second Avenue 
New York 3, N. Y. — 141 Second Avenue .. 
Philadelphia 23. Pa. — 631 W. Girard Avenue 
Phoenbc, A-rlz. 85027 — 22047 N. BJack Canayon Hwy 
Rahway, N. J. 47 East Milton Avenue ...
Silver Springs, Md. — 622 Ellsworth Dr............
South River, N. J. — 41 VVhitehead Avenue
Syracuse, N. Y. 13204 — 515 Marcelina Street 
VVoodhaven, Queens, N.Y. 11421 — 80-14 Jamaica Avė.
Lilca. N. Y. — 963 Bleeker Street ...

ir

305-673-8220
.. 435-1654 

342-4240 
633-0090 
895-0760 
486-2818 
925-2787 
376-6755 
771-0696 
365-6780 
363-0494 
365-6740 
249-6216 
385-6550

674-1540 
475-7430
769-4507 

602-942-8770
.... 381-8800
301-589-4464 |

23/-6320 H 
475-9746 9 
296-5250 ?
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LAKE WORTH,FLA. 
Laisvės atgavimo 

sukaktis
Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo sukaktį čia pradėta mi­
nėti vasario 14. Per WZLI radijo 
stotį 9:15 vai. ryto Stasė Augū- 
nienė ir Vincas Dovydaitis su­
teiktame tos radijo stoties vado­
vybei pasikalbėjime priminė 
gausiem klausytojam, kad Lietu­
vą vis dar tebemindžioja oku­
pantų bolševikų kruvini batai. 
St. Augūnienė perskaitė tai die­
nai gautą atsišaukimą iš Flori­
dos gubernatoriaus R. Askew. 
Jis vasario 16-ąją paskelbė Lie­
tuvos nepriklausomybės diena 
visoj Floridoj.

Vasario 15, sekmadienį, 2 vai. 
po pietų minėjimas pradėtas 
mišiomis Švč. Širdies bažnyčioj. 
Mišias su dviem svečiais kuni­
gais koncelebravo kun. A. Sen­
kus. Per pamaldas giedojo O. Ja- 
meikienė-Blandytė ir jos sesutė 
išChicagos Elena Blandytė.

Tuoj po pamaldų į tos pačios 
parapijos puošnią “Madonna” 
salę rinkosi plačių apylinkių ) 
lietuviai: LB Floridos Auksinio 
kranto apylinkės (Pompano 
Beach), Lake Worth Lietuvių 
Klubo ir LB Palm Beach Coun-

ty apylinkės organizuoti nariai. 
Susirinko apie 170 dalyvių, ku­
rie; suaukojo lygiai tūkstantinę: 
558 dol. Tautos Fondui — Vil­
kui ir 442 dol. Lietuvių Bend­
ruomenei.

Pagrindinę kalbą pasakė Juo­
zas Gaila, JAV LB krašto valdy­
bos pirmininkas. Jis nušvietė 
LB nuveiktus darbus kaip Lietu­
vos laisvinimo, taip ir kultū­
ros — švietimo baruose.

Koncertinę dalį atliko Elena 
Blandytė. Savo jautriu ir skam­
biu bei nuotaikingu dainavimu 
išspaudė nevienam' klausytojui 

prisiminimo ašarą.
Po visų iškilmių kavutę orga­

nizavo nepavargstančios Klubo 
bei Bendruomenės narės.

Br. Aušroto pastangomis į 
minėjimą “The Palm Beach 
Post” dienraštis buvo atsiuntęs 
savo fotografą ir korespondentą. 
Jie vasario 16 plačiai aprašė šį 
įvykį bei mūsų tautos tragediją. 
Atspausdintos ir dvi nuotraukos 
— J. Gailos ir E. Mikšienės, 
pasipuošusios tautiniais drabu­
žiais. '

Visom iškilmėm jungtinio ko­
miteto vardu vadovavo P. Banie­
nė, o salėj programos eigą pri­
žiūrėjo P. Mikšys.

A.B.

Lietuvos nepriklausomybės šventės proga surengtame priėmime vasario 16 Camegie 
Endowment salėj. Iš k. H. Sergeant, Radio Liberty vyr. direktorius, Lietuvos gen. 
konsulas A. Simutis, Kinijos ambasadorius Konlsin S. Shah, p. Si mutienė, Vliko pirm. dr. K. 
Valiūnas. Kinijos ambasadoriaus žmona. Nuotr. L. Tamošaičio

Dail. Vidos Krištolaitytės paroda

PHILADELPHIA, PA.

NEW BRITAIN, CONN.

MINĖTA VASARIO 16-OJI
Amerikos Lietuvių Tarybos 

skyrius ir Lietuvių Bendruo­
menės apylinkė vasario 15 
surengė Lietuvos nepriklauso­
mybės atkūrimo minėjimą.

Šv. Andriejaus bažnyčioj mi­
šias aukojo ir pritaikytą pamoks­
lą pasakė klebonas kun. Jonas 
Rikteraitis. Roberto Kelly vado­
vaujamas choras mišių metu pa­
giedojo patriotinių giesmių. •

Po pietų Šv. Andriejaus lietu­
vių parapijos salėj minėjimą pra­
dėjo Juozas Raškys. Įnešus vė­
liavas, sugiedojus JAV ir Lietu­
vos himnus bei giesmę “Apsau­
gok, Aukščiausias”, kun. J. Rik- 
teraitis sukalbėjo maldą. Virgi­
nija Liudžiūtė perskaitė guber­
natorės Ella Grasso proklamaci­

ją. Miesto majoro vardu sveiki­
no aldermanas Lawrence Her- 
manowski. Buvo atvykęs ir uk­
rainiečių atstovas aid. Walter 
Clebovvicz.

Savo žody klebonas kun. J. 
Rikteraitis lietuvių ir anglų kal­
bomis palietė ir tolimesnę Lie­
tuvos praeitį.

Pagrindinę kalbą pasakė dr. 
Alfonsas Stankaitis. Tai mintys, 
kylančios galvojant apie buvusią 
Lietuvos laisvę ir dabar oku­
puotą Lietuvą.

Moterų choras, pritariant 
kanklėmis, padainavo: Kur Ne­
munėlis, Dauguva, Stoviu aš 
parimus. Vyrų choras dainavo: 
Grąžinkit laisvę, Tėvynės maršą 
ir Mūsų kuopą. Mišrus choras 
dainavo: Maldą už tėvynę, Mer­
gužėle, lelijėle, Oi, toli, toli, 
Tėve mūsų. Visom dainom pia­
ninu pritarė muz. Robertas Kel­
ly.

Kovo 14, tuoj po lietuviškų 
pamaldų, Šv. Andriejaus parapi-

STUDIJŲ DIENOS VIDURVASARY
Išvyka į trečią jaunimo kongresą (5)

Šių posėdžių 
dalyviai buvo, supažindinti su 
komplikuota, bėt būtina biuro- 

< kratijos sistema. Išdalintos deta­
lizuotos schemos, kurios paaiš­
kino, kas gauna studijų dienų 
darbo komisijų nutarimus, kiek 
tų nutarimų egzempliorių gami­
nama, kam tuos nutarimus 
spaustuvė perduoda, ką prezi­
diumo sekretorius turi daryti su 
nutarimais, ir taip toliau. Iš viso 
III PLJK nutarimų sudarymo 
eigoj buvo septyniolika skirs­
nių. Brutaliai suprastinus ir su­
traukus tą eigą, matomi du 
pagrindiniai skirsniai.

Darbo komisija suprojektuo­
davo rezoliucijas, ir tada visas 
suvažiavimas jas priimdavo ar 
atmesdavo. Faktiškai tos rezo­
liucijos turėjo pereiti ne tik per 
darbo komisijų rankas, bet ir 
per spaustuvę, raštinę, prezi­
diumą ir redagavimo komisiją, 
o, be to, darbo komisijos nebu­
vo vienintelis rezoliucijų šalti­
nis. Pavieniai asmenys turėjo 
teisę (ir šiame kongrese ja nau­

dojosi) pasiūlyti naujas rezoliu­
cijas ar pristatyti tas, kurias dar­
bo komisijos buvo atmetusios.

Tokia detalizuota studijų die­
nų eiga ir tokios eigos sklandus 
įvykdymas reikalavo daug pasi­
aukojimo, susikaupimo ir kant­
rybės iš organizatorių bei daly­
vių. Kai pirmos dienos vakarą 
po visų posėdžių bei susirinki­
mų grįžau į savo kambarį, mano 
galva pradėjo truputį svaigti. 
Tiek daug schemų, projektų ir 
informacijų, kuriuos reikia per­
skaityti, suprasti ir atminti. Pa­
galvojau, čia tik pirmoji diena, ir 
jau tiek medžiagos. Jei mane, 
griežtų žiemos ateitininkų kursų 
veteraną, tas popierizmas bau­
gina, tai kaip kitų kraštų atsto­
vai, ne tiek pažengę lietuvių kal­
boj bei kultūroj, kaip šiaurės 
amerikiečiai, turi reaguoti? 
Džiugu tvirtinti, kad beveik 
kiekvienas pasaulio lietuvių jau­
nimo trečiojo kongreso atstovas 
tą iššūkį priėmė ir tuo parodė, 
jog neklydo jo bendraamžiai, 
jam atiduodami savo balsus.

Urugvajuje Lietuvos pasiuntinys Anatolijus Grišonas tarp 
kongreso jaunimo atstovų. Nuotr. A. Šeštoko

i.

Minėjimas baigtas Lietuvos 
himnu.

Salėj aukų surinkta 500.50 dol.
Jonas Bernotas

HARTFORD, CONN.
Kaziuko mugė

Hartfordo skautai ir skautės 
ruošia tradicinę Kaziuko mugę. 
Ji įvyks kovo 28 Švč. Trejybės 
bažnyčios svetainėj. Atidarymas 
po 9 vai. lietuviškų mišių.

Mugėj svečiai turės progą įsi­
gyti skautų ir skaučių darbelių, 
lietuviškų knygų ir plokštelių. 

Bus proga pasivaišinti lietuviš­
kais pietumis ir namuose keptais 
skanėstais.

12 vai. vyks skautų ir skau­
čių iškilminga sueiga.

Visi Hartfordo ir apylinkių 
lietuviai kviečiami apsilankyti 
šioj Kaziuko mugėj. A.P.

Ketvirtadienį, sausio 1, užbai- 
gėm susipažinimo vakaru.

I -o-
Atsikėlę sausio 2 išgyvenom 

rutiną, kuri turėjo būti ta pati 
likusiom keturiom dienom. Pu­
sę aštuntos kėlėmės. Po to pus­
ryčiai, bendras susirinkimas, 
bendra paskaita, diskusiniai bū­
reliai, atstovų suvažiavimas ir 
pietūs. Tarp pietų ir antros pa­
skaitos duota valanda laisvalai­
kio —vienintelė per visą dieną. 
Po antros paskaitos — diskusi­
niai būreliai, darbo komisijų po­
sėdžiai ir vakarienė. Pavalgę, 
atstovai vėl grįždavo prie dar­
bo, į atstovų posėdžius ir paga­
liau į vakarinę programą. Pa­
stebėtina, jog dalis atstovų vis ra­
do laiko (kartais jis buvo tam 
tikslui vadovybės skirtas) pare­
petuoti kongreso tautinių šokių 
šventei. Mat, kongrese buvo su­
sidarius tarptautinė tautinių šo­
kių grupė ir chorelis.

Dėl įvairių priežasčių, svar­
biausia dėl efektyviausio laiko 
išnaudojimo, ta darbotvarkė kei­
tėsi. Kita priežastis buvo orga­
nizaciniai nesklandumai. Todėl 
pirmoji penktadienio paskaita, 
“Lietuvių kultūros skleidimas”, 
neįvyko. PLJS Ryšių Centras ar j 
kiti atsakingi veiksniai, per kaž­
kokį nesusipratimą, būsimo pa­
skaitininko oficialiai nepakvie­
tė. Tačiau paskaitai skirtas lai­
kas nebuvo sugaišintas. Kun. 
Antanas Saulaitis trumpai pra­
bilo apie lietuvių emigraciją į 
Braziliją. Anot jo, didžiausia 
emigracija į šią Pietų Amėrikos 
valstybę vyko 1926-1929, kai 
44,000 lietuvių paliko savo gim­
tinę. Daugumas tų naujų atei­
vių buvo dzūkai ir aukštaičiai j 
Su Lietuvos valdžios pagalba 
Brazilijos lietuviai pastatė pen­
kias mokyklas. Šiandien lietu­
viai gyvena bent 105 paskiruose 
miestuose. Brazilijos lietuvių 
laikraštis Mūsų Lietuva turi 
600 prenumeratorių.

(Bus daugiau)
Viktoras Nakas

jos salėj įvyks dail. Vidos Kriš­
tolaitytės tapybos darbų paroda, 
kurią ruošia vietos ateitininkai.

Karui pasibaigus Europoj, Vi­
da Krištolaitytė, būdama dar ma­
ža mergaitė, pateko į šį kraštą. 
Iš mažens turėjo didelį palinki­
mą tapybai, o vėliau ir grafi­
kai. 1961 Illinois universitete į- 
sigijo bakalauro laipsnį. Vėliau 
persikėlė į New Yorką ir čia gi­
lino tapybos ir grafikos studijas. 
1967 gavo magistrės laipsnį.

Baigusi mokslus, 5 metus ta­
pybą dėstė Chicagos ir New 
Yorko gimnazijose. Vasaros ato­
stogų metu 4 kartus buvo nuvy­
kusi į Europą, lankė meno mu­
ziejus, susipažino su žymiaisiais

įvairių kraštų dailininkais. Po 
to pasitraukė iš mokyklos. New 
Yorko centre Manhattane turi 
savo studiją, kur savo visą laiką 
skiria menui.

Su savo kūriniais ji dalyvavo 
daugely parodų. Dešimtį kartų 
ji buvo įsijungusi į grupines pa­
rodas. Laimėjo įvairių premijų 
bei atžymėjimų. 1975 Kultūros 
Židinyje Brooklyne surengtoj 
parodoj ji laimėjo 200 dol. pre­
miją. Šiais metais Kultūros Ži­
dinio parodoj gavo sidabro me­
dalį.

Reikia manyti, kad dail. Vida 
Krištolaitytė savo kūriniais 
nustebins ir pradžiugins Phi- 
ladelphijos bei apylinkės lietu­
vius.

Parodos metu rengėjai sve­
čius vaišins kava ir įvairiais už­
kandžiais. (B.V.)

Prasmingos svarstybos
(atkelta iš 3 psl.)

kad, šalia užuojautos 
ir paramos kai kuriem Kro­
nikose aprašomiem asmenim, 
mes paieškotume priemonių pa­
budinti užkietėjusias persekio­
tojų sąžines.

-o-
Vliko valdybos narys Bro­

nius Bieliukas kalbėjo temai 
“Laisvinimo veiksnių sąrangos 
ir jų susiklausimy siekiant”. Ap­
žvelgęs Vliko, Altos ir PLB at­
siradimą, prelegentas detaliai 
analizavo šių veiksnių de­
mokratiškumą. Kėlė svarbą su­
rasti patenkinamą sprendimą 
Altos ir JAV LB santykių iš­
lyginimui. Konflikto šaltinį siūlė 
panaikinti šiuo būdu: “Kadangi 
JAV lietuviai negali atsisakyti 
savo teisės sudaryti vadovybę 
rinkimų būdu, tai Altą turėtų 
JAV lietuviam šią teisę pripa-

žinti . . . Amerikos LB turi švie­
timo tarybą, kultūros tarybą, vi­
suomeninių reikalų tarybą. Atro­
do, kad Amerikos LB-nei nebū­
tų sunku savo visuom. reikalų 
tarybą pavadinti Amerikos Lie­
tuvių Taryba, įtraukus į ją ir 
tuos veikėjus, kurie dabar va­
dovauja Altai. Dvilypumas bū­
tų užbaigtas. Ietys sudegintos.” 
(B. Bieliuko paskaita bus atski­
rai išspausdinta Darbininke.)

-o-
Studijų dienos sutraukė daly­

vių iš New Jersey, New Yor­
ko, Delaware, Connecticuto ir 
Marylando valstijų. Jas organi­
zavo JAV LB visuomeninių rei­
kalų tarybos nariai R. Česonis, 
A. Gečys, ir Aušra Mačiulaitytė- 
Zerr. Panašias studijų dienas 
vertėtų suruošti kiekvienoj lie­
tuviais gausesnėj kolonijoj.

Ant. V.

BALTIJOS KELIONĖ
15 DIENŲ į

LIETUVA
BIRŽELIO 16-30 1050 DOL.
LIEPOS 14-28 1110 DOL. į

LENINGRADAS I

VILNIUS (6 DIENOS SU DIENOS
EKSKURSIJA Į KAUNĄ)

RYGA 
TALINAS 
HELSINKIS

♦ j
I kainą įeina visa transportacija, pirmos klasės viešbu- f 

čiai, taksai, pervežimai, maistas, vizos sutvarkymas ir ! 
visi patarnavimai!

LITAS TRAVEL SERVICE
87-18 Lefferts Blvd.
Richmond Hill, N.Y. 11418
Attention: Rasa Į
212-441-6799 f

REGISTRUOKITĖS DABAR — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS |

—______________________________________________________ i

visurJ

— Vliko taryba patvirtino 
kontrolės komisijos 1975 sąma­
tos vykdymą ir paskelbė, kad Vli­
ko valdyba 1975 išleido: bend­
riesiem reikalam (patalpų nuo­
mai, raštinės išlaidom, tarnau-

' tojam) 16,714 dol., leidiniam 
i (įvairiomis kalbomis Eltos biu­

leteniam, knygom, press release) 
16,058 dol., radijo transliacijom 
j Lietuvą 7,163 dol., Bražinskų 
bylai 5,234 dol., kitiem reikalam 

į 3,396 dol. Iš viso apie 48,564 
dol. Šiem metam reikalingos 
daug didesnės lėšos. (E)

— Papildomai pranešama, 
kad Vasario 16-tosios proga JAV 
kongrese Lietuvos nepriklau­
somybės dieną paminėjo dar šie: 
SENATORIAIBirchBayh(D.IN), 
William V. Roth (D.DE), kong- ( , 
resininkai Charles W. Whalen 
(R.OH), John J. Rhodes (R.AZ), 
Ray J. Madden (D.IN) du kartus, 
Henry Hėlstoski (D.NJ), Peter 
W. Rodino Jr. (D.NJ), Al Ull- 
man (D.OR). (E)

— Muz. Stasys Kalvaitis, gy­
venęs Long Beach, Calif., 'šir­
dies smūgio ištiktas, mirė vasa­
rio 25. Velionis buvo gimęs 1890 
kovo 17 Svėdasuose, Rokiškio 
apskr. Baigęs Petrapilio konser­
vatoriją, kaip pianistas ir akom­
paniatorius reiškėsi Rusijos teat­
ruose. Apie 10 metų buvo Pe­
kino Dailiųjų menų instituto 
muzikos mokytojas. 1936-1944 
Lietuvos valstybinio teatro pia­
nistas akompaniatorius ir baleto 
koncertmeisteris. 1949 atvyko į 
JAV.

— Antanas Rauchas, V tauti- 
’ nių šokių šventės informacijos 

skyriaus komisijos pirmininkas, 
jau gavo daugumos šokių grupių 
anketas su fotografijomis. Visos 
grupės prašomos anketas ir foto­
grafijas atsiųsti iki kovo 15.

— Paryžiaus bei apylinkių lie­
tuviai Vasario 16-tąją minėjo 
italų katalikų misijos patalpose. 
Po pamaldų už Lietuvos laisvę, 
LB valdyba suorganizavo pro­
gramą. Pagrindiniu kalbėtoju 
buvo Prancūzų-B altų draugijos 
pirm. G. de la Tournelle. Jau­
nimo vardu žodį tarė J.C. Mon- 
čys. Dail. Ž. Mikšys skaitė 
Lietuvos nepriklausomybės 
akto signatarų pasisakymus. 
Smuiku grojo A. Draugelis. S. 
Kondrataitė skaitė lietuvišką 
poeziją. Po minėjimo įvyko vai­
šės.

— V. tautinių šokių šventei 
lėšų telkimo banketas įvyks 
kovo 27 Beverly Country Club, 
Chicagoj. Bilietai gaunami pas 
komisijos pirm. dr. D. Giedraitį, 
vicepirm. dr. F. Kauną, V. La­
pienę, N. Vengrienę, J. Evans, 
dr. G. Baluką, dr. A. Paulių 
ir dr. A. Razmą.

— Lietuvio visuomenininko 
premija jau ketvirti metai skiria­
ma asmeniui, kuris savo visuo­
meniniu veikimu daugiausia pa­
sitarnavo lietuvybės ir krikščio­
niškos kultūros idealų skiepiji­
mui ir plėtimui lietuviuose. 
500 dol. premiją išmoka kun. 
dr. J. Prunskis. 1975 metų pre­
mijai gauti kandidatus gali siū­
lyti visi lietuviai iki kovo 15 
pristatydami motyvuotą raštą 
vertinimo komisijai, kuri suda­
ryta tokia: pirm. Kazys Mangli- 
cas, sekr. dr. Ona Gustainienė, 
nariai — kun. dr. Pranas Gai­
da, dr. Silvestras Čepas, Jonas 
Kšivickas. Pasiūlymus siųsti 
adresu: Dr. Ona Gustainienė, 
179 CassandraBlvd., Don Mills, 
Ont. M3A 1T4, Canada .

— Dail. Giedrės Žumbakie- 
nės meno darbų paroda kovo 27- 
28 įvyks Cleveland, Ohio, Die­
vo Motinos Nuolatinės Pagal­
bos lietuvių parapijos salėj.

— Nauji Darbininko skaityto­
jai: R. Butkūtė-Vanderheide, 
New York City, J. Minauskas, 
Kearny, N.J., J. Stamplys, Gran- 
by, Conn. Per Rochesterio li­
tuanistinės mokyklos mokinius 
— LB spaudos vajaus talkinin­
kus — užsisakė Frank Mockevi­
čius, Rochester, N.Y. Sveikinam 
naujus skaitytojus ir dėkojam už­
sakytojam. Naujiem skaitytojam 
Darbininko prenumerata pir­
miem metam tik 10 dol. Atnau­
jinant prenumerata visiem 12 
dol. metam.

Į
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY
I

A ST. PATRICK’S DAY HOLIDAY LOVE AND JOY COME TO YOU 
MAY YOU HAVE THE SORT OF HOLIDAY THAT LINGERS IN 
MEMORY A JOYOUS BLESSING AND GREETING PEACE TO 

ALL ON EARTH TO ALL OUR CUSTOMERS FROM

SMITHTOWN CARPET CLEANING 
2085 HOMECREST AVENUE 

BROOKLYN, NEVV YORK 11229 
TELEPHONE: 212 645-8388

A HOLIDAY WISH ON ST. PATRICK’S DAY LOVE AND JOY 
COME TO YOU. MAY YOU HAVE THE SORT OF HOLIDAY 
THAT LINGERS ON IN MEMORY A JOYOUS HOLIDAY FILLED 
WITH PEACE OF SPIRIT AND HAPPINESS AND A VERY VERY 
SPECIAL THANKS TO OUR MANY LOYAL CUSTOMERS AND 

FRIENDS PEACE ON EARTH
CEDAR FOOD MARKET 

OUALITY SERVICE WITH A SMILE 
OPEN 7 DAYS 6 A.M. — 7 P.M.

WE ALSO HAVE DEU SERVICE

731*1263 
1826 CEDAR AVĖ. 

BRONX, NEW YORK 10457

j*

A HOLIDAY WISH ON ST. PATRICK’S DAY MAY LOVE AND JOY 
COME TO YOU MAY YOU HAVE THE SORT OF HOLIDAY THAT 
LINGERS ON IN MEMORY A JOYOUS DAY OF PEACE AND 

HAPPINESS A VERY SPECIAL THANKS TO ALL OUR LOYAL 
CUSTOMERS; FRIENDS, AND NEIGHBORS

FLOVVERS BY ANDROS LTD.
FINE SELECTION OF FLOVVERS FOR ALL OCCA8IONS 

SPECIALIZING IN WEDDINGS AND BAR MITZVAHS 
VVE DELIVER FROM 2 LOCATION8.

283-4722 1304 SECOND AVĖ., NEVV YORK, N.Y. 10021 
535-0488 1217 FIRST AVĖ., NEW YORK N.Y. 10021 

10% OFF VVITH THIS AD.

A HOLIDAY WISH ON ST. PATRICK’S DAY A VERY SPECIAL 
THANKS FOR OUR LOYAL CUSTOMERS AND FRIENDS MAY 
YOU ALL HAVE THE SORT OF HOLIDAY THAT LINGERS 
IN MEMORY A HOLIDAY FILLED WITH PEACE OF SPIRIT 

AND HAPPINESS PEACE ON EARTH

JERRY & AL ROOFING
ALL TYPES OF SID1NO AND ROOFING. FLAT AND SHINGLE 

WE GO THROUGHOUT THE 5 BOROS AND VICINITY 
OUICK AND DEPENDABLE SERVICE

TEL. 822-1166 931-3040
2419 VVESTCHESTER AVĖ., BRONX, N.Y. 10461

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
APOLLO 

ALUMINUM SIDING & ROOFING 
CONTRACTING INC.

204 — 1st Street 
HIcksvlHe, New York (11801) 

Tel.: 516 433-0200
LEADERS GUTTERS, WATER PROOFING, 

INSTALLAT1ONS A REPAIRS.
ONE OF LONG ISLAND’S BEST, OUALITY 

WORKMANSHIP

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PANEUNG HEADGUARTERS, LUMBER 

MIUW0RK8 HARDWARE SHUITERETTES 
LOUVER DOORS PLŪS 1001 MORE LUMBER CUT 

TO BIZE VISIT OUR 2ND FL SHOMROOM: 
OPEN MON. B THUR. TILL 0

CARUSO LUMBERAMA INC. v
836 MAIN ST. NEW ROCHELLE 

014 633-6235 014 636-0107 
251 MCLEAN AVENUE

YONKERS, N.Y. 014 065-4400 i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
THE NEVV MOTEL & 

RESTAURANT ON THE 
MOUNTAIN

RTE. 17 ON THRUWAY EXT. 15 SUFFERN, 
NEW YORK 10901

DEUGHTFUL RESTAURANT SPECIALIZING IN 
CONTINENTAL CUISINE BEAUTIFUL JAPANESE 

DECOR OPEN 7 DAYS ALL MAJOR CREDIT 
CARDS FABULOUS LOBSTER SMORGASBORD 

EVERY FRIDĄ Y ANO SATURDAY EVENINGS 

TEL. 914 357-2500

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TELEPROMPTER MANHATTAN 

CABLE T.V.
Tol.: 942-7200 5120 Broadway 

New York City, N.Y. 10034 
1ST. RUN MOVIES ADDED 8PORTS COVERAGE 
YOUNG PEOPLE’8 FEATURES A COMPLETE 

HOME BOX OFFICE PACKAGE

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
MARSH & MORGAN INC.

NYS INSPECT1ON STATION 
EXCELLENT SKILLED MECHANICS 
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS 

ELECTRONIC TUNE-UPS, ROAD SERVICE
OPEN 7 DAYS TEL 834-8602
2065 BOSTON POST ROAD 

LARCHMONT, NEW YORK (10538)

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
KENTUCKY FRIED CHICKEN

, 834-9766
Paaca a Joy for the HolHaya. (irs fingar llckln’ 
0oo6). Cotorlng Service Parties M sotins Any Stato 

Group Open 7 days Chlekoa Petato Satad 
Gravy Bakod Beans Shrimp Rite Hot RoNs 

1370 Boston Post Rd. Larchmond

to-

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ALL NEW RELEASES $3.08 COMPLETE 8TOCK 
OF NEW AND OLD ALBUMS ALL CURRENT 45*8 
3 FOR $2.00 COMPLETE STOCK OF OLDIE 
45a COMPLETE STOCK OF IMPORT 4So BLANK 
TAPĘS PRERECORDED 8 TRACH TAPĘS AND 

CASSETTES FREE GIFT WITH THIS AD 
2405 GRAND CONCOURSE, BRONY 833-5500 

1406 THIRD AVENUE N.Y.C. 088-8702
204 THIRD AVENUE N.Y.C. 228-2220

THE MUSICAL MAZE

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
METROPOLITAN SHOWCASE CORP.

STORE FIXTURES AND ARCHITECTURAL 
WOODWORK TEL. 381 5306 36 LIVONIA AVĖ 

BKLYN, N.Y. (11212) MONDAY—FRIDAY 8-4.30

'i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
11-09 AUTO REPAIR

11-00 30TH AVĖ. Ll. CITY, N.Y. 11102
PHONE: RA 8-0752

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
KENNEDY & KELLY GROCERIES 

DELICACIES
TEL: PL 6-1660

36 E. 58TH ST., N.Y.C. 10022

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
APPROVED AIR CONDITIONING 

AND REFRIGERATION CORP.
INDUSTRIAL COMMERCIAL RESIDENTIAL 

SALES SERVICE INSTALLATION AIR TEMP.
CHRYSLER CARRIERFEDOER8 YORK FOR FREE: 

ESTIMATES OR SURVEY8 AT NO OBLIGATION 
620-0660 5201 AVĖ. D. BKLYN, N.Y. 11203

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ANWAR MOUS8A 

SPECIALIZING IN GENERAL CONTRACTING
340 5TH AVĖ, BKLYN, N.Y. 11215

768-1726

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
LOS AMlGOS GROCERY

OWNER — ANGELO RUIZ TAKE STOCK ANO 
8TACK UP WITH MY FRESH MEAT8 AND FRUITS 
MILK 8ODA JUICE TOP-NOTCH SERVICE WITH

A SMILE 788-0251 030 4TH AVĖ BKLYN, N.Y.
11232

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
EDWARD BARBARO 

CONSTRUCTION INC. 
COMMERCIAL RESIDENTIAL 

037-1206 2140 76 OTM BROOKLYN, N.Y.
11214

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
LA MILAGROSA GROCERY 8TORE 

YOUR PROUD OWNER MR. VASOUEZ THE 
FINEST IN MEAT8, VEGETABLES, FRUITS 

PROUDLY SERVING BUSHWICK AND BKLYN 7 
DAYS A WEEK. SWIFT, COURTEOUS SERVICE 
TEL: 452-0325 464 BU8HWICK AVĖ., BKLYN, N.Y.

11206

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
“COME TOGETHER” 

SALON
UNISEX BEAUTY PARLOR COMPLETE BEAUTY 

SERVICE PROFESSIONAL CARE WITH A 
PERSONAL TOUCH CALL 842-0824 

1505 WE8TCHE8TER AVĖ., BRONX N.Y. 10472

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
GENA DOMBEK 

Expert Electrolyglst 
MEMBER OF ELECTROLYSIS SOCIETY 

TEL: 762-0178 2002 FRANCIS LEWI8 BLVD.,
FLUSHING, N.Y. 11357

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
JOHN’S PIZZERIA 

FEATURING FINEST SELECTION OF 
NEOPOLTTAN AND 8ICILIAN PIZZA 
SPECIALIZING IN ITALIAN DISHES 

OPEN 7 DAYS 12 NOON TO 12 PM. FREE 
DELIVERY 147-00 45TH AVĖ., FLUSHING, N.Y.

11355 TEL TU 6-1106

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PETERIS SIGNS & ART MATERIAL 

EVERYTHING FOR THE ARTISTE CRAFTS 
FRAMES PAIMTINOS OPEN 6 DAYS 845-16M 
0713 101 AVENUE OZONE PARK, N.Y. 11416

HAPPY.ST. PATRICK’S DAY
LAZARRE JEVVELRY

FINE JEWELRY 18 KT. GOLD PIECE8 DIAMONDS 
CHARM8 RINGS BRACELETS MEN’8 8 LADMES 
WATCHES EXPERT REPAIRS. COME IN AND BE 
CONVINCED TEL: 041-2726 3003 CHURCH AVĖ.

BKLYN, N.Y. 11226

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PAUL’S MEN’S HAIRSTYLIST

LATESTCUT8, MAN1CURIST ANDSHOESHINE
AVAILABLE EVERY DAY. TEL: 228-0615
23-68 BELL BLVD., BAYSIDE, N.Y. 11360

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ANDRE’S CLEANERS 

PROMPT AND RELIABLE WORK AND 8ERVICE 
TUESDAY S SATURDAY 0-7 738-0727 114-28 

MERRICK BLVD., JAMAICA, N.Y. 11434

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SCHWEIZER 

BEAUTIFUL FLOWER8 
160 NO. MIDDLETOWN RD.

PEARL RIVER, N.Y. 735-4070

HAPPY 8T. PATRICK’S DAY 
JOSEPH*8 MEN’S CLOTHING 

AND BOUTIOUE
FREE ALTERATIONS 420-6207 

04-02 37TH AVĖ., JK. HT8. 
NEW YORK 11372

. HAPPY ST. PATRICK’S DAY
HAVEN ELIOT MOBIL INC.

iOJM MOODHAVEN BLVO. ELMHURST, N.Y. 11373 
EXPERT GENERAL REPAIRS BRAKES, 

TUNE-UPS FRONT END REPAIRS HA 0-0572 
OPEN 7 AM — 10 PM 7 DAYS OWNER 

GUNTHER DUYV!

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
8ERGEANT BRUE LTD.

FOR THE BEST HAIRCUT COME VISIT US 
2UALITY SERVICE WITH A SMILE TEL.: 736-6282 
06-12 LINDĘ N BLVD. OZONE PARK. N.Y. 11417

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PASOUALE GIUSTINO 

Concrete SldewalkB Drlveways and 
Pattos CaM CO 6-1794

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
JOSEPH G. MCCUE 

REAL E8TATE 
RESIDENTIAL, COMMERCIAL AND 

WATERFRONT PROPERT1E8 
30 RIOGE ROAD RUM80N, NEW JERMY 

(201) 042-2700

.? X.

2^

6:

HAPPY ST. PATRICK’S DAY *. 
KING FOREIGN CARS 

EKPERT SERVICE EUROPEAN TAAINBD 
MECHANICS OPEN SATURDATS 833-0434 

732 65 ST. BKLYN, N.V. 11ZM

J—-L.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JBL CONTRACTING CO. INO.

OUICK DEPENDABLE SERVICE WE DO ALL ' 
TYPES OF ALTERATION WORK TEL: N7 iT»< 
66 BURBANKAVĖ STATĖM ISLAMO, N.Y. 16300

HAPPY 8T. PATRICK’S DAY
PRINCE PRODUCR

FRESH FRUITS 8 VEGETABLES
MON. — SAT. 10-7 128 PRINCE ST. NCW YORK,

N.Y. 10012 TEL: 220-3218

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MERIDEN MONUMENT8 INC. 

A GOOD NAME IN MONUMENTE 
OPEN EVERY OAY M TEL: FL 7-6246 

66*33 FRESH MEADOW LAME, 
FLUSHING, N.V. 11366

■

HAPPY ST. PATRICK’S OAY
RICHMOND HOME CENTER INC.

FINE DECORATIVE PANELNM, ELBCTRICAL 
SUPPLIES AND DECORATIVESHCLVBS 448*7172 

235 RICHMOND AVĖ., RICHMOND, S.L N.Y.
10302 THURS., FRI. 8-7MON., TUES., WCD. M 

SAT. TILL 5.-00 PM

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ACE PRESS & LETTER CO

349-6070
9 MURRAY ST., NYC 10007

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
2M GULF SERVICE INC.

FOR YOUR COMPLETE AUTOMOTIVE NEEDS 
T0WING ROAD SERVICE PARKING CHARGE 

ACCOUNTS WA 4-1260 } 

500 W 23RD ST., NYC 10011
'J ! i , ■ s .»

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
CSARDA 

"THE FINEST HUNGARIAN RESTAURANT 
IN NEW YORK CAN BE FOUND ON 
SECOND AVĖ. AT 77TH STREET".

FOR RESERVAT1ONS PLEA8E CALL
472-2882

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DEFA ELECTRONICS 

PROFESSIONAL SERVICE ON AUDIO EGUIPMENT 
TWO LOCATIONS

2207-00 BWAY (BET. 78 8 78 STS.) TEL: 874-3800 
TEL: 074-0000 CALL EITHER LOCATION 

OPEN 6 DAYS 10 AM-0 PM

HAPPY ST. PATR|CICS DAY
JOHN F. MURRAY COMPANY

60 Park Place Newark, New Jersey 
Ali Lines of Ineurance .

Servlng the Industry 49 Years 
Call 201 642-6140

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
THE KENNY PRESS 

110 Edison Place
Nawark, New Jeraey Call 201642-3111 

Creatoro of Fine Prlnting
HAPPY ST. PATRICK’S DAY

TOBIN LOCKSMITH
KEYS, LOCKS, CYUNDER8, DOOR CHECKS, 

SALES, 8ERVICE, INSTALLATIONS 

. 014 063-3077
;.^JįNEW SCHOOL ST., YONKERS N.Y. 10702 
. « J J

_____ —-------------------------------------------

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CIRCLE D SERVICE

'■ COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS AND 
SERVICE SKILLED MECHANICS ON HAND 

BRAKES FRONT ENDS ROAD 8ERVICE 
OPEN 7 DAYS A WEEK 24 HOURS A DAY 

CALL 070-8845 1418 HYLAN BLVD., S.l. N.Y.
10305

—

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
NANCY WHI8KEY PUB 

1 Llpsenard St New York, N.Y. 10013 
Phone: 226*9943

....

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 

MOHLENHOFF A 8ONS 
Fraah Flowers From Our Greenheusee Ftotoara 
For Al Occastons Wholeeale Retail Weddln0 
And Funeral Deelfln Spac/allsts. OM-to? 3006

• : ; Vlctory Btvd. TrafvIe SI, N.Y.^6314 r,* <

-------- . I< •

HAPPY ST. PATRICK’S MAT; 3 I 
-( MONAU8A ( J

ITALIAN RESTAURANT
107 TERRY ROAD SMITHTbMN, NE* YoltK ’ 

SPECIALIZING IN ITALIAN SEAFOOD BI0MM 
OPEN 11 AM TO 1 AM CLOSED ON MON0AT

CALL: (610) 724-8*65 f

.*•: IH ui /Jul Lv.. 2 ... J .

HAPPY ST. PATRICK’S DĄY., ; f 
SAA MACHINE SHOP

COMPLETE AUTO SERVICE SPECIALJZiNG M 
ENGINE REBUILMNG BRING YOUR CAR TO TNE 

EXPERT8 33-16 38 11101 837-8850
OPEN PM

MONOAY *- SATURDAY

. ’ ■ J * 7 .

—

J ’ . .. J ' / u?
f

■ ...

f? ii ii..išM
HAPPY 8T. PATRICK’S DAY . . _ 

BETTENCOURTS PHARMAČY 
1 Abel S. Rebeito — Prop.

1643 Acushnat Avė New BedleNA 
Maso. «17 992-7705

• -U- j, ll'x4;,ww •.
:-<z ‘.-,1 fį į įbi/J HM

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ROCKLAND BAKERY< J

CONVENIENTLY LOCATED AT 04 DCMAMST 
MILL RD. IN NANUET. N. Y. 16004 4BVE 

US A CALL AT 014 023-5000 FOR OUAMTV

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TOLAN AMOCO SERVICE CENTER
LOCATED AT ROUTE 303 IN BLAUVELT, N.Y. 

10613 WE OFFER PROMPT DEPENDABLE 

SERVICE, RELIABLE REPAIRS AND 24 HOUR 
.* TOWING SERVICE CALL U8 NOW Al* 014 350-0078

ASK FOR BOB TOLAN (PROP.)

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
VAFTEXACO 

SERVICE STATION 
ROUTE 0 W a HL0R8 LANE STONY POINT,

N.Y. 10000 WE OFFER FRIENDLY RELIABLE
SeRVICE CALL 814 042-0878

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SPARKLE CLEANERS 

ŠAME DAY SERVICE ON PREMISES 
BOK 8TORAGE REVYEAVING 8HIRT LAUNORY 

TAILORING, LEATHER TEL: 350-2626 
12ORANGEBUR0 CENTER, ORANGEBURG, N.Y.

10060

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
AVĖ. P CAKE CENTER

ALL VARIETIES OF CAKES AND PA8TRIES. WE 
HAVE 8CRUMPT1OUS D1ETETIC COOKIES CAKES 

A PIEŠ. OPEN 7 DAYS 5:30 AM TO 8:00 PM
TEL.: 330-8384 428 AVĖ. P, BKLYN, N.Y. 11223 

TEL: 808-7530 430 AVĖ F B’KLYN

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
Beechhurst Cleaners 

11-65154 St, Beechhurst, N.Y. 11357 
767*1682

■
;■'<,HAPPY ST. PATRICK’S DAY 

FRANK’S SERVICE CENTER 
ųįCdMPLETE AUTOMOTIVE AND AIR-CONDIT1ON-

IN$ SERVICE8 ON ALL DOMESTIC AND FOREIGN 

CAM SERVICE WITH A SMILE TEL. 035-1400 
230 HALSTEAD AVĖ., HARRISON, N.Y. 10520

Tol. 014 835-1400

f »r

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PETER EIBERT.

VIOLIN MAKER VIOLINS, VIOLAS, CELLOS,: V 

aOWS MADE ALSO COMPLETE RE8TORATION 
OF FINE OLD STRING INSTRUMENT8 INCLUDINO

BA38E8 014 047-1405 17 HE8TER PLACE, 
GARNERVILLE, N.Y. 10023

i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SANDFORD BAR & GRILL 

?M MYRTLE AVĖ. BROOKLYN, N.Y. 11205 
PHONE: MA 5-0S81

SERVICE

-'•tSL

i
03

i-’y;
HAPPY ST. PATRICK’S OAY 

8T. MICHAEL’S 
UKRAINIAN CATHOLIC CHURCH 

25 Chestnut St 
Yonkers, N.Y. 10701

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
H.B. SHERRY

ANTIQUE REPAIRS VINIM MAROMCTRY 
CANING NEW PARTS GCNERAL RSPAM8 

CABINET MAKING BUH.T INS. TEL (014)634*7704
77 LEONĄ AVENUE NEW CITY, N.Y. 10060

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
LINDY.’S DINER

VERY FINEST 8EAFOOD, 8TEAKS AND 
DELICIOUS HOME COOKING. OPEN 7 DAYS M

HOURS A OAY 676 MAMARONECK AVĖ., 
MAMARONECK, N.Y. 10643 TEL: OW 6*2706

s

HAPPY ST. PATRICK’S DAYu> h 
x LINDROO8 HOTEL f 
Tol.: 914 PE 7-9521 636 Mala St,

PoeksklH, N.Y. 10566

HAPPY ST. PATRICK’S DAY .
. BUN &BURGER

STOP IN ANDTRY OUR DELICIOUS BURGEM.
OPEN 8 DAYS 7:30 AM TO 0M PM

111 AStaton laland MaU.S.I., N.Y. 10310 008-8330

HAPPY 8T. PATRICK’S DAY 
A.C. PEŠT CONTROL 

40 Oakland Ava.
Yonkars, Naw York 10710 

914-793-0747
'T ■

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LEONE’S AMERICAN A 
ITALIAN FOOD MARKKT 

FINEST ITALIAN AMERICAN GROCERIES CSUI 
CUTS SERVICE W1TH A SMILą.^MBBlf 

18 MOTT AVB, INWOOO, N.Y. 11000

----------------------------------------- ------- —-----------------------------r-

HAPPY ST. PATRICK’S. OAY«
JOE RU8SO UPHOL8TIRY SHOP 

40-35 162 8T., FLUSHING, N.Y. 11306 LABOS 
SELECTION OF FABRICS LATEST PATTMNB 
STILL AT SENSIBLE PRICES 762-8816 SHOP

HOME SERVICE
4T

8 DAY
1

HAPPY ,8T. PAnUCK’B DAY
JOACHIM GROŠS JEWELERS I

72-43 AUST1N STREET FORMT HILLS, N.Y. 
11376 JEWELRY DESIGNED W1TH A PERSONAL 
, TOUCH.

i-

I

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
VVESTCHESTER OVERHEAD 

DOOR CO.
SALES S SERVICE ALL TYPES OF OVERHEAD 
B 8TEEL ROLLING DOORS RESIDENTIAL A 
COMMERCIAL 24 HOUR EMERGENCY SERVICE 

WE ALSO DO CARPENTRY WORK GARAGE 
EKTENSION SPECIALIZING IN ELECTRIC 

OPERATOR8 PROMPT COURTEOUS SERVICE 
CALL FOR FREE ESTI MATĖS 031-0260 
x 1718 WALLA£E AVĖ. BX. NY 10462

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PRINT WELL PRESS INC.

WEDDING INVITATON8 COMMERCIAL 
SOCIAL SYNAGOGUE LETTER PRESS OFFSET 
HOLIDAY GREETINGS COURTEOUS RELIABLE 
SERVICE TEL UN 3-0042 1735 PILGRIM AVĖ., 

BRONE, N.Y. 10401

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
FRED VVILKINS 

Movers of Fine Furnitūra
UCENSED AND INSURED, HOISTING 522-4722

50 DEAN ST. BROOKLYN, N.Y. 11201

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DUREL*8 DELI 

OUICK DEUCATBSSEN 
OUICK DEPENDABLE SERVICE

SO 8-7217

150 7 AVĖ., BKLYN, N.Y. 11216
. r

y

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DIFIORE BAKERY 
OPEN 7 DAYS A WEEK

433 KINGS HWY. BKLYN, N.Y. 1223

338-0508

i
HAPPY ST. PATRICK’S DAY

DORI DONUT INC.
SERVING OELICIOUSLY FRESH KOSHER 
DONUTS OF ALL VARIETIES FOUNTAIN SCRVIČE 
8ODACOFFEE OPEN 7 DAYBO AMTO MIDNIGNT 

TR 4-0630 271 1/2 AMSTCRDAM AVĖ. NYC 

10023

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
3 STAR MEAT MARKET

OUALITY MEAT, CHOICE AND PRIME BEEF PORK 
GOAT GROCERIES AND DAIRY PRODUCTS OPEN 

, 7 DAYS DAILY 8-6-30 SUNDAY 7:30-2 007 DEKALB 
AVĖ., BROOKLYN, N.Y. 11221 Hl 3-0155

--- ----------------------------------------------------------------- ;------

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
P.S. ELEVATOR INC.

OUICK DEPENDABLE SERVICE 
CONTACT MR. STEINGRUB

TEL: 226-8182
125 GRANO ST., NYC 10013

r

i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PETERSON SCHOOL OF 
STEAM ENGINEERING 

167 Mllk St 
Boston, Massachusetts

HAPPY ST. PATRICK’S DAY4 į . / A I ‘ * "'>■ hApPY

24HOUB SERVltELOCKSREPAIREDINSTALUH 

COMBINATIONS CHANGED MASTER KRVlb« 

6AFE8 REPAIRED SONDED INSURED 
2011HAMILTON AVĖ TRENTON PHONE 587-7lfl

- I

STUDIO PRESS INC.
LETTERPRESS AND OFFSETS COMMERCIAL 

PRINTING INVITATION3 ALL TYPES OF 
BUSINESS CIRCULARS OPEN 6 DAYS A WEEK 

00B4612 177 W. UNCOLN AVĖ., MT. VERNON, 
N. Y. 10550

T -- ------ -7-1- —A*?“-

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DELGADO GROCERY STORE 

COMPLETE LINE OF GROCERIES. OPEN 7 DAYS 
PROUD TO SERVICE YONKERS FROM 6 AM TO 

10 PM TEL 060-8721 85 YONKERS AVĖ.
YONKERS, NEW YORK 10701

i
HAPPY ST. PATRICK’S DAY

BACCra
CHARCOAL HAVEN INC.

2561 Hyiand Boulevard Statau iSlertd 
Call (212) 351-8783

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
8EASCAPE INN RESTAURANT 

A TAP ROOM
ONE OF L.I. FINEST RĘST. CONTINENTAL 

AMERICAN CUISINE LUNCHEON, DINNER A
SUPPM OPEN 7 DAYS, PIANO NIGHTLY EXCEPT 

SUNDAYINTAPROOMFOR RĘST. CALL(516) 
MO 54505 ISUP MONTAUK HIGHWAY

? ' i

A

I
...;

i
i
I

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
NEUMAHR BROS„ INC.

SPECIALIZING IN EXCELLENT FOREIGN CAR 
REPAIRS SKILLED MECHANICS ON HAND 

OPEN 5 DAYS A WEEK 337-0275 15 WAVERLY PU, 

EASTCHESTER, N.Y. 10700

----- ------ ------ ----—............. . «»"
HAPPY ST. PATRICK’S DAY 

ROCCO ATHLETIC LETTERINO 
3ANNER 8 FLAGt ŠILK 8CREEN EMBRGIMMB 

EMBLEMS BOWLING SHIRT8 JACKETS 
CHENILLE 5/ "

1306 SPRINFFIELD AVE«MNayDN,<J.į 

^ ESSEX 4-1475 S1NCE1W
i - ; “ ............ .... ...........

HAPPY ST. PATRICK’S OAY 
WAVE CREST DRY CLĖANERB 

OPEN 8-0 CLOSED WEDNESDAYS OUALITY 
, .tOMPT DRY CLEANING AND ALTERATISNB 
TEL: FA 7-0000 250 BEACH 20, FAR ROCKAWAY,

N.Y. 11801

i
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ELIZABETH, N.J. 
tautos Šventės 

MINĖJIMAS

Lietuvių Bendruomenės Eli- 
zabetho apylinkė Lietuvių Lais­
vės svetainėj Elizabethe vasario 
ŽŽpaminėjoVasarioŠešioliktąją.

MMjimą atidarė įr jam'yątfo- 
vavo LB apylinkės pirmininkas 
Julius Veblaitis.

; Pagrindiniu; . i
kalbėtoju buvp LBčentro valdy- 
b<xs,vį4ępinnininlęaš Balys Rau­
gas. *Savo kalboj jis1 pabrėžė, 
kad po Helsinkio,.susitarimo 
Lietuvos vadavimo darbai pasi­
darė daug sunkesni ir kompli- 
kuotesni, reikalaują daug ryžto, 
ištvermės, apgalvotų ir darbių 
ėjimų. Apgailestavo, kad iŠ Al* 
tos vairuotojų nematyti nė ma­
žiausio ženklo suderintai veik­
lai. Nusiskundė ir Katalikų Baž- 
nyčią$ ąukštųjįj hięraręhų kurtu­
mu ne tik mūsų tautos, bet ir 
Bažnyčios^ šauksmam, kartais 
net pataikavimu okupanto už­
mojam. Už tokį atvirą ir teisin­
gą žodį paskaitininkas iš susirin­
kusiųjų susilaukė gausių katučių 
ir padėkos.

Po paskaito s meninę dalį atli­
ko tautinių šokių grupė Lieps­
na, vadovaujama Birutės Vai- 
ČiGnaitės, Sv. Petro ir Povilo 
bažnyčios parapijos choras, va­
dovaujamas muz. Vincę M amai- 
čio, ir šeštadieninės mokyklos 
auklėtiniai.

Meninė dalis atlikta, reikia 
pasakyti, labai gerai. Žinoma, 
Liepsnos grupės šokėjai gal ir 
negalėtų nuvaržyti Clevelando 
Grandinėlės šokėjų, bet tokio 
didumo scenoj ir Grandinėlės 
šokėjai kažin ar galėtų nuvar­
žyti Liepsnos šokėjus.

Parapijos choras negausus, 
bet pasirinktas dainas sudaina­
vo labai gerai. Iš klausytojų 
susilaukė gausių katučių, bet pa­
kartojimo nesusilaukėm; matyti, 
tokiai staigmenai nebuvo pasi- 
rengtą#’

Maloniausią džiaugsmą sukė­
lė šeštadieninės mokyklos 
auklėtiniai. Tai mūsų “atžalyno” 
“atžalynas”. Tų vaikų kai kurie 
tėvai gimę tremty ir Lietuvos 
nematę, tačiau iš tokių jaunučių 
krūtinių veržiasi lietuviški pa­
triotiniai eilėraščiai. Deklamavo 
Rūta Mėlinytė, Monika Šernaitė 
ir Juozas Didžbalis. Miela buvo 
klausytis seniausios lietuviškos 
skudučių muzikos. Skudučiavo 
Jonas , Juozas ir Alen Didžba-

liai, Raimondas Korelevičius ir 
Antanas Matonis, diriguojant 
muz. J. Stankūnui.

Minėjimo metu Lietuvos va­
davimo reikalam buvo suaukota 
tūkstantis dolerių. Čia pateikia­
mas aukotojų sąrašas.

Po 50 dol. aukojo dr. Stasys 
Petrauskas ir Albinas Stukas^ 
40,dol? . , ,Štąir”;
po 30 doh -Budnikai, Bi­
rutė ir Antanas Pociai, Petras 
Lanys; po 25 dol. — Jurgis Mie- Minėjimo programą pradėjo 
žaitis, Juozas Lijibinsk^s, J. Dir- A 
ginčiai, V. Misiūnai^Vyt. Abrai- 
tis, Jtfozas ir Ona Stiihaičiai, 
Kazys Bartys, Bružėnai; 21 dol. 
—Petras Pecėnkis; po 20 dol.—* 
Julius Veblaitis,. Kazys Jan­
kūnas, kun. J. Pragulbickas, 
Budreckienė, Kazys Ožolas, Jo­
nas Švedas, Stakniai, Normantai, 
kun: P. Žemeikiš, J.A. Jufaičiai, 
M.J. Ramanauskas; po 15 dol. 
— P. Puronas, Mr. tylrs/ Kveda­
ras,Vale Roman, Mr.iMrs,. Ivaš­
ka; po 10 dol. — Pranas Dami­
jonaitis,* Subačiai, J. Reedis, R.

Bitėnas, V. Bitė’nas, N. ir Rasa 
Jarmai, Pakalnis, Raugai, Mr. 
Mrs.Žindžius, Vac. Kvetkus, K. 
Valužių P. Vaitekūnas, Jarmai, 
Mrs. Deivis, A.-Gurskis, Macei- 
konieriė, Matoniš; 7 dol. ^ Ma­
mai tįęnė; po 5 dol. Wąlter Stan- • 
kevič, Vai. Mėlinis, Alg. Bra- - 
zinskas, Julia Valaitis, A. Straz­
das, J. Venckus, Mateckienė, Pr. 
Šlepetys, Raudienė, H. Gitėnas, 
Prapuoleniai, Vyliaudas, Linkai, y 
Pitkunigis, X ir X. Kiti aukojo 
mažiau.

P. Puronas

BRIDGEPORT, CONN.

VASARIO 16-OJI PAS MUS

Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo šventė minėta vasario 
22. 11 vai. lietuviškas mišias 
aukojo ir pritaikytą pamokslą pa­
lakė Š v.'Jurgio parapijos klebo­
nas kun. F. Prarickus. Mišiose 
dalyvavo L. Vyčių 141 kuopos 
Lietuvos ir Amerikos vėliavos, 
atlydėtos tautiniais drabužiais 
pasipuOšusio apylinkės jaunimo 
ir “Ratelio” tautinių šokių gru­
pės šokėjų. Toji eisena mišių 
pradžioje ir pabaigoje buvo tik­
rai įspūdinga. Ją ir rinkliavas 
prieš ir po visų šeštadienio ir 
sekmadienio mišių suorgani­
zavo Ė; Janiūnienė.

-■ . rCO'T- - ■ .

KELIONĖS Į LIETUVĄ
»
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Kovo 24 $679 Rugsėjo 22 779
Mtndžlo 14 735 Spalio 27 745
Oągužėą 19 779 Lapkričio 17 679
Birželio 10 - 1099 Gruodžio 15 $79

(dvi savaites)
<A’: -ei ' ■ ' ' ' ■
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PRARYKITE BROŠIŪRŲ
• ' a v; v ~

VYTIS INTERNATIONAL TRAVEL SERVICE
2129 KNAPP ST.

BROOKLYN, N.Y. 11229 „ 
(212) 769-3300

n

SAV. ROMAS KEZYS

J. &

LIETUVI ŲKATALIKŲRELIGIN ĖS 
ŠALPOS RĖMĖJAI

■ . ..Ji .3., ■. •, ' ' ' ■ - •

Išleido
LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS 

KRONIKĄ II DALĮ
Kaina: minkštai* viršeliais 3.50 dol., kietai* — 5 dol. 

LKB KRONIKA, III DALIS 
bus išleista Iki š.m. liepos mėn.

Prašom atsilyginti už LKB Kronikos I ir ii dalis. Visi, ku­
ris užsisakė pavienes knygas ar paėmė platinimui, pra- 
ioml atsilyginti, nes knygų leidimas daug kainuoją.

Atsilyginimą už LKB Kronikos knygas, užsakymus plati­
nimui, aukas persekiojamai Bažnyčiai okupuoto! Lietuvoj 
remti-—visatai siųsti adresu: L.K. Religinės Šalpos Rėmėjų 
Vyr. Vaidyba, 6825 So. Taiman Avė., Chicago, III. 60629.

LKRŠ Rėmėjų 
Vyr. Valdyba

■■ w Ik 1

Tuoj po mišių mažojoj para­
pijos salėj, buvo priešpiečiai, 
paruošti Aldonos Marcavage va­
dovaujamų šeimininkių. Apie 1 
vai. didžiojoj salėj prasidėjo mi­
nėjimas. Kadangi šiais metais 
jį rengė jungtinis komitetas, su­
darytas iš LB apylinkės ir L. vy­
čių T41-mos kuopos valdybų, 
kai kurie; ‘ pi-pgraferfo^ ,, punktai 
vyko ir anglų kalba.
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Vestuvinis pulkas

A. Ivašką', s pakviesdamas kun. 
(Ęranękųį: sukalbėti maldą. Po 
Lietuvos ir Amerikos himnų
T. Trainienė angliškai perskaitė 
Lietuvos nepriklausomybės 
aktą. S. Marcavage paskaitė gu­
bernatorės Ella Grasso prokla­
maciją ir pravedė žvakių užde­
gimo ceremoniją. Tautinių spal­
vų žvakės buvd pakviesti uždeg­
ti: savanoris-kūrėjas Jonas
Karys, L. vyčių kuopos pirm. 
T. Trainięnė; ir LB apylinkės 
pirm. A. Ivaška.

Pristatyti kitataučiai svečiai
— įvairių Bridgeporto organiza­
cijų atstovai. Jie atstovavo šiom 
grupėm: Human Rights Com- 
mįttęfe, lųtęrnatipnąl Institute of 
Conn.,../Hiberniąns, United
Jėwish *Ctfuncil. A;*Bowman, 
Žmogaus Teisių jungtinio ko­

miteto pirmininkas tarė sveiki­
nimo žodį, kviesdamas visus 
bendromis jėgomis kelti viešu­
mon Sov. S-gos vykdomus nusi­
kaltimus prieš žmogaus teises.

Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
dr. Jokūbas Stukas. Apie 10 mi­
nučių kalbėjo lietuviškai, o po to 
buvo pagrindinė jo kalba angliš­
kai. Dr. Stukas prabyla į žmones 
šiltai. Tuoj pat pririša klausyto­
jus savo įdomiu, gyvu pasakoji­
mo stiliumi.

Daug kam, kas su Lietuvos 
reikalais ųebuvo artimai susipa­
žinę, tų dr. Stuko įspūdžių visu­
ma buvo lyg durų pravėrimas į 
slaptą kambarį. Kitiem tų įspū­
džių detalės suteikė džiaugsmo, 
paguodos, vilties ir naujo ryžto 

pądėti ten ken- 
čiantiem.

Dr. Stukui baigus kalbėti, Pr. 
Rastas perdavė paskutinės prez. 
A. Smetonos kalbos juostelę, ku­
rioj buvo kalbama apie reikalą 
vieningai veikti.

Pertraukos metu vyko rinklia­
va Lietuvos laisvinimo reika­
lam. Bridgeportas nuo seniai lai­
kosi tradicijos, pagal kurią auko­
tojas gali pasirinkti, kuriam magistro laipsniu iš Stonybrook 
veiksniui ar veiksniam aukoti. 
Taip buvd ir šiais metais. Po 
visų mišių Šv. Jurgio bažnyčioj 

surinkti pinigai būna propor­
cingai, pagal aukų lapų duome­
nis, paskirstyti veiksniam.

Waterburio tautinių'šokių gru­
pė “Ratelis”, kuri per pastaruo­
sius metus tiek išaugo, kad ne­
betelpa scenoje, dviem išėjimais 
pašoko šešis šokius. Jaunimas 
gerai išauklėtas, susiklausęs 
smarkiai difba ir yra pasiekęs 
akiai malonių rezultatų. Grupės 
vadovė, auklėtoja ir nuoširdi 
draugė yra Antanina Bulotienė.

Po pirmų trijų šokių Walt De- 
vanąs anglų kalba paskaitė lietu­
vių: rašytojų poezijos . Tai buvo 
Jorio Aisčio’ “Mal du Pays” ir 
Henriko Nagioas Memories of a 
Distant Nightf?tSigutė, Vincas ir 
Dainius Liaukai su vaikišku 
nuoširdumu padeklamavo ei­
lėraštį apie Lietuvą. Po to buvo 
trys tautiniai šokiai.

Programai ųžsibdigus su kun.
Pronckaus malda, svečiai dar 
kurį laiką žmonėjosi, vaišina­
mi kava h pyragais. Jų buvo at- 
vykę^ti^ tik iš artimųjų’ Bridge- 

^portoJ apylinkių, bet. ir iš^Sįam- Į 
’ fordo?* Ansonijos ir - Befhel, 1 

Conn.
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Vestuvinis pulkas Clevelande. Iš kairės: Ričardas Staškus, Eglė Giedraitytė, Vytas Rąu- 
ba, Ilona Čiuberkytė, Paulius Šilbajoris, jaunieji — Rita ir Robertas Šfibajoriai, Sofija 
Gruzdytė, Rimas Rauba,

■ J. Garlos

LIETUVIŠKOS i 
VESTUVĖS

r • f x.- ,

Clevelande vasario 14 susikū­
rė nauja lietuviška šeima. Die­
vo Motinos Nuolatinės Pagalbos 
bažnyčioj buvo iškilmingai su­
tuokti newyorkeitis Robertas 
Šilbajoris ir clevelandietė Rita 
Staškutė. Sutuoktuvių mišias 
koncelebravo Šilbajorių ir Staš- 
kų šeimos draugai — Tėvas Pau­
lius Baltakis, OFM, ir kun. Juo­
zas Čekavičius. Bažnyčioj ir ves­
tuvių pokyly dalyvavo labai 
daug jaunimo, nes abu jaunieji 
yra veiklūs lietuvių organizaci­
jose ir turi draugų daugumoj 
lietuviškų kolonijų. Jaunoji Rita 
Staškutė yra veikli skautė, Cle­
velando Grandinėlės šokėja ir 
studentų sąjungos narė, dabar 
tęsianti studijas mokytojos pro­
fesijai. Jos tėvai — V’ytautas ir 
Angelė Stąškai (Staškevičiai), 
buvę Kanados gyventojai, persi­
kėlė į Clevelandą, kur Vyt. 
Staškus visiem žinomas kaip 
ilgametis skautų tuntininkas.

Jaunasis — Robertas Šilbajo­
ris — taip pat veiklus New Yor­
ko skautas ir sportininkas, su ba­
kalauro laipsniu iš CCNY ir

universiteto okeanografijos 
srity, tikisi gauti poziciją fede­
ralinės valdžios įstaigoj. Jaunojo 
tėvai — Algirdas ir Danutė Šil- 
bajoriai — Nevv Yorke žinomi 
kaip visuomenininkai ir jauni­
mo veiklos rėmėjai, abu darbuo­
jasi skautų ir sportininkų orga­
nizacijose.

Ritos ir Roberto vestuvių 
puotą Clevelando lietuvių na-

1976 METŲ EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ

Gegužės 10 iki gegužės
Gegužės 16 iki gegužės 24
Gegužės 31 iki birželio 15
Birželio 14 iki birželio 29
Birželio 28 iki liepos 12
Liepos 5 iki liepos 19
Liepos 12 iki liepos 26
Liepos 19 iki rugpiūčio 2

Nr. 2
Nri 3
Nr. 4
Nr. 5
Nr. 6
Nr. 7
Nr. 8
Nr. 9
N r. 10
Nr.11
Nr.12 Rugpiūčio 23 iki rugsėjė 7

Nr.14 Spalio 4 iki spalio 18
■<>mNr.15o« Spalio 11 iki spalio 19

Nr.16 Lapkričio 1 iki lapkričio 9
Nr17 Gruodžio 7 iki gruodžio 15
Nr.18 Gruodžio 20 iki sausio 4

EKSKURSIJA
Į Vilnių, Maskvą, Lenin­
gradą, Varšuvą. 15 die­
nų: nuo birželio 21 iki lie­
pos 5t Dėl rezervacijų 
kreiptis adresu: 
Petras Lasauskas 
Gintaras Tours 
11 VVeilesley St. 
Maplewood, N.J. 07040

Telefonai:
(201) 761-5472 (namų) 
(212) 254-8779 (NYC) 7

Aldona Raubienė, Antanas Vytuvis ir Vida Gaižutytė. Nuotr.
f /. ; f .i y ■■ » ■/ / * . ■ ; j ‘' r ’ X '

vaisių pavyzdys. Tiktai per jau-

muose nuotaikingai pravedė.žy- Nauja lietuviška šeima yra 
mus Clevelando veikėjas Juozas gražus lietuvių jaunimo veiklos 
Stempužis. Šalia daugybės cle-
velandiečių dalyva*vov giminės ir nimo organizacijas ir per platų 
draugai iš Columbus, Chicagos, bendravimą yra vilties išlaikyti 
Philadelphijos, Pirisburgho^ , lietuviškos visuomenės atžaly- 
Kanados ir New Yorko

Vilnius

Greičiausias ir tiesiausias kelias į Lietuvą 
1976 m. kelionės į Lietuvą

Vienos savaitės kelionės į Lietuvą: 6 naktys Vilniuj, 
diena Kaune, 1 naktis Frankfurte

a

1
balandžio 15-23 — 729 dol. 
gegužės 13-21 — 779 dol.

Dviejų Savaičių kelionės Į Lietuvą, Austriją, Bavariją, 
Vokietiją: 6 naktys Vilniuj, 3 naktys Vienoj, 4 naktys 
Miunchene
gegužės 20 — birželio 3 — 979 dol. 
birželio 17 — liepos 1 — 1099 dol. 
liepos 15-29 — 1099 dol.
rugpiūčio 19 — rugsėjo 2 — 1099 dol.

Kainos bazuojamos pagal oro kelionių iš Bostono, Nevv Yorko 
ir Montrealio kainas. Dėl informacijų kreiptis:
ALGIRDAS MITKUS
8 VVhite Oak Road
Newton, Mass. 02168
Tel.: 617 969-1190

OR
GALAXY TOURS & TRAVEL

141 Linden Street
VVeilesley, Mass. 02181
Tel.: 617 237-5502

7-

Maskvą, Vilnius (viena savaitė) $ 760.00 
Maskva, Vilnius (viena savaitė) ....... 

Maskva, Vilnius, Ryga ............................
Maskva, Vilnius, Roma ........................
Maskva, Vilnius, Ryga, Leningradas 

Maskva, Vilnius, Roma ....................
Maskva, Vilnius, Šveicarija ................
.Maskva, Vilnius, Ryga, Leningradas 1051.00 

Rugpiūčio 9 iki rugpiūčio 23 . Maskva, Vilnius, Roma  .............. .,...j...

Rugpiūčio 16 iki rugpiūčio 30/ Maskva, Vilnius, Šveicarija ...... ....
Maskva, Vilnius, Ryga ........................

19
760.00
931.00 

1180.00 
1051.00 
.1160.00 
.1206.00

1160.00 
1206.00

.........  „ __ ......  : 1051.00 j
Nr.13 Rugsėjo 20 iki rugsėjo 28 Maskvą, Vilnius (viena savaitė) 760.00

” ’ ------  ■ “ i ' 931.00 |Maskva; Vilnius, Ryga ...................
Maskva, Vilnius (viena savaitė) 760.00

Maskva, Vilnius (viena savaitė) 677.00
Maskva, Vilnius (viena savaitė) 677.00
Maskva, Vilnius, Ryga .......    876.00

4

KAINOS PADUOTOS YRA NUO NEW YORKO ARBA BOSTONO. 
NUO CHICAGOS REIKIA DAR PRIDĖTI $119.00

VISAS GRUPES LYDĖS PATYRĘ VADOVAI. VISOS GRUPĖS BUS 1 DIENĄ VEŽAMOS Į 

KAUNĄ TAIP PAT IR į TRAKUS 1/2 DIENOS.

SKUBĖKITE REGISTRUOTIS — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS!

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU . , 
9727 SOUTH WESTERN AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60643 TEL. (312) 238-9787 

J ....
Air fares subject to change and/or government approval.

M -
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY
'T

HAPPY AND JOYOUS ST. PATRICK’S DAY GREETINGS AND A 
VERY VERY SPECIAL THANKS TO OUR MANY LOYAL 

CUSTOMERS FRIENDS AND NEIGHBORS. MAY THIS HOLIDAY 
BE FILLED TO THE BRIM WITH PEACE OF SPIRIT AND 

HAPPINESS TO ALL OF YOU. PEACE ON EARTH

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PALUCCIO DISTRIBUTING CO. 

MARCH KITCHENS DISTRIBUTORS COME 
AND LET US PLAN YOUR KITCHEN OR 
BATHROOM FRIENDLY SERVICE AND 

REASONABLE PRICES 447-0533 94 STATĖ ST.,
SI, N.Y. 10310

IN

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
KRISTIN’S BEAUTY SALON

WE FEATURE THE LATEST UNI-SEX PRECISION 
CUTS AND BLOWER STYLES OPEN MON. TUES. 
WED. THURS. FRI. & SAT. 7 AM TO 7 PM 

25-A NORTH PARK AVĖ. BAYSHORE, L.l.
CALL (516) 665-0091. TRY US. YOU MIGHT LIKĘ US

CLARE AND VITA

r
HAPPY ST. PATRICK’S DAY 

EMPIRE HOUSEVVARE AND 
APPLIANCE CO.

OUICK DEPENDABLE SERVICE — 
OUALITY SERVICE VVITH A SMILE TEL.: 

TEL: SE 3-8936 2364 UNIVERSITY AVENUE 
BRONX, NY 10468

NORMANDY CLEANERS & TAILORS
ESTABLISHED CLEANERS FOR 48 YEARS

NO JOB IS TOO BIG FOR US TEL.: Kl 6-4253 
3105 GODWIN TERRACE, BRONX, N.Y. 10463

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
GRAND OPENING

ROCKLAND IMPORTE D CARS

REPAIRS SALES SERVICE
Complete Foreign Car Service (All Foreign Cars) 
Engine — Transmissions — Brakes — Front End 

Tune-ups Electrical
All work 100% guaranteed. Tovving Service 

345 E. Rte. 59 West Nyack, N.Y. 
(aeross street from Volksvvagen) 

Call for Appointment: (914) 358-8906 
FREE ESTIMATES

/
A ST. PATRICK’S HOLIDAY WISH 

TO ALLMY FRIENDS AND CUSTOMERS 
FROM

SINGLES ANONYMOUS
6910 5TH AVENUE (UPSTAIRS) BROOKLYN, NEVV YORK 11209 

(212) 833-0606
MAY LOVE AND JOY COME TO YOU MAY YOU HAVE THE SORT OF HOLIDAY 
THAT LINGERS IN YOUR MEMORY A HOLIDAY FILLED VVITH PEACE OF 

SPIRIT AND HAPPINESS PEACE ON EARTH
BLESSINGS & SALUTAT1ON TO ALL MANK1ND

i t
t 
I
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ANNABEGH ANTIOUES & 

GIFT SHOP 
Featuring fine Victorian 

furniture & accessories & 
collectibles

Browse in our gilt section for Galvvay Crystal, 
Wade Porcelaln, Wedgewood, Limoges, Coalport 
other fine internatlonal Boutigue items.fine internatlonal Boutique 

hand carvings Connemar marble 
plūs 

international seleetion of gifts 
Erie R.R. Station Pearl River, N.Y.

735-9570
Hours 11-4 Daily Closed Sun

BANK AMERICARD MASTER CHARGE

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
SAL—SON TRUCKING 

MACHINERY MOVERS 
CRATING, BOXING, WAREHOUSING, 
GENERAL TRUCKING TEL. 233-3280 

246 SOUTH ST., NYC 10002

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PHILLIPS FUNERAL HOME INC.

“A HOME FOR FUNERALS” 
private parking
50 LUDLOVV ST.

YONKERS
914 YO 3-4170

I
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JAY DEE BAKERY

FEATURING THE FINEST SELECTION OF CAKES, 
BREAD, ROLLS AND 
FESTIVE PARTY CAKES
OPEN 7 DAYS A VVEEK

KEW GDNS., N.Y.

COOKIES, PASTRIES. 
FOR ALL OCCASIONS. 
116-34 OUEENS BLVD., 
11375 BO 3-9119

i 
j

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
POST BOWLING ACADEMY

FOR ENJOYABLE BOWLING. YOUNG & OLD 
CPEN BOVVLING, AFTERNOON LADIES’ LEAGUES 
OPEN — SPECIAL RATES FOR SENIOR CITIZENS 
UNTIL 5 PM OPEN 7 DAYS A VVEEK CALL 

914 WH 6-8786 154 VVESTCHESTER AVĖ., 
VVHITE PLAINS, N.Y. 10601

!

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
THE FOO JOY RESTAURANT 

ONLY SZECHUAN & FUKIENLU RESTAURANT 
IN CHINA TOVVN OPEN DAILY 11 AM TO 12

MIDNIGHT AIR CONDITIONED 431-4931
13 DIVISION ST., NEW YORK, N.Y. 10022 \

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MAYER’S FOOD PRODUCTS 

MAKER PICKLES, PICKLED HERRING AND 
OTHER PICKLED DELICACIES. OPEN MONDAY 
TO FRIDAY 8 AM TO 6 PM 50 VVASHINGTON

AVĖ. BROOKLYN, N.Y. 11205 TR 5-2729

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
EMPIRE GENERAL CONTRACTING
144-19 JAMAICA AVENUE JAMAICA, NEW YORK 

11435 EVENING: 526-6122 OFFICE: 342-4845 
FREE ESTIMATES IMPROVE WITH US WITH 

NO FUSS OVVNER OPERATED

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TAUB’S FLOOR COVERING CO.

EXPERT AT LAYING CARPETS, TILE OUICK 
SERVICE AT A LOW PRICE 241-4400 2118 

ROCKAVVAY PARKVVAY, BROOKLYN, N.Y.
11236

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
RUDY SERVICE CENTER OF 

BARDONIA
LOCATED CONVENIENTLY AT RTE. 304 GIVE 

RUDY A CALL 914 623-3089 FOR PROMPT 
EFFICIENT SERVICE RTE. 304, BARDONIA, 

N.Y. 10954

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
KEEBOR FRUIT CORP.

OUICK DEPENDABLE SERVICE FRESH FRUITS 
AND VEGETABLES FOR YOUR TABLE FRIENDLY 

SERVICE 339-9565 449 KINGS HIGHVVAY, 
BKLYN, N.Y. 11223

f

<

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LENOBLE LUMBER 

Doors — Plywood — Dividers — • 
Wallboard

522 W. 52 Št. — NYC 10019 246-0150

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
E.P. & W.H. O’ReilIy 

PLAZA ART GALLERIES INC.
ESTABLISHED 1916 TEL. TR 9-1800

406 E. 79TH ST., NYC 10021

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
OUR LADY OF GOOD COUNSEL 

230 E. 90TH ST.
NYC 10028

Msgr. James P. McKeown •

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LOON CHUAN RESTAURANT 

Major Credit Cards Honored. Mandarin & 
Szechuan Style. Open Mon. to Thurs. 11:30 
to 11 pm, Fri. & Sat 11 am to 1 am, Sun. 1

to 11 pm. Also Take-Out Service Tel. 584-9635
316 E. Kingsbridge Rd., Bx., N.Y. 10458

am
pm

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ALDO’S HAIR STYLISTS

AT CAMBRIDGE HOUSE. EXPERT HAIR STYLIST 
OFFERS YOU THE BEST IN PERMANENT WAVES 
LOREAL WELLA REDKEN LAMAUR. ALSO HAIR 
COLORING — STYLING, AND BLOW CUTTING. 
CALL FOR APPT. TEL. 874-1017 333 W. 86 TH ST.

NYC 10024

T

I
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fHAPPY ST. PATRICK’S DAY 
J & J SERVICE STATION 

GAS & AUTO REPAlR. NO JOB TOO BIG OR TOC
SMALLTEL.: 655-9881 3309 VVHITE PLAINS RD.

BX. N Y 10467

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
A1 AUTO VVRECKING & 

SALVAGE CORP.
LOCATED AT 1380 EAST BAY AVĖ. 

IN THE HEART OF THE BRONX 10474 PHONE: 
329-0359 329-0360

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ARMORY DECORATING 

CENTER INC.
PAINT, VVALLPAPER AND FLOOR COVERING 
OUICK DEPENDABLE SERVICE TEL.: WE 3-3400 

26 W. KINGSBRIDGE RD. NYC 10468
—

r r
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY > 
JOSEPH COIFFURES OF 

MADISON AVĖ.
EXPERT HAIRCUTTING MANICURES PEDICURES 
ORGANIC SCALP TREATMENTS COLORING AND 
PERMANENTS FACIALS SIX DAYS A VVEEK 
LE 4-3888, 369-2433 1306 MADISON AVĖ., N.Y.C.

10028 (92ND & 93RD ST.)

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TO ALL

SHRINE CHURCH OFST. ANTHONY 
Franciscan Frlars 

151 Thompson Street 
New York City

• ,

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ROČKAWAY ROOFING CORP

ALL TYPES OF ROOFING GUTTERS LEADERS WE BUY BY THE TON THAT’S WHY 
WE’RE NO. 1 SPECIAL DISCOUNT TO GERRITTSEN BEACH RESIDENTS

ROCKAVVAY BEACH, N.Y. 11693 
471-5071 474-0280

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ARISTOCRAT PRINTING CO. INC 

PROMPT, CAREFUL SERVICE 
SCHOOLS, TEMPLES, BIRTHS, BAR MITZVAHS 

COMMERCIAL AND MUNICIPAL PRINTING 
ART SERVICE OUR SPECIALTY

TEL.: 669-6622
308 E. 149TH ST., BRONX, N.Y. 10451

HAPPY AND JOYOUS ST. PATRICK’S DAY GREETINGS AND A 
VERY SPECIAL THANKS TO OUR MANY LOYAL CUSTOMERS, 

FIRENDS AND NEIGHBORS EVERYWHERE FROM
THE LINCOLN SAVINGS BANK

531 BROADVVAY 
BROOKLYN, NEVY YORK 11206 

212-782-6000

TO THE ENTIRE STAFF OF
THE LINCOLN SAVINGS BANK HOME OFFICE AND BRANCHES 

FAMĮLIES, FRIENDS & NEIGHBORS
‘PEACE ON EARTH”

Happy ir Joyous St. P atriek’s Day Greetings 
and Blessings and a S/iečiai Thanks for our 
Loyal Customers. On This S/iečiai Day. May you 
Have the šort of Holiday that Lingers on in 
Memory. A Holiday filled with Peace of Spirit 

and Love. Peace to All Humanity

★

Antoinette Beauty Salon 
Facials Hair Coloring Manicure 
Blow Cuts Layer Cuts 947-9035 

26 W. 38TH ST. NYC 10018

HAPPY ST. PAIMICK’S DAY 
FAIRVIEW EXXON 
AND ELMSFORD EXXON

Let Our Experts Make Your Car A Safer Vehicle 
To Drlve In. VVe Have A Complete Brake Service 
VVheel Alignments and Balanclng. Regular and 
Otoc Brakes, Ouality Servlce Wlth a Smile. Open 
7:00 am to 9:00 PM Mon. thru Sat Open 8:00 am to 
6:00 pm Sunday. Ęxxon Credit Cards accepted. 
Route 9A and 100C Sawmil River Rd., Elmsford, 

N.Y. 10523 914 592-9834 DICK CASTELLONE 
914 592-9892 MIKE CEGLIO

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
Fl fZPATRICK’S BODY AND FENDER 

SHOP
FOR THE FINEST IN AUTO BODY REPAlR FOR 
SERVICE COME TO FITZPATRICK’S CARS LOOK 
LIKĘ NEVV WHEN FITZPATRICK GETSTHROUGH 

93 ALEXANDER ST., YONKERS, N.Y. 10701 
AT THE FOOT OF ASHBURTON AVĖ.

969-6744 969-8803

9211 HOLLAND AVĖ

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
NAILS BY MISS LYNN 

SPECIALIZING IN DIFFICULT NAIL PROBLEMS.
155 E. 55 ST. NYC 10022 MANICURES AND 

PEDICURES FOR APPT. CALL: 751-4177

TO ALL OUR FRIENDS AND CUSTOMERS NO JOB TOO SMALL NONE TOO BIG

CLUB NINO
EVERY DAY IS ST. PATRICK’S DAY 
AT NINO’S ENTERTAINMENT EVERY 
FRIDAY AND SATURDAY LIVE 

MUSIC AND DANCING
WE CELEBRATE OUR 29TH ANNIVERSARY 

ON ST. PATRICK’S DAY
FILET MIGNON — SAND & SURF PRIME RIBS 

JUMBO LOBSTER TAIL

A VERY SPECIAL THANKS FOR OUR MANY 
LOYAL CUSTOMERS, FRIENDS ir NEIGHBORS 
PEACE TO ALL HUMANITY HAPPY & JOYOUS 

ST. PATRICK’S DAY GEETINGS AND 
BLESSINGS

Old Rte 6 (1/4 ml. E. Taconlc Pkwy.) Jefferson 
Valley, N.Y. 914 245-5885

i

i
I

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ELMHURST COIFFURES

WE FEATURE: BLOVV CUTS, PERMANENTS, 
FROSTINGS, HAIR COLORING, WASH AND SETS. 
SO COME ON IN TO OUR PLACE FOR THE IN- 
DIVIDUAL ATTENTION YOU DESERVE VVE’RE 
OPEN MONDAY, TUESDAY, SATURDAY 9-6. 
THURSDAY AND FRIDAY 9-8. CLOSED 
VVEDNESDAY. EXPERT MANICURIST ON 
PREMISES TW 9-3993 427-8625 82-83 BROADVVAY 

ELMHURST, N.Y. 11373

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
DEE’S EXXON SERVICE STATION 
Full Line of Exxon Products. Complete Auto 
motive Repair Facilitles Including Auto Alr Con- 
dltloning. New York Statė Inspection Station. 
Auto Repair Shop. Open 6 days a VVeek. Gas 
Station 7 Days A Week. Tel.: BO 3-7771 BO 8- 

102-06 Metropolitan Avė., Oueens, N.Y.
11375

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
VVINSTON LIMOUSINE SERVICE

PIERS, AIRPORTS, WEDDINGS ETC.
SIX GLENSIDE AVENUE SUMMIT, NEVV JERSEY

07901 (201)-273-8231

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
J & J & N AUTO BODY 

COLLISION SPECIALISTS BODY & FENDER 
REPAIRS TOVVING INSURANCE ESTIMATES 

122-46 ROCKAVVAY BLVD. OUEENS 
CALL (212) 322-1400

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
CARVEL 

FROSTY SHAKES ICE CREAM CAKES THINNY 
THINS OPEN 7 DAYS 11-12 114-19 MERRICK

AVĖ., JAMAICA, N.Y. 11434 658-9270

HAPPV ST. PATRICK’S DAY
PARK DINER
TRY THE BEST

140 NEW DORP LANE, S.I., N.Y. 10306351-9380 
OPEN 24 HRS.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
WHY NOT TRAVEL SERVICE 

AIR —LAND —SEA
EXPERT CONSULTANTS

‘ YOU HAVE TRIED THE RĘST, N0W TRY THE 
į BEST* 723-3777

223-01 LINDEN BLVD. CAMBRIA HTS., 
N.Y. 11411

ST. PATRICK’S DAY 
CARL FATE 

TRUCKING INC.
1710 U.S. HIGHVVAY NO. 130 
NORTH BRUNSVVICK, N.J.

NO JOB TOO BIG OR TOO SMALL
CALL 201 297-6739

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
CHINA CHEF INC.

FINE CHINESE CUISINE 7 DAYS PARKING
AVAILABLE AIR CONDITION 335-3414 

JACKSON HTS. SHOPPING CENTER 75-21 
AVĖ., VVOODSIDE, N.Y. 11373

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
BALDO S PIZZERIA

PIZZA, HEROES, TAKE OUT DINNERS OPlEN TO 
MIDNIGHT EVERYDAY 211-59 JAMAICA AVĖ

OUEENS VILLAGE, N.Y. 11417 
1ST ANNIVERSARY SPECIAL TW0 SLICES PIZŽA 
& ONE SODA — $1.00 (SPECIAL ONLY FOR 
Schoolchildren)

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SHEEPSHEAD BAY DINER 

3165 Emmons Avė. 
Brooklyn, N.Y.

Phone: 934-8527

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ITALIAN VILLAGE

PIZZA & HEROES CATERING FOR ALL 
OCCASIONS 1064 VVILMOT RD., SCARSDALE, 

N.Y. 10583 914 472-4400

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TERRIZZI PASTRY SHOP

DELICIOUS BIRTHDAY AND VVEDDING CAKES 
ICE CREAM CAKES SPUMONI GELATI ITALIAN 
PASTRIES MINIATURE PASTRIES TO SUIT YOUR 
TASTE TEL.: 726-9698 35-12 30TH AVĖ., ASTORIA, 

N.Y. 11103

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
RAY & GENE’S SERVICE STATION

EXPERT PROFESSIONAL MECHANICS 
FOREIGN & DOMESTIC, COMPLETE 

AUTOMOTIVE REPAIRS, N.Y.S. INSPECTION 
STATION OPEN 7 DAYS TO SERVE YOU 

CALL 948-4109 1781 ARTHUR KILL RD., S.l. N.Y.
10312

' HAPPY ST. PATRICK’S DAY .
BAYSIDE LIGHTING 

& ELECTRICAL SUPPLY 
RESIDENTIAL & COMMERCIAL LIGHTING 

FIXTURES. OPEN MONDAY—SATURDAY
8:30 — 5:30 BA 4-8380 36-45 BELL BLVD.,

BAYSIDE, N.Y. )l360

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
ROCKLAND COUNTY IRON WORKS

FIRE ESCAPES STRUCTURAL AND 
ORNAMENTAL IRON VVORKS GATĖS GUARDS 
914 EL6-1755 REOAU LANE MONSEY, NY 10952

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
JOSEPH DEDYO JR.

EXCELLENT FURNITURE REPAIRING
REFINISHING 914 SC 5-3310 138 VVOODRUFF 

AVĖ., SCARSDALE, N.Y. 10583

LARRY’S GARAGE
COMPLETE AUTOMOTIVE REPAIRS SPECIAL­
IZING IN TRASMISSION REPAIRS AIR CONDI- 
TIONING, TUNE-UPS OPEN 5 1/2 DAYS A VVEEK
95 MAIN ST. OSSINING, N.Y. 10562 914 941-3863

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
SAM’S VVEDGES & PIZZERIA 
FINEST PIZZA AND VVEDGES IN TOWN 

OUTGOING ORDERS CHEERFULLY PREPARED 
COURTEOUS RELIABLE SERVICE 

OPEN 9 AM TO 9 PM SUN 1 PM TO 8 PM
TEL. 914 969-8831 476-0253 6 MAIN ST., YONKERS,

N.Y. 10701

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
PELTZ STUDIO

PASSPORT & CHAUFFEURS PHOTO VVHILE YOU 
VVAIT OPEN MON.-SAT. MON.-FRI. 9-6, Sat 10-4. 
ALSO SPECIALIZING IN VVEDDINGS AND BAR 
MITZVAHS. IN FULL COLOR TEL.: 914 MO 8-7060 

113 GRAMATAN AVĖ. MT. VERNON NY 10550

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
HOUSE OF CHARM

YOUR HAIR IS OUR THING. BEAUTY IS OUR 
^USINESS. UNIOUE WIGLETS. BEAUTIFUL 

SELECTIONS OF CUSTUME JEVVELRY
914 OW 3-0372 129 MAIN ST. DOBBS FERRY, 

N Y 10522

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
GRIER ROOFING AND SIDING

268 SO. 4 AVĖ. MOUNT VERNON, N.Y. 10550 
TEL.: 914-664-9688 RESIDENTIAL COMMERCIAL 
NEW ROOFS REROOFING'ALUMINUM SIDING, 
GUTTERS AND LEADERS — NEW, REPLACED, 
CLEANED, GENERAL REPAIRS FULLY INSURED, 

FREE ESTIMATES, OUICK SERVICE.

i

I
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
.MARINA VRANA BEAUTY CLINIC 

FACE AND NECK BEAUTY TREATMENT 
MASSAGE AND WAXING. CALL FOR APPT.
TEL: 838-1015 221 E. 50TH ST. NYC 10022

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MAGNA CARTA CONSULTANTS 

ECONOMICAL AIR FARESTO EUROPE & IRELAND
200 EAST 42ND STREET, N.Y.N.Y. 10017 

TEL. 697-3511 j

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
LAMADE BEAUTY SALON 

HAIRDRESSERS OF DISTINCTION. EXPERTHAIR 
'STYLING & COLORING 200 MARTINE AVĖ., 

WHITE PLAINS, N.Y. 10601
TEL. 914 949-0750

t. vr? ”

i

LING’S LAUNDRY
THE FINEST IN LAUNDRY SERVICE CALL

Kl 8-4030 568 VVEST 235 STREET 
BRONX, NEW YORK 10463

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
MIYA SHOJI & 

INTERIORS INC.
SHOVVROOM AND FACTORY SHOJI SCREENS 
DIVIDERS ORIENTAL INTERIORS TEL.: 691-8984 

107 W. 17TH ST. NYC 10011

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
JOSEPH’S BARBER SHOP 
OUALITY SERVICE VVITH A SMILE

7 AM — 7 PM 424-7885
61-06 80 ST. MIDDLE VILLAGE, N.Y. 11379

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
ACT I RESTAURANT 

FEATURING THE FINEST SELECTION OF STEAKS 
CHOPS, FISHERY “IN THE HEART OF THE CITY” 
PROMPT, DEPENDABLE, RELIABLE SERVICE 

FOR RESERVATIONS CALL: 695-1880 1 TIMES
SOUARE NEW YORK, N.Y. 10036

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
KINGSBRIDGE AUTO SERVICE 

COMPLETE TRANSMISSION AND OVERHAULING 
VVITH GUARANTEE 11 YEARS ON ŠAME ,

LOCATION TEL.: Kl 9-6212 3442 BAILEY AVENUE, “
BRONX, N.Y. 10463

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DOMS MARKETS 

FINEST VEGETABLES AND FRUITS, FRESH 
AND FROZEN REASONABLE PRICES OPEN 6

DAYS A VVEEK TEL.: 524-1619 512-514 W. 29 ST., 
N.Y.C., 10001

HAPPY ST? PATRICK’S DAY 
ROY ENTERPRISES 

FEATURING WHOLESALE IMPORTS DOMESTIC 
SILVER JEVVELRY AND LEATHER BAGS 1141 
B’VVAY (26TH AND 27TH ST.) N.Y., N.Y. 10001

685-1133 SUNU ROY SHIPRA ROY

.......................... - <

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
MUNEY DESIGNS INC.

65 W. 36TH ST. NEW YORK, N.Y. 10018 
SPECIALIZING IN DRESSES MADE IN JASCO, 

LYCRAS & CHIFFON 212 868-1398
i

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
J.C. MATTRESS CO. 
The Klng of Sleep

74 Mt. Eden Avė., Bronx, N.Y. 10452 
Tel.: 681-3981

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
BLUE RIBBON MOVERS

VAN OR STATION VVAGON FAST RELIABLE 
SERVICE OPEN 7 DAYS A VVEEK 24 HOUR 

SERVICE 1110 VVASHINGTON AVĖ. BRONX, NEVV 
YORK 10456 TEL: ME 5-2100

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
GORDON WITT

200 EAST 30 STREET, NEW YORK, N.Y. 10016, 
U.S.A. OFFERS PRIVATE AND CLASS LESSONS 

IN BALLROOM DANCING BY APPOINTMENT 
ONLY 212 683-1617

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
LEW — CAP

FREE NEIGHBORHOOD DELIVERY ALL MEATS 
CUT TO ORDER ON PREMISES IMPORTED 
CHEESE. FRESH FISH 1389 MADISON AVĖ. 
(96-97 ST.) NEW YORK, N.Y. 10029 TEL.: 876-4324

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
FRANKS AUTOMOTIVE SERVICE 

1495 Invvood Avė. 
Bronx, New York 10452 

Tel.: TR 8-4250
L

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
GREG NICKSON

PIANO INSTRUCTION. SPECIALIZING IN BEGIN- 
NING STUDENTS. JAZZ IMPROVISATIONS FOR

BEGINNERS. EAR TRAINING. TEL.: 677-8336
27 E. 21ST. ST., NYC 10010

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
GEORGETOVVN DELICATESSEN

OPEN 24 HOURS A DAY. 7 DAYS A VVEEK 
FEATURING FRESH COLD CUTS, SALADS DAILY 
PLATTERS MADE ON REOUEST. 596 9TH AVĖ., 

NEW YORK 10036 CALL 265-5390

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
FOREMOST CLEANING & 

MAINTENANCE INC. 
103 Park Avenue 

Nevv York City, N.Y. (10017) 
Telephone: 212 LE 2-0784

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
UKRAINIAN RESTAURANT

OPEN MON.-FRI. FROM 3 P.M. TO 11:30 P.M.
SATURDAY AND SUNDAY 12 NOON TO 11 PM
SERVING REAL HOME COOKED FOOD TEL:’

533-6765 140-142 SECOND AVĖ., N.Y. 10003 į

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
VVALTER’S DELICATESSEN

OUALITY SERVICE TO ALL — OPEN EVERY DAY ; 
EXCEPT SUNDAY FROM 7 AM TO 6 PM TEL:

RE 2-0912 50 MULBERRY ST., NEVV YORK, N.Y.
10013

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
FRANK PATRUNO

FOR THE BEST HERO SANDWICHES —
STOP IN OPEN FROM 9 AM TO 6:30 PM CLOSED ! 
SAT& SUN.226-5825 102 HESTERST., NEW YORK, I 

i N.Y. 10002

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
DENNIS CHRISTI 

RESTAURANT
OUR NEVV AND BEAUTIFUL RESTAURANT IS 

N0W OPEN AND READY TO SERVE YOU 
SPECIALIZING IN SEA FOOD STEAKS & CHOPS 

HOME COOKING OPEN FOR BREAKFAST 
LUNCH DINNER

566 KAPPOCK STREET RIVERDALE, N.Y. 10463 
AT KNOLLS CRESCENT, OPP. THE CENTURY 

884-7100

i
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HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
STAMPS AND COINS 

INTERNATIONAL 
Speciallzlng in Itallan area, Including Vatican. 
Complete United Nations from 1951 to date. 
Stamps and coins bought and sold at competi- 
tlve prices. Appraisal for reasonable fee! Open

Enzo 
St)

6 days from 10 am. to 6 pm. Prop.: 
Buonocore, 829 2nd Avė. (Cor. E. 44th

New York, 10017, Tel.: (212) 867-6390 
FREE GIFT! 100 DIFFERENT STAMPS OF

WORLD VVITH THIS “AD"
THE

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
DEE JAY BEVERAGE CORP.

OPEN 7 DAYS A VVEEK FEATURING THE FINEST 
SELECTION OF SODA S AND BEER. PICK UP AND 
SAVE. HOURS: MONDAY — SATURDAY 7:30-6:30 
AM SUNDAY OPEN 12-5 PM. OUICK DEPENDABLE 
RELIABLE SERVICES 947 INTERVALE AVĖ.

BRONX, NEW YORK 10459 328-4664
ALSO: 1101 EAST TREMONT AVĖ., BRONX, N.Y.

(10460) 829-9357

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
J.R. FLOVVERS

NEW ON BROADVVAY AT 76TH ST. FEATURING 
PLANTS GIFTS, ACCESSORIES, GIFT BASKETS, 
KIRK SILVER & PEWTER.
BUSINESSES, SPECIAL
DELIVER FLORAFAX & 
SERVICE. MAJOR CREDIT CARDS TEL. 362 

7710 2154 BROADVVAY NYC 10023 j

SERVICING HOMES, 
OCCASIONS. WEl į 
TELEFLORA VVIRE i

--------------—------- r

HAPPY ST. PATRICK’S DAY 
PERTOUR INTERNATIONAL 

EXPERT CONSULTANTS ON PREMISES TO 
GUIDE YOU ON YOUR TRAVELS TO CENTRAL 
AND SOUTH AMERICA AS WELL AS EUROPE 
AND ORIENT. VVE SPECIALIZE IN TRAVĘL TO 
PERU. TEL. 682-0622. 30 EAST 42ND ST., NEW 
YORK, N.Y. 10017 OPEN MON.-FRI. 9-7-.30 

SAT. 11-5.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
TIFFANY LUMBER CO.

FOR FAST SERVICE TO HOME AND 
CONTRACTORS. LARGE SELECTION OF 

PREFINISHED PANELLING AND MOLDINGS. 
OUALITY LUMBER AND MILL WORK. WE FIJ ALL 
YOUR NEEDS AT 2 SALES OFFICES. 329-5700 
845 E. 167 ST. BRONX, N.Y. 10459 367-6220 

2268 VVEBSTER AVĖ. BRONX, N.Y.

HAPPY ST. PATRICK’S DAY
BURKE AUTO BODY

SPECIALIZING IN EXPERT AUTO BODY AND 
FENDER REPAIRS ON ALL FOREIGN AND

DOMESTIC CARS AT REASONABLE PRICES FOR 
OUICK DEPENDABLE SERVICE CALL. OPEN 
MON.-FRI. 8 AM TO 7 PM, SAT 8AM TO 7 PM, 
SUNDAY CLOSED. TOWING SERVICE. TEL: 

324^384 3645 DYRE AVĖ., BX., N.Y. 10466

i
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TORONTO, ONT.
Šiemet žiema čia buvo labai 

Salta, bet, palyginti, trumpa. Kai 
prieS Kalėdas prisnigo ir už­
šalo, taip ir laikėsi iki vasario 
pradžios. Beveik kasdien snieo 
ir Salo. Naktimis temperatūra nu­
krisdavo iki -25 laipsnių Celsi­
jaus. Paryčiais būdavo labai sun­
ku užvesti gatvėj paliktus auto­
mobilius.

Kaip staiga atšalo, taip staiga 
ir atleido. Šilta oro srovė beveik 
per 10 dienų visą žiemos apdarą 
iSardė. IStirpo sniegas, tik kur- 
ne-kur pasiliko susigulėjęs 
ledas.

Tomis Šaltomis žiemos dieno­
mis Toronto lietuviai turėjo ke­
lis įdomius parengimus.

25-ERI METAI RADIJO 
PROGRAMAI

1951 vasario 27 plokštele 
“Lietuviais esame mes gimę” 
nepailstąs visuomenininkas 
Jonas R. Simanavičius pradėjo 
lietuviškos programos valan­
dėlę. Ir iki Šios dienos ją veda. 
Daug pareigų jis turėjo ir turi, 
šiuo metu jis yra Baltų Fede­
racijos pirmininku, LB krašto 
valdybos nariu.

Tėvynės Prisiminimų radijo 
valandėlė minėjo savo veiklos 
25-erių metų sukaktį Lietuvių 
Namuose sausio 31.

Ta proga valandėlę sveikino 
Aukuro dramos grupės ir LB 
krašto valdybos vardu aktorė 
E. Kudabienė, Hamiltono lietu­
vių vardu — L. Skripkutė, Prisi­
kėlimo ir Kankinių parapijų kle­
bonai — Tėv. A. Simanavičius, 
OFM, ir kun. P. Ažubalis. Tė­
viškės Žiburių vardu — kun. 
P. Gaida ir eilė kitų asmenų.

Meninę programos dalį atliko

PHILADELPHIA, PA.
Kavalauskų auksinė vedybų 

sukaktis

Išgyventi 50 metų santuokos 
damoj yra tikrai didžiulė ir graži 
Dievo dovana. Tokia sukaktim, 
paprastai, džiaugiasi ne tiktai 
vedusiųjų pora, prisimindama 
ilgą bendrai nueitą gyvenimo 
kelionę, bet ir visa giminė, arti­
miausi bičiuliai, na, ir visa vi­
suomenė. Vieni iš tokių laimin­
gųjų yra philadelphiečiai Juo­
zas ir Ona Kavalauskai, sausio 
24 atšventę auksinę vedybų 
sukaktį.

Tą sekmadienį Šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčioj, kur Kava­
lauskai prieš 50 metų priėmė 
moterystės sakramentą, įvyko iš­
kilmingos pamaldos su atitinka­
ma ceremonija. Šiose auksi­
nio jubiliejaus apeigose daly­
vavo ir keli buvę Kavalauskų 
vestuvių pajauniai ir pamergės 
ir prieš 50 metų gėles nešusi 
mergytė, dabar jau sulaukusi arti 
šešiasdešimt metų. Mišias auko­
jo keturi kunigai, o pamokslą 
pasakė kun. A. Neverauskas, 
gražiais žodžiais įvertindamas 
Juozo ir Ann Kavalauskų šeimy­
ninį gyvenimą, kuriame jų visa 
šeima viską aukojo Dievo valiai.

Tuoj po pamaldų Four Chefs 
restorane įvyko prabangiai pa­
ruošta šiam jubiliejui skirta puo­
ta, dalyvaujant per 300 svečių, 
tarp kurių buvo Kavalauskų 5 

- vaikai, 12 anūkų ir 4 proanū­
kiai. Čia buvo pasakyta daug kal­
bų bei pareikšta daug gražių 
linkėjimų. Puotos ceremonijai 
labai vykusiai vadovavo artimas 
jų šeimos draugas Philadel- 
phijos lietuvių banko direkto­
rius Charlis Cheledinas.

Philadelphijos lietuvių vi­
suomenė Kavalauskus pažįsta 
ne vien iš laidotuvių koplyčios, 

bet jų pavardės yra įsirašiu­
sios į ilgo meto Philadelphijos 
lietuvių veiklą. Dėl amžiaus 
naštos Juozas Kavalauskas iš 
veiklos yra pasitraukęs, bet jis, 
kaip laidotuvių direktorius, te­
bėra vienu iš pagrindinių Phi­
ladelphijos lietuvių radijo valan­
dos, Bendruomenės Balso, 
rėmėjų.

Abu jie yra jau čia gimę ant­
ros kartos Amerikos lietuviai. 
Juozas Kavalauskas, gimęs 1902 
Perinsylvanijos angliakasių 
rajone, būdamas 18 metų am­
žiaus jaunuolis, atvyko į Phila- 
delphiją, kur susipažino su savo 
būsima žmona. Vedė 1926. Abu 

aktorės E. Kudabienės Aukuro 
grupė, solo dainavo A. Sima­
navičius, o duetą — V. Verikai­
tis sų R. Strimaičiu. Šokiam gro­
jo London, Ont., lietuvių stu­
dentų orkestras Atspindžiai.

SPAUDOS BALIUS
Po savaitės Anapilio salėj 

buvo Tėviškės Žiburių spaudos 
balius. Dalyvavo daug svečių 
— nebuvo vietos nei pasišokti, 
nei laisvai praeiti. Žmonės su­
važiavo ir iš tolimesnių apylin­
kių: Hamiltono, St. Catharines, 
Wellando ir kitur.

Meninę programą įspūdingai 
atliko Clevelando vyrų oktetas 
su soliste I. Grigaliūnaite. Šo­
kiam grojo Toronto lietuvių jau­
nuolių orkestras Muzika.

Baliaus metu buvo pravestos 
dvi loterijos. Fantus dovanojo 
lietuviai dailininkai bei preky­
bininkai ir verslininkai.

VASARIO 16 MINĖJIMAS
Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo minėjimas įvyko vasa­
rio 15 Anapilio salėj. Atsilankė 
daug lietuvių.

Invokaciją atliko lietuvių 
evangelikų kun. Alg. Žilinskas. 
Iš lietuvių pusės pagrindiniu 
kalbėtoju buvo Vliko pirminin­
kas dr. J.K. Valiūnas. Dar kal­
bėjo Lietuvos konsulas dr. J. 
Žmuidzinas, estų ir latvių kon­
sulai bei Toronto ir Mississau- 
ga savivaldybių atstovai.

Anglų kalba kalbėjo Ontario 
kultūros ir pramogų ministeris 
Robert S. Welch.

Koncertinę minėjimo dalį atli­
ko Toronto Gintaro dainų ir šo­
kių grupė, Atžalynas ir Varpo 
choras, diriguojamas muz. J. Go- 
vėdo.

Pertraukos metu Tautos 
Fondas pravedė rinkliavą. i

Jonas ir Ona Kavalauskai

jie priklausė prie parapijos cho­
ro ir dalyvavo kitoj tuometinėj 
labai gyvoj Philadelphijos lietu­
vių veikloj. Ona Kavalauskienė 
tebėra aktyvi ir šiuo metu, va­
dovaudama Vilią Joseph Maria 
Newtown lietuvaičių vienuolių 
rėmėjų būriui. Organizuoja pa­
ramą Šv. Kazimiero seserim ir 
vadovauja Lietuvos dukterų 
draugijai.

Juozas Kavalauskas jau 1926, 
Amerikai švenčiant 150 metų 
jubiliejų, buvo vienas pagrindi­
nių vadovų, beorganizuojant 
tam jubiliejui lietuvių pasirody­
mus. Prasidėjus karui ir įsistei­
gus Balfui, jis buvo net penke­
rius metus Philadelphijos Balfo 
skyriaus pirmininku. Preziden­
tui Smetonai lankantis Phila- 
delphijoj, jis vadovavo Smetonai 
priimti komitetui. Sudegus 1952 
Šv. Kazimiero parapijos bažny­
čiai, jis vadovavo jos atstaty­
mui. Pradėjus rūpintis lietu­
vių tremtinių šeimų atkeldinimu 
iš Vokietijos DP stovyklų, Ka­
valauskai pasirašė per penkias­
dešimt garantijų tremtiniam į- 
kurdinti Philadelphijoj.

Todėl nenuostabu, kad Kava­
lauskų vedybinė sukaktis ne tik 
pakiliai buvo atšvęsta, bet ir su­
silaukė platesnio dėmesio Phila­
delphijos lietuvių kolonijoj.

B. Raugas

Baltimorės žinios
Jautienos kepsnių balių su­

rengė Lietuvių svetainės šėri- 
ninkai didžiojoj svetainės salėj 
ir kituose kambariuose. Daug 
kas laimėjo gerų premijų loteri­
joj. Šokiam grojo geras orkest­
ras. Pelnas paskirtas svetainės 
reikalam.

Šv. Kazimiero šventės proga 
Baltimorės ateitininkų skyrius 
surengė bendrus pusryčius kovo 
7, Šv. Alfonso mokyklos salėj. 
Ateitininkai dalyvavo 8:30 mi­
šiose Šv. Alfonso bažnyčioj. Po 
mišių susirinko į mokyklos salę, 
kur po pusryčių įdomią kalbą 
pasakė svečias iš Washingtono 
Kęstutis Čižiūnas. Meninę prog­
ramą atliko moksleivių kuopos 
jaunimas.

Šv. Vardo draugijos vyrai savo 
metinius pusryčius turės kovo 
14, sekmadienį, Šv. Alfonso mo­
kyklos salėj. Visi nariai kviečia­
mi gausiai dalyvauti 8:30 mišio­
se Šv. Alfonso bažnyčioje ir po 
mišių pusryčiuose. Garbės kal­
bėtojas bus žymus katalikų vei­
kėjas Earl Knott. Per pusryčius 
bus padaryta metų apžvalga ir 
tariamasi dėl ateities veiklos.

Bingo žaidimus rengia parapi­
jos sodalietės kovo 12, penkta­
dienio vakarą, Šv. Alfonso mo­
kyklos salėj. Žaidimai prasidės 
7:30 vai. Bus galima laimėti ge­
rų premijų. Pelnas skiriamas 
pirkti dovanom, kurios bus įteik­
tos lietuviam seneliam prieglau­
dose prieš Velykas.

Lietuvių Posto 154 legionieriai 
jautienos kepsnių balių rengia 
kovo 21, sekmadienį, Eastern 
Center salėje, Eastern Avenue. 
Tokius parengimus jie ten su­
rengia kiekvienais metais su 
dideliu pasisekimu. Bilietus ga­
lima gauti pas legionierius. Bus 
ir loterija. Šokiam gros populia­
rus orkestras. Be jautienos, bus 
ir kitokių valgių. Baliaus pradžia 
1 vai., baigsis 6 vai. vakaro. 
Legionieriai kviečia visus į jų 
balių.

Nadas Rastenis, advokatas, 
menininkas, poetas, patriotas ir 
žymus lietuvių veikėjas, šiomis 
dienomis sunkiai susirgo ir buvo 
išvežtas į Šv. Agnietės ligoninę. 
Jo sveikata sublogėjo ir dabar 
guli ligoninėj. Baltimorės lietu­
viai linki jam geros sveikatos.

Elzbieta Janušienė, ankstes­
nės kartos lietuvė, ilgai gyvenu­
si Baltimorėj, po ilgos ligos mi­
rė vasario 28. Elzbieta buvo su­
sipratusi lietuvė ir ištikima Šv. 
Alfonso bažnyčios pamaldų 
lankytoja. Kol sveikata leido, da­
lyvavo lietuviškuose veikimuo­
se. Mišios už jos sielą buvo au­
kojamos kovo 2 Šv. Alfonso baž­
nyčioj. Palaidota Lorraine ka­
pinėse. Nuliūdime liko giminai­
čiai Antanas Karolis ir Edvar­
das Kičai ir giminaitė Mildred.

Edvardas Ližaitis, naujosios 
kartos lietuvis, prieš dvidešimt 
metų atvyko iš Vokietijos į Ame­
riką ir su savo motina Kons­
tancija ir broliu Juozu apsigyve­
no Baltimorėj. Tuoj įsijungė į 
lietuvišką veiklą. Kaip susipra­
tęs lietuvis dalyvavo parapijos 
ir kituose lietuviškuose veiki­
muose. Edvardas buvo malo­
naus būdo žmogus, su motina 
gyveno netoli nuo Lietuvių sve­
tainės, kur ilgus metus dirbo 
prie baro. Jis staiga mirė kovo 1 
nuo širdies smūgio. Gedulingos 
mišios už jo sielą buvo auko­
tos Šv. Alfonso bažnyčioj kovo 4. 
Palaidotas Loudon Park kapinė­
se. Nuliūdime Baltimorėj liko 
motina Konstancija, brolis Juo­
zas ir draugai, o Australijoj bro­
lis Algirdas. Jonas Obelinis

VASARIO
“AIDAI”

Straipsniai: Vladas Juodeika 
— Bolševizmo kaina; Pranas 
Lapė — Tarnaujantis menas; 
Antanas Klimas — Tauta if 
nacija; dr. Jonas Grinius — Mė­
ginimas nuvertinti V. Mykolai- 
Putino kūrybą.

Iš grožinės literatūros: Gra­
žina Tulaukaitė — Eilėraščiai; 
Aleksis Rannit — Autografas, 
du estiški eilėraščiai; Nelė Ma­
zaiaitė — Atlantis.

Apžvalgoje: J. Vaišnora, MIC— 
Pirmoji šventoji amerikietė; i_,.

Conn. gubernatorė Ella Grasso (vienintelė moteris gubernatorė visoj Amerikoj) priima 
lietuvių delegaciją 16 Vasario proga. Iš k. — kun. J. Matutis, Hartfordo Švč. Trejybės parapi­
jos klebonas; dr. P. Vileišis, Liet. Bendr. tarybos narys ir VVaterburio apyl. pirmininkas; D. 
Šliogerytė, Hartf. apyl. valdybos narė; Z. Strazdas, delegacijos vadovas (pavaduojąs 
Conn. apygardos pirm. G. Žemaitaitį); V. Vilčinskas, New Britaino apyl. pirmininkas; 
B. Vilčinskas, Nevv Britaino Vasario 16 minėjimo komiteto atstovas. Trūksta A. Dziko, L. 
Bendr. tarybos nario, kuris darė nuotraukas.

VVATERBURY, 
CONN.

Balfo vajus
“Prieš sėsdamas prie stalo, pir­
miau praverk duris ir apsidairyk, 
ar nėra už tavo durų žmogaus, 
kenčiančio badą.”

Tai Vedų išminties žodžiai. 
Jie giliai prasmingi ir mum 
visiem. Kai sėdam prie turtingai 
apkrautų stalų, kai rengiamės 
puošniais drabužiais, ar visi ir 
visada pagalvojam, kad yra 
mūsų tautos brolių ir sesių alka­
nų, suvargusių, nuskurusių?

Balfo vadovai, kaip centre, 
taip ir skyriuose, nelaukdami iš 
niekur nei raginimų, nei padė­
kos, jau 25 metus su viršum 
rūpinasi mūsų tautos vargstan­
čiais vaikais.

Nors Balfo mėnuo yra spalis 
ir daugiausia tą mėnesį vyksta 
jo vajai, bet Waterbury šis va­
jus jau keletą metų vykdomas 
kovo mėn., gavėnios metu, kada 
mažiausia būna parengimų.

Waterburiečiai Balfui visada 
buvo jautrūs. Skyriaus valdyba, 
skelbdama piniginį vajų, tikisi, 
kad ir šį kartą jie bus tokie pat.

Nelaukim maldavimų, nei pa­
dėkų, nei pagyrimų, tik vėl iš- 
tieskim ranką ir atverkim širdį 
ir duris savo vargstančiam bro­
liui ir sesei.

VVaterburio skyriaus valdybai 
jau 18 m. sėkmingai vado­
vauja Jonas Brazauskas, kuris 
dabar yra ir Balfo direktorius. 
Talkinamas kitų valdybos na­

rių — D. Venclauskaitės, A. Bra­
zauskienės, V. Skladaičio, Valiu­
lienės, jis kasmet šį vajų sėkmin­
gai pravesdavo ir Balfo centro 
kasą beveik kasmet papildydavo 
tūkstantine. Nuoširdžiai kviečia 
ir šiemet VVaterburio ir apylin­
kės lietuvius atverti savo širdį 
ir duris Balfo aukų rinkėjam.

Jei artimo meilė pasiliks tik 
jausmu, ji nebus jokia meilė. Ar­
timo meilė yra veikimas.

M.K.
Šv. Kazimiero dieną Lietuvos 

vyčiai 7 v.v. surengė pamaldas 
Šv. Juozapo bažnyčioj. Buvo mi-

Dambriūnas — Pranas Skar­
džius; J. Kojelis — Kongresi­
nės rezoliucijos; J. Slavėnas — 
Australijos Lietuvių Katalikų 
Federacijai 20 metų; Mūsų bui­
tyje.

Recenzijos: S. Goštautas — 
Meno entuziastas ir filosofas (Fe­
liksas Jucevičius: Menas spalvų 
ir formų žaisme); Skirmantė 
Kondratienė — Nauji Lietuvos 
istorijos vadovėliai; Atsiųsta 
paminėti.

Šis numeris iliustruotas Prano 
Lapės kūrinių nuotraukomis.

Redaguoja dr. Juozas Girnius, 
27 Juliette St., Boston, MA 
02122; literatūros, apžvalgų ir 
techninis redaktorius — Leonar­
das Andriekus, OFM, Kenne- 
bunkport, ME 04046; leidžia 
Tėvai Pranciškonai; admi­
nistruoja T. Benvenutas Rama­
nauskas, OFM, 361 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207; 
spausdina Pranciškonų spaus­
tuvė, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207.

Washingtone, D.C., vasario 16 iš Lietuvos atstovybės išei­
na šefas Baltijos kraštam Th. Gerth. Jis atsisveikina su O. Ka- 
jeckiene, UŽ jo — J. Kajeckas. Nuotr. V. Bacevičiaus

LOS ANGELES, CALIF.

Gavėnios rekolekcijas Šv. Ka­
zimiero lietuvių parapijoj balan­
džio 7-11 ves Tėv. Leonas Za­
remba, SJ, iš Clevelando. Re­
kolekcijų užbaigai bus duoda­
mas religinės-tautinės muzikos 
koncertas.

Vasario 16-tosios minėjime, 
surengtame Altos skyriaus, aukų 
Lietuvos laisvinimui suripkta 
3000 dol. su viršum.

Kun. Vytautas Palubinskas iš 
Šv. Kazimiero lietuvių parapijos 
perkeltas į Šv. Onos parapiją 

Santa Monica, Calif. Kun. V. Pa-

šios. Giedojo parapijos choras 
kun. G. Šukio Kristaus Rūpinto­
jėlio mišias. Po mišių parapijos 
salėj buvo vakarienė. Muzikinę 
programą atliko J. Beinoris.

Kun. R. Yuškausko pagerbi­
mas bus kovo 14 d. 3 v. po­
piet parapijos salėj. Jis buvo čia 
vikaras, dabar perkeltas klebonu 
į Šv. Antano parapiją Ansonia, 
Conn. Moterų choro grupė, va­
dovaujama muziko J. Beinorio, 
atliks muzikinę programą. Dalį 
programos atliks Šv. Juozapo pa­
rapijos mokyklos choras. Visi 
kviečiami.

Korespondentė 

’ MALDA IR AUKOMIS 
GELBĖKIME MŪSŲ TAUTOS 
KILNUMĄ, GELBĖDAMI TIKĖJI­

MĄ OKUPUOTOJ LIETUVOJ
AUKAS SIŲSTI:

L.K. Religinė Šalpa — Lithuanian Catholic 
Religious Aid 

64-09 56th Rd., Maspeth, N.Y. 11378 
ARBA

L.K. Religinės Šalpos Rėmėjai — 
Lithuanian Cath. Religious Aid Auxiliary 

. 6825 so. Talman Avė., Chicago, III. 60629 USA

Aukokime kiekvienas pagal išgales. Nariai rėmėjai au­
koja metam nemažiau kaip 5 dol., amžinieji nariai — 100 
dol. ir mecenatai 1000 dol.

Visiem aukotojam išduodami kvitai, ir jų aukos 
Amerikoj yra nurašomos nuo Teaeralinių mokesčių.

lubinsko asmeny parapija nete­
ko uolaus ir pavyzdingo kunigo. 
Be savo bažnytinių pareigų, 
kun. Vytautas dirbo šeštadie­
ninėj mokykloj, buvo skautų ir 
ateitininkų dvasios vadas.

— Filmas “Sala”, vaizduojąs 
Los Angeles lietuvių gyvenimą, 
Šv. Kazimiero parapijos salėj 
bus rodomas kovo 20-21.

— Balys Jonynas, buvęs “Gu­
ma” įmonės savininkas, sulau­
kęs 89 m. amžiaus, mirė sau­
sio 20. Dalyvaujant gausiam bū­
riui lietuvių, velionis buvo pa­
laidotas sausio 23 Šv. Kryžiaus 
kapinėse. Nuliūdime liko sūnus 
Algirdas ir duktė Regina su šei­
momis.

— Šv. Kazimiero lietuvių pa­
rapija šiais metais birželio 1 
mini 35-kerių metų sukaktį nuo 
įsikūrimo. Lapkričio 4 sueina 
25-keri metai nuo dabartinės 
bažnyčios pastatymo. Šiais me­
tais sueina ir 30 metų sukak­
tis, kaip prel. Jonas A. Kučin­
gis darbuojasi Los Angeles lie­
tuvių sielovadoj.

Lietuvių diena, rengiama Šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos, 
šiemet bus birželio 27, gi meti­
nis bazaras spalio 24.

L.Ž.K.
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SUNNY HILLS
Šiaurės vakarų Florida Jonas Zubavičius

(tųsa iš praeito nr.)
Susitikom su lietuvių 

ekskursija
Dėl laiko stokos ^Tallahassee 

turėjom palikti su apgailestavi­
mu, kad negalėjom jo smulkiau 
apžiūrėti. Su įsitikinimu šį pietų 
Amerikos miestą netrukus vėl 
aplankyti skubėjom pustuščiais 
keliais atgal į Sunny Hills.

Laikas skubiai bėgo prie 
atostogų galo, ir mūsų skubėji­
mas į visas puses, tur būt, buvo 
pastebimas vietinių Sunny Hills 
gyventojų. Dienos sustojimai 
prie mūsų namelio vis darėsi 
trumpesni ir vien tik trumpiem 
užkandžiam. Jau antrosios savai­
tės penktadienis, be to, vėlyva 
popietė, o smulkesnis naujai čia 
įsikūrusiųjų gyvenviečių apžiū­
rėjimas dar neatliktas. Išskubėję 
į šią paskutinę svarbią išvyką, 
maloniai buvom nuteikti stebė­
dami įsikūrusiųjų skirtingą 
skonį, puošiant savąsias naujas 
sodybas. Pastatų įvairumas, že­
mės paviršiaus nevienodu­
mas ir planų išbaigimas darė 
šią iškylą įdomią. Žinoma, pil­
nesnis vaizdas išryškės tik tada, 
kada naujai pasodintieji mede­
liai daugiau paūgės ir esamieji 
gėlynai sužydės. Bet, nežiūrint 
to, grįžę į savo namelį, radom 
daug ką įspūdingo ir diskutuo­
tino.

Šeštadienis, liepos 12, buvo 
ekskursijos iš Nevv Yorko ir 
Nevv Jersey laukimo diena. At­
vyko keliolika ir mūsų tautiečių. 
Juos pasitikom prie Sunny Hills 
gražiai užlaikomo įvažiavimo ir 
aikštelės. Čia po pasikeitimo 
trumpais klausimais ekskursan­
tai buvo privežti prie pavyzdi­
nių namų, o juos apžiūrėję, jie 
atsirado prie Gape ežero, jau 
anksčiau minėtame Community 
name, kur ir mes dalyvavom 
jiem paruoštuose užkandžiuose, 
turėdami progos pasidalinti

abipuse informacija.
Nežiūrint pirmaeilio šios ke­

lionės tikslo pamatyti savąjį 
sklypą ir bendrai visą šią gyven­
vietę, lietuvių būrelis rado šiek 
tiek laiko apsistoti ir mūsų na­
mely. Atsigaivinę skubiai pa­
ruoštais gėrimais, kaip papras­
tai, išskubėjom į sklypus. Malo­
nu buvo matyti atvykusiųjų pa­
tenkintus veidus, apžiūrint savą­
sias nuosavybes. Iš tikrųjų šio 
kampelio vaizdas gražus. Skly­
pai ant kalno, nuo kurio pakal­
nėj matyti vienas iš Sunny Hills 
ežerų.

Išlydėję svečius į jų nakvynės 
vietą Panama City vasarvietėj, 
vadinamoj Panama City Beach, 
ir mes patys greit pasekėm jais, 
kad dalyvautume Deltonos kor­
poracijos parengtuose bendruo­
se pietuose. Reikia pabrėžti, kad 
Deltonos korporacija tikrai pa­
vyzdingai sutinka svečius ir jais 
rūpinasi. Viešbutis, vieta prie 
jūros, kambariai ir maistas labai 
geri. Ruošiamos į čia ekskursi­
jos neparodo atvykusiam parei­
gūnų spaudimo sklypų išparda­
vimo atžvilgiu. Prieš kiek laiko 
mano ir žmonos išvyka čia su 
ekskursija paliko prisimenama, 
kaip maloniai praleistas savait­
galis.

Atgal
Po bendrų pietų su apgailes­

tavimu turėjom atsisveikinti su 
savo pažįstamaisiais tautiečiais. 
Palikom juos linksmai besi­
šnekučiuojančius viešbuty p. 
Beleckų kambary. Stebėjomės 
V. Belecko apsukrumu per ke­
lias minutes suorganizuoti tokį 
gražų privatų pasisvečiavimą.

Didelėm bangom skalaujant i 
šio viešbučio ir visos pakrantės 
baltąjį smėlį, neįprastoj tamsoj ’ 
skubėjo mašina, nešdama mus ; 
atgal į Sunny Hills, kad pasi- ? 
ruoštume kelionei atgal.

Vos tik aušrelei brėkštant, lie­
pos 13 rytą mūsų trejetukas 
skubėjo 77 keliu į šiaurę, atgal į 
miestų triukšmą, mašinų kamša­
tį, miglotą orą ir darbą su troš­
kimu, kad ateitis būtų mum vi­
siem palanki ir kad sulauktume 
tos dienos, kada galėsim 
džiaugtis šio dvigubos rūšies 
krašto įvairumu ir galimybe pra­
leisti savo pensijos dienas ore, 
kuris savo trijų sezonų klimatu, 
pavasariu, vasara ir ilgu rude­
niu, yra žymiai artimesnis mūsų 
prigimčiai ir tokiu būdu teikia 
beveik ištisų metų nenutrūksta­
mą ryšį su gamta.

Bendra nuomonė
Pasikalbėjus su lietuviais, šios 

vietos sklypų savininkais, buvo 
prieita bendros nuomonės, kad 
čia lietuviam prieinama įsikūri­
mo galimybė turėtų būti plačiau 
paskleista. Kad šitas informa­
cinis įsipareigojimas galėtų būti 
tinkamiau atliktas, norima su­
daryti tam reikalui komitetą, 
į kurį įeiti yra sutikę, V. Be­
lecko pastangomis, Vytautas Be­
leckas, Julija Čepukienė, Birutė 
Labutienė, kun. Antanas Rač­
kauskas, Petras Šlapelis, Henri­
kas Zitikas ir dr. Jokūbas Stu­
kas. Aš kreipiausi ir gavau suti­
kimą, kad įeitų į šį komitetą 
Vincas Mamaitis, Julius Veblai-

tiš, kun. Juozas Pragulbickas ir 
Marytė Balčiūnienė. Priskaičius 
mane, 12 asmenų komitetas, rei­
kia tikėtis, bus pilnai pajėgus ir 
su gerais norais padėti savo tau­
tiečiam.

Vienas iš pirmųjų uždavinių 
būtų daryti žygių, susitarus su 
Deltonos korporacija, išvykai į 
Sunny Hills. Atsiradus užtenka­
mam skaičiui lietuvių, būtų gali­
ma prašyti tiesioginio atskiro 
skridimo. Šitos rūšies išvyka jau 
buvo pasiūlyta Deltonos kor­
poracijos atstovui, ir buvo gautas 
teigiamas atsiliepimas.

Tikiuosi, kad šioj malonioj ir 
gamtiškai švelnioj vietovėj kada 
nors gyvuos graži lietuviška y. Miliauskas 202, J. P. Paz- 
kolonija. niokas 1318, C.G. Purvėnas 816,

1 G. K. Raina 598, P.P. Raina 834, 
I R. Sidrys 944, B. Skrabulis 1472, 
J J. Šalna 1388, T. Tamulinas 768, 

_ P. Undžius 1514, G. Vasiliauskas 
1410, V.J. Vitkauskas 930 ir K. 
Yodzis 544. Ignas Žalys ir E. 
Kerkay, 1971 Golden Knights 
I 
turnyro lyderiai, abu turi po 45.1 
tš.

didmeisteris Reševskis, Olan- f 
dijos — Timman su jugosla- ' 
vu Ivanovičiu, visi trys turėjo 
po 2-tš.; 16 dalyvių.

Chess Life & Review vasa­
rio nr. įvardina Igną Žalį septin­
tuoju iš paskelbtų 100 iškiliųjų 
žaidikų Postai Chess Ratingse 
(viso arti 12,000 dalyvių). Są­
raše randame nemaža lietuvių: 
J. Beganskis 382, C. Beržans- 
kis 662, dr. Bullockus 1324, 
G. Burba 1376, Z. Dičpinigaitis 
876, J. Gikas 1078, K. Jankaus­
kas 1380, V. Kizlaitis 1166, P. 
Kontautas 1554, E.J. Krygeris 
1192, V. Mangulis 1234, W. Mar- 
gulies 1310, D.A. Meižys 688,

i

I

n

Į
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^ŠACHMATĄ!
Veda Kazys Merkis 1

- J
— JAV didmeisteris S. Re- 

ševskis dalyvauja Belgrado tarp­
tautiniame turnyre, Jugoslavijoj. 
Po trijų ratų pirmavo pasaulio 
meisteris Karpovas, turėdamas 
2.5 tš., įveikęs pirmame rate 
sovietų didmeisterį Vaganianą, 

(antrame — sulošęs lygiomis su 
V’engrijos didmeisteriu Adorija- 
nu ir trečiame — įveikęs Ni- 
čevskį (Jgs.). Įkandin sekė JAV

ALBANY AREA
Perfect opportunlty to establish your practlce In 
an ever growing suburb of the capltal dlstrlct 
W III build to sult your needs.
InquIries L. Seraflnl Realtor & Developer 518 
393 2066: 518 355-4720

*

ROCKLEDGE MANOR HOTEL
35 VVELLESLEY AVENUE — YONKERS N.Y.C. 
LINE FOR SENIOR CITIZENS OPEN ALL YEAR 

ROUND CATHOLIC CHURCH IN AREA 
CALL 914 YO 3-6100

VVHEATLY HEIGHTS 
SERVICE CENTER

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE 
TIRES BATTERIES & ACCESSORIES STRAIGHT 
PATH OLD COUNTRY ROAD WYANDANCH, N.Y. 

TELE: (516) 643-9610 ASK FOR JOE

RECOMMENDED ROOFING 
Gutters, leaders, shlngllng, flat roofing all types 
of repairs, slate & tlle our speclalty.

HALF PRICE
526-8466

, r TENNIS CENTER
RESERVATION TAKEN FOR SUMMER SEASON 
76 & 77 VVINTER SEASON 6 INDOOR COURTS 
FULLY AIRCONDITIONED. RESERVED COURTS 
OPEN COURT HOURS. LESSON LEAGUES PRO 

SHOP 485 LOCUST STREET LAKEWOOD N.J.
CALL 201 367-3600

<
i
4

I
THE VILLAGE BRIDALS

OPEN 6 DAYS
WE HAVE EVERYTHING FOR THE BRIDE 

MOTHER OFTHE BRIDE
46 CARLETON AVENUE CENTRAL ISLIP, N.Y. !

CALL 516 234-9715

—■ ‘ t:- it-•'' Į

‘I
ELECTRICAL CONTRACTOR 

OFFERING L0W, LOW PRICES 
ON ALL TYPES OF ELECTRICAL 

WORK. CALL DAY OR NIGHT. 
(201) 471-4168

CŪSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

Licensed by VNESHPOSYLTORG

Gerai pažįstama firma, kuri per daugelį metų skubiai ir 
tiksliai patarnauja savo skaitlingą klijentūrą, siunčiant

DOVANAS - SIUNTINIUS
i LIETUVĄ, LATVIJĄ. ESTIJĄ, UKRAINĄ ir 1.1.
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA.
TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI. 
VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI. 
GARANTUOTAS SKUBUS IR TIKSLUS 
PRISTATYMAS.

Visuose mūsų skyriuose rasite didelį kiekį įvairių aukštos 
kokybės prekių prieinamomis kainomis.

Informacijų ir nemokamų katalogų prašykite mūsų 
vyriausioje įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

488 Madison Avenue (tarp 51 ir 52 g-vės) 
Floor 21 st New York, N.Y. 10022 

Tel. (212) 758-1150-1

SKYRIAI:
Apple-Valley, Min. 55124- — 7707 147St. Tel.:
New York, N.Y. 10003 — 45 Second Avenue
New York, N.Y. 10011 — 135 W. 14 Street
So. Boston, Mass. 02127 — 389 West Broadway 
Buffalo, N.Y. 14206 — 332 Fillmore Avenue
Chicago, III. 60622 — 2222 West Chicago Avenue 
Chicago, III. 60629, 2501 West 69 St.
Cleveland, Ohio 44134 — 5879 Statė Road 
Irvington, NJ. 07111 — 762 Springfield Avenue
Irvington, N.J. 07111 — 1082 Springfield Avė. 
Grand Rapids, Mich. 49504 — 636-38 Bridge St. N.W. 
Hartford, Conn. 06106 518 Park St.
Lakevvood, N.J. 08701 — 241 Fourth Street
Los Angeles, Calif. 90022 — 960 S. Atlantic Blvd.
New Haven, Conn. 06511 — 1329 Boulevard
Newark, N.J. 07106 — 698 Sanford Avenue
Passaic, N.J. — 176 Market Street
Paterson, N.J. 07505 — 60 Braodway
Philadelphia, Pa. 19122 — 1214 N. 5th. St.
Philadelphia, Pa. 19141 — 4925 Old York Rd. 
Pittsburgh, Pa. 15203 — 1307 E. Carson Street
San Francisco, Cal. 94115 — 1826 Divisadero St. 
Waterbury, Conn. — 905 Bank Street
Fort Wayne, Ind. 46808 — 1807 Beimeke Rd.
Woodhaven, N.Y. 11421 — 94-08 Jamaica Avė. 
Worcester, Mass. 01610 — 144 Millbury Street 
Youngstown, Ohio 44503 — 309 W. Federal Street
Trenton, N.J. 08620 — 4 Quay Čourt

612-432-7083
AL 4-5456

CH 3-2583 
268-0068

TL 6-2674
BR 8-6966

WA 5-2737 
884-1738

ES 2-4685 
374-6446

GL 8-2256 
246-9473

FO 3-8569
AN 1-2994
LO 2-1446

373-8783
GR 2-6387 

345-2028
PO 3-4818
GL 5-9586
HU 1-2750
FI 6-1571
PL 6-6766 

432-5402 
441-4712

SW 8-2868
RI 3-0440

609-585-4867

BY
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Remodeling, Renovating, Extansions, 
Painting, Paperhanglng 

Done At Unbeatable Prlces 
Call For Free Ėst 

776-7889

CAPITAL HOME IMPROVEMENT 
EXPERT ROOF REPAIRS GUTTERS AND 

LEADERS ROOFING AND SIDING FOR HOMES 
COMMERCIAL & INDUSTRIAL PLACES — CALL

212 939-0636

LAMESTA FUNERAL HOME 
Service Available In AlICommunitles 

646 Liberty Avenue — Brooklyn 
Call 277-1246

BOOKKEEPING SERVICE
let us take over your bookkeeplng problema. 
Al books, payroll, taxea, e te. Reasonable. 
MR. CHOMALL 354-2241 998-8513.

f

i

F asolino
Memorials CO.

Lietuviško stiliaus paminkle 
sukuriami ii veikli pristato­
mi į vijas kapines New York, 
New Jersey ir Connecticut 
valstijose

ALUMINUM TRY MEII!
ALUMINUM SIDING ROOFING GUTTERS & 

LEADERS, STORMS & DOORS & WIND0WS 
INSTALLED. CARPENTRY & REPAIRS 

NO JOB TOO BIG OR SMALL
FRANK 845-6702

"«■ (212) 895-4600
SUffOlV Ull (516) 292-8222

19JP0TTER ST., FARMINGDALE, N.Y.

KINGSIZE ĮAfttS 
72"xlGI"
AlUMINVMOt Hourwooo —

PROTECT AGAINST RAPE 
ROBBERY &MURDER 

IRONFENCES 
WIND0W HTERIOR& 
GUAROS INTERIOR

a • St«el Porches • Spirai
Štai rca tęs

J. P. PIZZERIA
3682 — A NOSTRAND AVENUE BROOKLYN, 

NEVV YORK OPEN FROM 11 A.M. TO 11 P.M.
WE DELIVER CALL: 891-1659

JIM’S CARPET INSTALLATION 
Cleaning & Repą Ir Pick-Up & Relay 

Reasonable Free Estimates 24 Hour
Service 335-6893 or 728-7268

ROLUREDUCES 
PRICES NOW!

GLEAMING 
WHITE 
FINISHPRICES INCIUDES

M1TED • C0VER0UT5IDE z- ™os 7XrwHIT£

CV S-tZ-np niAdf' *tfh 
REYNOLDS 
TEITI-TUF 
ALUMINUM

/kh eemed1 thrs sėti

aHVSI SSR^ORFREĘSHOMTĄOMĖ^^

CALL COLLECT CALLS TAKEN 24 HOURS 7 DAYS A WEEX

:s 336-7962
B/\l 11 HOME IMPftOVEMENTS HOUSE OF BARGAIHSK V L U 355 OUENTIIIROAO, 8R0CKLYN, N.Y. iu.iK.K.tMIN

3-DAY SALE!

per ft. 
Instollotion 
Included
Econ. Rali 
Not lllus. -I

IRON FENCES
, SHOP AT KOMĖ

FREE ESTIMATE ’
SPfCIH OISCOBMTS Td

maru mm PAutNis" —{"-■su7
Masstillc. H 111«7 . incl sun

N.Tt.lit. 134054

2

IRON WORKS INC.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines)
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vieninteli vieta 
Gausi parodų salė

1<
HENRY’S CONSTRUCTION CO.

ALL TYPES HOME IMPROVEMENTS ATT1CS 
BASEMENTS DORMERS ALTERATIONS 

PANELING EXTENSIONS OUALITY VVORKMAN­
SHIP FAIR PRICES 191 W. 22ND STREET 

HUNTINGTON LONG ISLAND 516 421-1438

A & C REPAIRS
Refrlgerators (Commerclal & 

Domestic) and Phone Answerlng 
Machines

(212) 342-2930
SAVE THIS AD FOR LARGE DISCOUNT

PICCOLO AUTO REPAIR
31 VVEST PROSPECT ST. NENUET, N.Y.

914 623-1876 SPECIALIZING IN ALL FOREIGN 
CARS & DOMESTIC SMALL CARS FACTORY 
TRAINED FIAT SPECIALISTS OPERATED 

LUCIANO NEVE & ANGELO MAIDA

JOBS
] EARN EXTRA CASH — don ate blood 

(plasma or whole blood - comfortable 
donor room. All blood types welcome. 
Malė and femaledonors welcome who 
welgh at least 110 pounds, are In i 

Jgood health and are interested ln^ 
, J donatlng blood to help provide crltlc- , 

ally needed plasma for the treatment j 
a of hemophilla. Hours Monday-Friday 
* 8am-4pm. Interstate Blood Bank Ine.
i 2503 N. Broad St. Phlla., Pa. 215- 

228-2343 and 135 S. 52 n d St. 215- 
GR 2-2545.

F-

DEXTER PARK 
PHARMACY 

Wm. Anastasl, B. S.
77-01 JAMAICA AV'EnUE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421

WE DELIVER
TELEF. 296-413'0

MARIO’S 
AUTO INSPECTION SERVICE

MARIO DE SANTIS PROP. COMPLETE BRAKE 
REPAIRS FRONT END WORK ELECTRICAL WORK 

TUNE UPS OUR SPECIALTY AUTO REPAIRS 
SKILLED MECHANICS SHELL BAY ROAD 
MAYVILLE. OPP. EXIT OF STATĖ INSPECTORS
PHONE609 465-5607 CAPEMAY COURT HOUSE

EMBASSY VVEDDING NOVELTIES INC. 
VVEDDING — ENGAGEMENT FAVORS 

UNUSUAL PERSONALIZED 
MADE TO ORDER

65-32 MYRTLE AVĖ. GLENDALE 381-3133

SINGLE? LIKĘ LOTS OF RIDING 
LOTS OF VVINTER SPORTS!

Then come on up and joln the fun for a great 
weekend or vacatlon. VVinter season starta Dec. 
6th. Snowmoblling, skating, tabagganlng, skeet 
shootlng. Skl popular Hollday Mtn. nearby. - 
Evening entertainment, Orchestra. Everythlng 
Incl. In our reasonable rates. VVrlte or call direct 
N.Y.C. Phone 212 695-1757 (Open all Year) 

ARROVVHEAD RANCH
PARKSVILLE, N.Y. (only 2 1/2 hrs. N.Y.C.)

BLUE FARE RĘST. & 
CATERING

165-01 NORTHERN BLVD., 
FLUSHING — FL 3-2244 

Complete Dinner Free Parklng 
BEST DEAL IN OUEENS

SHRIMP COCKTAIL, HERRING OR SOUP 
BROILED LOBSTER TAIL OR HALF LOBSTER 

STUFFED WITH CRABMEAT $6.95 '
MANY OTHER ENTREES — FROM

$4..95 — $9.75
SERVED WITH STUFFED BAKED POTATOE, 

SALAD, HOMEMADE DESSERTS COFFEE

FOR PARTIES LUNCHEON OR DINNER 
SERVING 30-100 $3.95 & UP PER PERSON

UŽEIKITE IR PAMATYKITE 
SCHRAGER’S 

Moderniausius baldus! 
GERIAUSIA RŪŠIS

ŽEMIAUSIOS KAINOS 
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

SCHRAGER’S
Salionų ir Miegamųjų Komplektai, Dinetės, Bufetai, 

Atverčiamos Sofos, Foteliai, Atlošiami Foteliai, taip pat 
Kilimai, Lempos, Matracai, Vieniški Baldai

SCHRAGER’S
336 East 86th St. (tarp 1 ir 2 Avės.), 

Nevv York City Tel.: TR 9-0400

Atidarą kasdien iki 8 vai. 
antrad. ir šeštad. iki 6 vai.

Mokėjimo sąlygos pagal pirkėjo pageidavimą
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NUOTAIKINGAS
KAUKIŲ BALIUS

Šių metų tradicinis kaukių 
balius buvo nuotaikingas ir sėk­
mingas. Viso dalyvavo per 300 
žmonių. Jaunimo buvo 11 stalų, 
vyresniųjų — 21 stalas. Balius 
įvyko vasario 28, šeštadienį, 
Kultūros Židiny. Prasidėjo 8 v., 
baigėsi 1 v. n. Balių rengė 
New Yorko ateitininkai.

Kaukių paradas
Kaukių paradas prasidėjo 

vai. Grojant muzikai, visom 
šviesom užsidegus, sujudo su­
kruto iš visur rinktis kaukės. 
-Viso buvo 34 su kaukėmis. Ūmai 
į salę įsiveržė visas būrys kau­
kėtų. Jų buvo kokia 10 ir suda­
rė vieną čigonų šeimą. Jie net 
virvę nešėsi, kad išlaikytų vie­
nos šeimos įspūdį. Buvo viso­
kiausių klounų, juokdarių, įvai­
rių gyvulių, paukščių. Iš jų 
prisimintina dvi vištytės, varlė, 
ispanų šokėja, Marijampolės 
gimnazistė ir t.t.

Premijos
Premijų mecenatė buvo Elena 

Mickeliūnienė. Šiam reikalui ji 
skyrė 100 dol. Buvo patady- 
tos trys premijos. I-oji premija 
50 dol., antroji — 30 dol., tre­
čioji — 20 dol.

Geriausiom kaukėm atrinkti 
buvo sudaryta komisija: Astra 
Bilerienė, Mindaugas Jankaus­
kas, Paulius Jurkus.

Pirmoji premija teko Geleži­
niam vilkui. Vilkas buvo padary­
tas labai švariai ir tiksliai. Tas 
vilkas buvo Dalia Jasaitytė.

Antroji premija paskirta gru­
pei, kuri vaizdavo Darių ir Gi­
rėną. Čia buvo ir Lituanicos 
lėktuvas. Premijos laimėtojai 
buvo Aina Bemier ir Justas Vil- 
galys.

Trečioji premija teko bitutei 
ir bitinėliui. Šią grupę sudarė 
Sigitas Veršelis ir Vida Šlapely- 
tė.

Gaila, kad buvo tik trys pre­
mijos. Buvo galima net iki 5 
apdovanoti. Vieno stalo sudėtą 
dovaną gavo Marijampolės gim­
nazistė, kurią vaizdavo Danutė 
Norvilai tė.

Visiem su kauke buvusiem 
rengėjai grąžino po 2.50 dol. 
(Taip skelbė, kad kas turės kau­
kę, tam įėjimas bus 2.50 dol. pi­
gesnis). Buvo parengti vokai su 
pinigais ir išdalinti.

Visas šias ceremonijas 
vedė Petras Tutinas.

ŽINIOS

Kaukių baliuje vasario 28 Kultūros Židinyje. Nuotr. P. Ąžuolo

Kaukių baliaus rengėjai apdovanoja salės dekoratorę Dainą 
Jurkutę (k.), vidury — Loreta Vainienė, programą pravedęs 
Petras Tutinas skaito padėkos raštą, toliau Filomena Ignaitie- 
nė. Gilumoj matosi Mindaugas Jankauskas, Astra Bilerienė, 
kaukių įvertinimo komisijos nariai. Nuotr. P. Ąžuolo

Čioj susirinks vyresnieji sporti­
ninkai, svečiai, žiūrovai bei jau­
nųjų sportininkų tėvai, ir visi ga­
lės linksmintis be jokios bai­
mės, nes Rytų sporto apygardos 
vadovas jau išrinktas. Šis naujas 
vadovas, teisingiau pasakius va­
dovė, yra Irena Jankauskienė, 
kuri nuoširdžiai kviečia visus 
lankytis rungtynėse ir atvykti į 
pasilinksminimą.

Abi žaidynių dienas abiejose 
salėse veiks užkandinės sporti­
ninkam ir žiūrovam pasi­
stiprinti, o šeštadienį vakare 
bus galima kaip reikiant pasivai­
šinti lietuviška, namie gamin­
ta vakariene. Lietuvių Atletų 
Klubas ir RSA komitetas kvie­
čia visus atvykti, pasižiūrėti į 
sportuojantį jaunimą, patiem 
prisiminti jaunas dienas ir tuo 
pačiu paremti lietuvišką sporto 
veiklą Amerikoj.

Pianistės Aldonos Dvarionai­
tės ir smuikininko Jurgio Dva­
riono koncertas Bostone bus 
kovo 13, šeštadienį, 8 v.v. Re- 
cital Hali of the New England 
Conservatory of Music (Mažojo­
je Jordan Hali salėj), 30 Gains- 
boro Street. Programoj atliekami 
Chopino, Liszt, Brahms, Ysaye, 
Dvariono, Weniawsky kūriniai. 
Bilietų (po 3 dol., stud. 1 dol.) 
galima gauti Keleivio redakci­
joj ir prie įėjimo.

Šv. Kazimierą paminėjo va­
sario 29. Minėjimą organiza­
vo Lietuvos vyčiai, talkino skau­
tai ir ateitininkai. Po 10 vai. mi­
šių salėj po bažnyčia buvo bend­
ri pusryčiai. Dalyvavo kleb. kun. 
Antanas Baltrušūnas, kun. Albi­
nas Janiūnas. Apie šv. Kazi­
mierą labai gražiai kalbėjo 
Amerikos marinų leitenantas 
Herstas. Jis kalbėjo lietuviškai ir 
angliškai. Maldą pradžioj su­
kalbėjo kun. kleb. A. Baltrušū­
nas, pabaigoj — kun. A. Janiū­
nas.

Parapijos mokyklos vakaras 
buvo vasario 28 Liet, piliečių 
draugijos salėj. Atsilankė Mass. 
seimelio atstovas Raymond 
Flynn. Specialios programos ne­
buvo, buvo tik šokiai. Vakarą 
rengė mokyklos tėvų komitetas. 
Seimelio atstovas Flynn yra vie­
nas iš vadovų prieš vaikų ve­
žiojimą. Jis yra iš So. Bostono, 
tai ir ieško paramos pas žmones.

The Boston Globė kovo 1 
įsidėjo žinutę iš Lietuvos nepri­
klausomybės minėjimo Nashua, 
N.H. Laikraštis pažymėjo Simo 
Kudirkos tragediją, jo atvykimą į 
Ameriką. Kalbėdamas tame mi­
nėjime, jis sakė, jog komunis­
tai religijoj mato pavojų savo 
sistemai. Laikraštis pažymėjo, 
kad Lietuvos gyventojų daugu­
mą sudaro katalikai, kurie ir da­
bar praktikuoja religiją.

Birutės Aleksaitės konser­
vatorijos baigimo rečitalis bus šį 
sekmadienį, kovo 14, Naujosios 
Anglijos rečitalių salėj.

Minkų radijo valandėlės kon­
certas bus kovo 28, sekma­
dienį, Liet. Piliečių draugijos 
salėj. Programą atliks Vilijos 
moterų kvartetas, vedamas Liu­
do Stuko. Taip pat solo dainuos 
ir pats Liudas Stukas. Akompo- 
nuos Saulius Cibas.

Aleksandra Moriarty turėjo 
kojos operaciją ir ligoninėj iš­
buvo per dvi savaites. Dabar 
sveiksta namuose. Ji yra veikli 
visuomenininke ir LKM Fede­
racijos Bostono klubo pirmi­
ninkė.

BOSTON, WORCESTER,
BROCKTON, MASS. — WHIL 
1430 ir FM 107.9, sekmad. 11-12 
vai. P. Viščinis, 173 Arthur St., 
Brockton, Mass. 02402. Tel. JU 
6-7209.
BOSTON, MASS—WLYN 1360 
ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. S. 
Minkus, 502 E. Broadvvay, So. 
Boston, Mass. 02127. Tel. 
268-0489.

pra-

Salės papuošimas
Prie maskaradinės nuotaikos 

daug prisidėjo ir specialiai iš- 
dekoruota salė. Dekoratorė, 
Daina Jurkutė, buvo pristatyta 
publikai. Rengėjai jai įteikė gė­
lę — rožę ir specialų voką.

Jau antri metai, kaip ji deko­
ruoja kaukių baliaus salę. Šie­
met ant sienų buvo pakabinti di­
deli, žmogaus ūgio, piešiniai. 
Jie vaizdavo juokdarius, vidur­
amžių muzikantus. Tie spalvoti 
piršimai buvo padaryti su rel­
jefu, visi jų papuošimai, balionai, 
batai buvo pridėti, priklijuoti iš 
kitų medžiagų. Taip gavosi tre-

j

Alg. S.

EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
iš

BOSTONO, MONTREALIO IR NEVV YORKO

SPORTAS
Ateina Sporto Šventė

i
Baigiantis žiemai ir pasiro­

dant pirmiem artėjančio pavasa­
rio spinduliam, užeina noras pa­
keliauti, susiburti, susitikti se­
nus ir susirasti naujus draugus. 
Ši nerami dvasia ypač reiškiasi 
jaunimo tarpe. Pirmoji proga 
tokiam pavasario sąskrydžiui 
bus Nevv Yorke vykstančios Ry­
tų sporto apygardos žaidynės.

čioji dimensija. Buvo nupiešti 
spalvoti trys dideli komiški vei- 

. dai.
-o-

Visiem buvo duodama vaka­
rienė, visą laiką vyko šokiai, 
grojant geram orkestrui.

Balius buvo surengtas tvarkin­
gai ir rūpestingai, su geru 
patarnavimu. Jis rengiamas lab­
daros tikslam. Gautas pelnas 
paskui išdalijamas įvairiem vi­

suomeniniam reikalam remti.
(pj)

Lietuvos Valstybinio Baleto Teatro 
pianistui, 

geros nuotaikos įžiebėjui

STASIUI KALVAIČIUI

staiga mirus, 
jo brolį konsulą Antaną, seserį Alę Kalvaitytę-Veibasienę 
ir gimines užjaučia

JONAS P. LENKTAITIS
N

MM

A.A. 
PETRUI POCIUI 

okupuotoj Lietuvoj mirus, savo tėvelio netekus, mūsų 
sambūrio pirmininką bičiulį Antaną Pocių nuoširdžiai už­
jaučia

Lietuvių Fronto Bičiulių
Julijono Būtėno sambūrio bičiuliai

RSA sporto šventė jau yra virtu­
si tradicija, kasmet naujom jė­
gom ir nauja energija atgaivina­
ma.

Šiemet žaidynės įvyks kovo 
13 ir 14. 9 vai. ryto New Yorko 
Kultūros Židinio ir Gate of Hea­
ven salėse prasidės rungtynės 
krepšinio, tinklinio, stalo teni­
so ir šachmatų šakose. Daly­
vaus visų amžiaus grupių lie­
tuviai sportininkai ir sportinin­
kės, nuo mažiausių vienuo­
likmečių iki suaugusių vyrų ir 
moterų. Ozone Parko Gate of 
Heaven parapijos salėj (104 St., 
tarp 101 ir 103 Avė.) bus krep­
šinio rungtynės tiktai šeštadienį, 
nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 
Kultūros Židinio patalpose (361 
Highland Blvd., Brooklyne) šeš­
tadienį vyks tinklinio, stalo te­
niso, šachmatų ir kai kurios 
krepšinio rungtynės.

Sekmadienį K. Židiny varžy­
bos tęsis toliau. 11 vai. bus trum­
pa pertrauka — žaidynių oficia­
lioji dalis ir pamaldos jaunimui. 
Po to tęsis baigminės tinklinio, 
krepšinio ir st. teniso rungty­

nės. Paaiškės nauji šių metų 
Rytų sporto apygardos meiste­
riai. Pernai mergaičių ir moterų 
tinklinį laimėjo newyorkietės, o 
vyrų — galingasis Bostonas. Bal- 
timorei tačiau seniai rūpi nu­
vainikuoti Bostono vyrus, gal 
šiemet pavyks?

Vyrų B. klasės krepšinyje per­
nai Philadelphija išsikovojo pir­
mą vietą. Šiemet ne tik New 

. Yorkas ir Bostonas žada nepasi­
duoti, bet ir Hartfordas su nau­
jom jėgom skverbiasi į priekį. 
Jaunių grupėse pernai New Yor­
ko LAK nušlavė visus titulus, 
kažin, ar šiemet taip pat pasi­
seks? Ypač New Yorko jaunių 
B komanda ieško gero prie­
šinimo,’ kad išbandytų CYO 
lygoj įgautą . patyri­
mą. Stalo tenise tikimasi toli­
mesnio newyorkiečių dominavi­
mo, o šachmatuose dar kartą per- 
sirungs seni varžovai — Bosto­
nas ir New Yorkas.

Nereikia pamiršti ir svarbiau­
sio, ypač jaunimui, įvykio 
— šokių vakaro. Šis susipažini­
mo pobūvis jauniem ir seniem 
įvyks kovo 13, šeštadienį, 8 v. 
vakaro, Kultūros Židiny. Viršu­
tinėj salėj tryps jaunimas, o apa-

Įvairios žinios
Naujoji ŠALFAS Sąjungos 

Centro valdyba Kanadoj prane­
ša, kad Šiaurės Amerikos lietu­
vių metinės krepšinio ir tinkli­
nio pirmenybės Toronte įvyks 
ne balandžio 3-4, bet gegu­
žės 8-9. LA Klubas organizuo­
ja autobusą sportininkų kelio­
nei į Torontą.

Rytų sporto apygardos žaidy­
nėse šį savaitgalį dalyvaus lie­
tuvių sporto klubai iš Nevv Jer­
sey, Philadelphijos, Baltimorės, 
Nevv Yorko, Hartfordo ir Bos­
tono . Rungtynės šeštadienį 
prasidės 8:30 vai. ryto K. Židiny 
ir Gate of Heaven salėj. Šešta­
dienį vakare šokiai, o sekmadie­
nį vėl rungtynės K. Židiny. Ti­
kimasi apie 150 dalyvių įvairio­
se amžiaus grupėse.

LA Klubo jaunių B krepšinio 
komanda, sėkmingai baigusi 
CYO lygos sezoną, tęsia pa­
ruošiamąsias rungtynes ir toliau. 
Kovo 4 mūsų jauniai sumušė 
seną varžovą — Gate of Heaven 
komandą 48:43 pasekme, bet ko­
vo 5 CYO turnyre prieš St. 
Athanasius pralaimėjo 33:37. 
Šiek tiek statistikos iš CYO ly­
gos pasekmių: iš 18 rungtynių 
Birutis ir T. Lora nepraleido nei 
vienų. Daugiausia taškų sumetė 
Birutis — 183, antroj vietoj Šim­
kus — 161. Geriausiai baudas 
mėtė Birutis — 75.8%, antroj 
vietoj Naronis — 66.2%. Geriau­
siai nuo lentų kamuolius ėmė 
Matulaitis — 115 kartų, arba 8.2 
vidurkis, antroj vietoj Šimkus — 
113, vidurkis 7.5. Geriausias 
metimų vidurkis Šimkaus — 
10.7, antroj vietoj Matulaičio — 
10.6, trečioj Biručio — 10.2.

LAK futbolininkai pradės pa­
vasario sezoną sekmadienį, kovo 
14, prieš graikų Olympiakos ko­
mandą. Rezervinė komanda žais 
11:30 vai., o pirmoji 1:00 vai. 
p.p. Abejos rungtynės vyks Kis- 
sena Corridor parko aikštėj.

— ŠALFASS-gos centro val­
dyba sudaryta Toronte: P. Ber- 
neckas — pirm., 32 Rivercrest 
Rd., Toronto, Ont. M6S 4H3, 
tel. 1-416-763-4429, R. Underys
— vicepirm., St. Dargis — sekr., 
J. Nešukaitis — ižd., A. Banelis
— spauda. Revizijos komisija 
sudaryta Clevelande: V. Jokū­
baitis, V. Čyvas, K. Karalis. 
Garbės teismas sudarytas Det­
roite: A. Rugienius, Ig. Anužis, 
Alf. Velavičius.

BALANDŽIO 15 — $645.00 
GEGUŽĖS 20 — $725.00 
GEGUŽĖS 26 — $899.00 
LIEPOS 14 — $1045.00

LIEPOS 28 — $1045.00
RUGSĖJO 1 — $925.00
RUGSĖJO 16 — $725.00 
GRUODŽIO 22 — $875.00

r

DVI NAUJOS GRUPĖS su Varšuva (4), Krokuva (2), Vilnium (5). 
Druskininkais (2)

Birželio 20 ir rugpiūčio 8 — kaina $1136.60
Prie šių grupių galima jungtis iš kitų miestų, su papildomu 
mokesčiu, New Yorke

REGISTRUOKITĖS IŠ ANKSTO — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS!

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 VVest Broadvvay, P.O. Box 116 

South Boston, Mass. 02127 
Tel. (617) 268-8764

Savipinkė: Aldona Adomonienė
Air Fares Subject to Changes and Government Approval
Norintiems atsikviesti gimines iš Lietuvos sutvarkome reikalaujamus 
iškvietimo dokumentus

BALTIC HOMELAND TOURS

VILNIUS

WARSAW

TO

5 NIGHTS

2 NIGHTS

Eight Departures — — — —Reserve Your Date
FEBRUARY 23rd $679.00
MARCH 22nd $679.00
APRIL 12th $735.00
MAY 17th $779.00
SEPTEMBER 20th $779.00
OCTOBER 25th $745.00
NOVEMBER 15th $679.00
DECEMBER 13th $679.00
Program Includes:
Transatlantic flights via KLM and Aeroflot within USSR
All rail transportation to and from Warsaw and Vilnius
All transfers to and from airports and railroad stations, plūs 

baggage handling
First-class accommodations with private bath, based on 

double occupancy
Three meals per day in Vilnius (breakfast and dinner in 

Warsaw)
Sightseeing tours in both cities
English speaking guides throughout
For Reservations Contact:

PAT KELTNER or LARRY GEMMELL 
PHONE: 212 943-6995

AT
FIGARO TRAVEL INC.

17 BATTERY PLACE 
NEVV YORK, N.Y. 10004

Deposit of $100.00 will hold your reservation until 30 days 
before departure
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LB apygardos išrinkta naujo­
ji valdyba pasiskirstė parei­
gomis: pirmininkas pasiliko tas 
pats — Aleksandras Vakselis, vi­
cepirmininkas organizaciniam 
reikalam — Tėv. Barnabas Mi­
kalauskas, OFM, vicepirminin­
kas kultūriniam reikalam — dail. 
Česlovas Janušas, vicepirm. 
švietimo reikalam — Janė Gerd- 
vilienė, sekretorius—Apolinaras 
Vebeliūnas, iždininkas—Vincas 
Padvarietis, atstovas jaunimo 
reikalam bus paskirtas jaunimo 
tarybos. Naujos valdybos posė­
dis įvyko kovo 5.

Vaižganto Kultūros Klubo po­
pietė, turėjusi įvykti kovo 14, 
dėl tuo metu vykstančių Rytų 
apygardos sporto varžybų nuke­
liama į balandžio 4, sekmadienį, 
4 v. popiet. Popietės programa 
— knygos “Trečiųjų vainikų” 
sutikimas. Ištraukas iš knygos, 
skaitys dramos aktorius Henri­
kas Kačinskas.

Vincas Natkevičius, Vasario 
16 gimnazijos direktorius, atvy­
ko iš Vokietijos ir sustojo pas sa­
vo bičiulį Alfonsą Samušį. Kovo 
7 jis dalyvavo jaunimo pamal­
dose ir Kaziuko mugėj Kultūros 
Židiny, lankėsi Darbininko re­
dakcijoj.

LB Queens apylinkės valdyba 
kviečia narius ir jų draugus į 
metinį susirinkimą, kuris bus 
kovo 21 ,sekmadienį, 3 vai. po­
piet Alb. Ošlapo namuose, 
80-15 Covvles Ct., Rego Park,
N.Y. Bus padaryti valdybos ir 
kontrolės komisijos prane­
šimai, bus renkama pusė valdy­
bos, kaip numatyta statute. Dail. 
Č. Janušas pademonstruos, kaip 
per.pusvalandį nupiešti paveiks­
lą. Bus loterija, kurion leidžia­
mas paveikslas ir lietuviškas li­
no rankšluostis. Pabendravimas 
ir kavutė.

DLK Birutės New Yorko sky­
riaus susirinkimas bus kovo 21, 
sekmadienį, 4 v. popiet pas biru- 
tietę V. Rūtenienę, 85-23 87 
Street Woodhavęn, N.Y. Visos 
narės prašomos dalyvauti.

KM S-gos 24 kuopos valdyba 
kovo 14 d. 12 v., tuoj po su­
mos, kviečia visas nares į susi­
rinkimą Angelų Karalienės pa­
rapijos mažojoj salėj Brooklyne.

Vasario 16 gimnazija ir jos 
ateitis — tokia tema bus pa­
šnekesys kovo 28, tuoj po pa­
maldų, 12 vai. Apreiškimo para­
pijos patalpose. Kalbės tos gim­
nazijos direktorius Vincas Nat­
kevičius. Po pašnekesio bus pa­
rodyti vaizdai iš Vokietijos lietu­
vių gyvenimo. Kviečiami visi, o 
ypač gimnazijos rėmėjai, kvie­
čiamas ir jaunimas, kuris nori 
ten mokytis.

Dr. Birutė Paprockienė va­
sario 16, slidinėdama savo ūky­
je Catskill kalnuose, Thompson- 
ville, N.Y., atsitrenkė į medį ir 
dviejose vietose sulaužė stubur­
kaulį. Nuo sutrenkimo kurį lai­
ką buvo be sąmonės. Gydymas 
užsitęs 2-3 mėnesius.

KAZIUKO MUGĖ
VIETA: Lietuvių Laisvės Salėje >

269 Second St., Elizabeth, n.j.

LAIKAS: Kovo 21, sekmadienį, 11 vai. pamaldos,
12:30 vai. mugės atidarymas, 1 vai. pietūs

BUS: Skautų-čių rankdarbiai, pav. dėžutės su melodija
“Linelius raunu ne viena”, žvakidės, koplytėlės, 
kryželiai, juostos, lėlės, lėkštės, ir t.t.
Kavinė su skanėstais ’
Loterijos
Jaunimui žaidimai
Pietų bilietai gaunami pas D. Didžbalienę, tel. 
201 925-4761, arba skautų-čių tėvus

New Jersey skautės ir skautai

Lietuvos vyčiai kovo 14, sek­
madienį, mini šv. Kazimierą. 
Apreiškimo parapijos bažnyčioj 
11 vai. bus koncelebracinės mi­
šios. Po mišių ir bendros komu­
nijos žemutinėj parapijos salėj 
bus Lietuvos vyčių Vidurio At­
lanto apskrities suvažiavimas. 
Globoja vietos 41 kuopa. Pirma 
bus bendripusryčiai, paskui su­
sirinkimas.

Elenos Juciūtės knygos Pė­
dos mirties zonoje” trečioji lai­
da jau atspausdinta pranciškonų 
spaustuvėj. Knyga išėjo su ne­
paprastu pasisekimu. Maždaug 
per vienerius metus atspausdin­
tos trys laidos. Tai viena iš la­
biausiai skaitomų knygų. Išleido 
New Yorko Simo Kudirkos šau­
lių kuopa. Ją galima gauti pas 
leidimo komiteto administrato­
rių. Rašyti: Kazys Bačauskas, 84- 
55 86 Avė., Woodhaven, N.Y. 
11421.

Skautų ir ateitininkų organi­
zuojamos rekolekcijos vyresnio 
amžiaus jaunimui (8-12 klasių ir 
I kurso studentam) bus praves­
tos kovo 26-28 Putnamo seselių 
sodyboj. Į rekolekcijas išvyks­
tama penktadienį po pietų ir 
grįžtama sekmadienio vakarą. 
Mokestis — $15.00. Registruotis 
pas: Paulių Šilbajorį, tel. 846- 
7636, Daivą Vebeliūnaitę, telef. 
441-6799, Danutė Kezytę-Wo- 
losenko, telef. 769-3300, Rasą 
Razgaitienę, telef. 849-6233, 
Danutę Norvilaitę, telef. 827-26 
29, arba pas T. Paulių Baltakį, 
telef. 235-5962. Jaunesnio am­
žiaus jaunimui rekolekcijos bus 
balandžio 10-11 Kultūros Ži­
diny. »

Fantų laimėjimam nori gauti 
Maironio lituanistinės mokyklos 
tėvų komitetas, kuris kovo 28 
rengia mokyklos vakarą. Bus 
vaidinama “Meškiukas Rudno- 
siukas”. Vakaro metu bus dvi 
loterijos: viena vaikam, kita su- 
augūsiem. Tom loterijom reika­
lingi įvairūs fantai. Juos prašom 

pristatyti į mokyklą šeštadie­
nį pamokų metu.

Dail. Albina Vance dalyvauja 
su vienu paveikslu tarptautinėj 
moterų parodoj. Tai parodai bu­
vo atsiųsta 2000 skaidrių ir at­
rinkta tik 870. Skaidrės vežio­
jamos per visą Ameriką ir rodo­
mos. Nuo vasario 26 iki kovo 
4 jos buvo rodomos New Yorke. 
Jos parinktas darbas yra Cape 
Porpoise, Maine, žvejų prieplau­
ka. Tas darbas praeitais metais 
buvo išstatytas šeštojoj lietuvių 
dailės parodoj. Lietuvių paro­
dose ji dalyvauja savo mergauti­
ne pavarde — Albina Ambra­
ziejus. Ir šiemet ji dalyvavo sep­
tintoj dailės parodoj,

Dovana, siuntinių įstaiga, 
siunčia įvairius siuntinius į Len-, 
kiją.

L.K. Moterų Sąjungos 29 kuo­
pos susirinkimas šaukiamas 
kovo 14, sekmadienį, 12 vai. 
Apreiškimo parapijos salėj. Po 
susirinkimo kavutė. Visos narės 
kviečiamos dalyvauti.

Žurnalistui Hedrick L. 
Smith įteikta lentelė. Jo 
pagerbimas įvyko vasario 25 
Carnegie Endovvment salėj 
New Yorke. Šią bronzinę 
lentelę įteikė New Yorko 
Amerikos Lietuvių Taryba. 
Nuotr. C. Binkins

A. a. Antano Balkaus pirmųjų 
mirties metinių proga velionio 
žmona užprašė mišias ir paau­
kojo 100 dol. Kultūros Židiniui. 
Mišios bus aukojamos kovo 13. 
šeštadienį, 11 vai. pranciškonų 
koplyčioj.

Edvardas Baltrūnas, nuošir^ 
dus lietuvių pranciškonų ir jų 
spaudos rėmėjas, gyvenąs 113 
Miller Avė., Brooklyn, ilgai 
išgulėjo New Yorko University 
Medical Center ligoninėj. Turė­
jo sunkią inkstų operaciją. Da­
bar sveiksta namie.

Metropolitan Opera New Yor- 
ke kovo 13, šį šeštadienį, 2 vai. 
po pietų New Yorko laiku trans­
liuos V. Bellini operą “I Puri- 
tani”. Pagrindiniai solistai: Joar, 
Sutherland, Luciano Pavarotti, 
Sherrill Milnes, James Mor- 
ris, Jon Garrison, Cynthia Mun- 
zer.

Spaudos vajaus proga, įverti­
nant Darbininko spaudos dar­
bą, Nevvarko Lietuvos vyčių 29 
kuopa ir St. Petersburgo LB 
apylinkė atsiuntė po 10 dol. 
Ačiū labai.

KONCERTAI
Danutė Pomerancaitė ir jos 

vyras Yuri Mazurkevičiai perei­
tais metais Atvelykio sekmadie­
nio popietėj pirmą kartą pasiro­
dė New Yorko lietuviam. Tada 
jie buvo vos atvykę iš okupuo­
tos Lietuvos ir pradėję emi­
grantų dienas Kanadoj. Dabar 
abu profesoriauja London, Ont., 
universitete ir turi dažnas pro­
gas koncertuoti įvairiuose pa­
saulio kraštuose. Pereito šeš-

I

tadienio, kovo 6, koncertas Ali- 
ce Tully Hali patalpose buvo 
maloni staigmena muzikos my­
lėtojam. 1000 vietų su viršum 
turinti salė buvo apypilnė klau­
sytojų. Lietuvių buvo arti šim­
tinės. Su laisva technika ir nuo­
stabia precizija smuikų duetas 
pagrojo Teleman, Ledai r ir Pro- 
kofiev bei Spohr kūrinius, pri­
taikytus dviem smuikam. Pa­
baigai buvo pagrotas Mozarto 
“Concertante for two violins and 
piano in D, K. 448”, su pianis­
to David Oei talka. Tai daugiau­
sia ir susilaukė publikos ploji­
mų. (Keista, kad New York 
Times kritikas nusiskundžia, 
kad nebuvę programoj pažymėta 
pianisto pavardės. Atrodo, kad 
tie didieji kritikai kartais ne tik 
ne viską mato, bet ir ne viską 
girdi). Publikai negailint ploji­
mų, buvo suteiktas ir dar vienas 
neįvardytas kūrinys. Po kon­
certo Kanados konsulato ir Uk­
rainiečių Kongreso komiteto 
dėka buvo svečių priėmimas 
Ukrainiečių Instituto salėj (2 E. 
79th St.).

Arnoldo Voketaičio gerbėjai 
turėjo progos šį malonų bosą iš­
girsti kovo 8, pirmadienį, Car­
negie Hali patalpose. Specialioj 
serijoj buvo statoma Julės Mas- 
senet opera “Le Cid” koncer­
tinėj formoj. Voketaitis iš pat 
pradžios pasirodė labai patrauk­
liai. Labai mielas ir pagaunantis 
buvo dviejų bosų (Arnoldas Vo­
ketaitis ir Paul Plishka) duetas 
pirmo veiksmo antroj scenoj. 
Gaila, kad po to Voketaičio rolė 
ir pasibaigė. Kiti vakaro solistai: 
Placido Domingo, Grace 
Bumbry, Eleanor Bergąuist. Vi­
sa programa buvo užrašyta į 
garsajuostę ir Columbia Ar- 
tists bendrovė pagamins plokš­
teles. Tai gera žinia Voketaičio 
gerbėjam.

Žurnalistui Hedrick L. Smithui (k.) surengtame pagerbime jis pasirašo savo neseniai išleistą 
knygą The Russians. Už jo Altos pirm. A. Varnas, Lietuvos gen. konsulas A. Simutis, A. Kazic- 
kienė ir dr. J. Kazickas. Nuotr. C. Binkins ______________________________________

MAIRONIO 
MOKYKLOS 

SLIDINĖJIMO 
IŠKYLA

Maironio lituanistinės mokyk­
los tėvų komitetas, kuriam va­
dovauja Vladas Sidas, vasario 
21-22 savaitgalį suorganizavo 
slidinėjimo iškylą į Hunter ir 
Cortiner Valley, N.Y. Iškyla 
buvo sustojus latvių stovykloj 
“Rota”.

Į latvių stovyklavietę jau iš 
vakaro paradėjo rinktis slidinė- 
tojai su šeimomis. Šeštadienio 
rytą jau buvo 34 suaugę ir 14 
vaikų. Po pusryčių nuvyko į 
Hunter slidinėjimo vietovę, kur 
yra geros slidinėjimo sąlygos. 
Kiekvienas vietą pasirinko pagal 
savo slidinėjimo sugebėjimus. 
Čia slidinėja labai daug žmo­
nių. Ir toj tūkstantinėj minioj 
dažnai girdėjosi lietuvių kalba, 
matėsi lietuviškos vėliavėlės ant 
peties.

Visi slidinėjo iki 4 vai. popiet, 
kol uždarė slidinėjimo vietą. 
Visi buvo pavargę ir išalkę. 
Belaukiant vakarienės, Nijolė 
Ulėnienė suorganizavo jau­
nųjų chorą. Taip visur skambė­
jo lietuviškos dainos. Vakarienė 
buvo kaip pas lietuvius, su lietu­
viška * duona, kurią perka 
Brocktone. Po vakarienės vieni

Meškiuką Rudnosiuką vai­
dina Maironio lituanistinė mo­
kykla kovo 28 Kultūros Židinio 
didžiojoj salėj. Vaidinime daly­
vauja labai daug mokinių. Į vai­
dinimą įvesta daug šokių ir dai­
nų. Vaidinimo pradžia 3 v. po­
piet.

House for sale: Richmond 
Hill, near Jamaica Avė., semi- 

detached, 11 rooms, solid brick, 
2 family, garąge, private drive- 
way, hot water, oil heat, pos- 
session both apartments. 
39,500. Pieper Agency, tel. VI 7- 
2242. 102-21 Jamaica Avė.,
Richmond Hill.

Ieškoma mergina, turinti 
plaukų stilistės leidimą. Gera 
pradinė alga, didelės ateities ga­
limybės. Kreiptis: Marie Gedris 
Beauty Aide, Ine., 12 E. 46 
St., New York, N.Y. 10017. 
Skambinti ketvirtadieniais — 
penktadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
682-0150.

VVoodhavene vyresnio am­
žiaus moteris ieško kitos, kuri 
sutiktų gyventi, turėdama atski­
rą kambarį be jokio mokesčio, 
tik retkarčiais padėti savininkei. 
Tel. 846-4893. 

DARBININKO 60 METŲ
JUBILIEJINĖ AKADEMIJA-KONCERTAS

ĮVYKS BALANDŽIO 24 KULTŪROS ŽIDINY

MENINĘ PROGRAMĄ ATLIKS

SOLISTĖ ANITA PAKALNIŠKYTĖ IŠ HAMILTONO 
VYRŲ SEKSTETAS VADOV. KOMP. JULIAUS GAIDELIO, 

IŠ BOSTONO

pasiliko valgykloj klausytis N. 
Ulėnienės muzikos ir dainų, kiti 
nuėjo į apatinę salę, kur buvo 
galima šokti, o dar kiti į latvių 
biblioteką.

Sekmadienį mišias aukojo 
Tėv. Benvenutas Ramanauskas, 
OFM. Po mišių, pavalgę pusry­
čius, slidinėtojai rengėsi ke­
liauti namo, nes lietus nulijo 
sniegą.

MAIRONIO 
LITUANISTINĖ MOKYKLA
kovo 28, sekmadienį, 3 v. popiet 
Kultūros Židiny,
361 Highland Blvd. Brooklyne, N.Y.

MEŠKIUKAS

RUDNOSIUKAS
I

Įėjimas suaugusiem — 2.50 dol. 
jaunimui — 1.00 dol.

Po vaidinimo vaišės ir loterija

Visi kviečiami atsilankyti

Vaidina

SPORTO ŽAIDYNĖS
Kovo mėn. 13-14 dienomis 

NEW YORKE

ŠEŠTADIENĮ, kovo 13 nuo 9 vai. ryto 
KULTŪROS ŽIDINYJE

IR
ST. MARY, GATE OF HEAVEN

parapijos salėje
104 St. tarp 101 ir 103 Avė.

Ozone Park

j SEKMADIENĮ, kovo 14, nuo 9 vai. rungtynės; 11 vai. 
fi iškilmės ir pamaldos, 12 vai. baigmės rungtynės KULTŪROS 
i ŽIDINYJE
į ŠEŠTADIENĮ, kovo 13,8 vai. vakare

KULTŪROS ŽIDINYJE

ŠOKIAI JAUNIMUI
Šokių metu šilta vakarienė visiem ir pasilinksminimas 

vyresniesiem žemutinėj salėj
RENGIA RYTŲ SPORTO APYGARDA

Rota, latvių stovyklavietė, yra 
Catskill kalnuose. Čia suvažiuo­
ja daug latvių. Gali apsistoti ir 
lietuviai. Savaitgaliais reikia už­
siregistruoti. Kaina savaitgaliam 
— 5 dol. nakčiai. Maistas labai 
nebrangus ir geras.

Sporto reikalus iškyloj tvarkė 
A. Bobelis, D. Bobelienės, mo­
kyklos vedėjos, vyras, jr.
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